
Witajcie na Igrzyskach we Włocławku!
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W tym roku mamy już za sobą kilka mie-
sięcy intensywnej działalności. Wiele imprez, 
które organizowane są od kilkudziesięciu lat 
przeżywa swoją „drugą młodość”, a nowe 
zyskują uznanie i popularność. Sierpniowy 
numer „Wiadomości Sportowych” poświę-
cony jest w całości najważniejszym wydarze-
niom, którymi przez ostanie 7 miesięcy żyło 
nasze stowarzyszenie. Skupiamy się głównie 
na imprezach ogólnopolskich, ale równie 
ważne jest to, co dzieje się na terenie działań 
Wojewódzkich Zrzeszeń LZS, gdzie prawie 
codziennie organizowane są zawody spor-
towe. Dzięki pasji i zaangażowaniu tysięcy 
działaczy LZS to więcej niż sport – to wspól-
nota, która angażuje, inspiruje i motywuje 
do działania.

Ludowe Zespoły Sportowe to jedyna z nie-
wielu ogólnopolskich organizacji pozarządo-
wych, która łączy sport powszechny ze spor-
tem wyczynowym. Wiemy, jak ważne jest 
to, by zaczynać karierę sportową w bardzo 
młodym wieku, na początku od dziecięcej 
zabawy. I taką drogę proponują m.in. kluby 
Zrzeszenia. Tych ambitnych i najzdolniej-
szych wspomagamy poprzez nasze WLKS-y 
i OSSM-y, na działalność których otrzymu-
jemy dofinansowanie z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Z ogromnym zainteresowaniem 
śledzimy ich postępy i cieszymy się z medali 
zdobywanych na arenie krajowej i między-
narodowej. Choć o nie coraz trudniej, bo 
konkurencja coraz większa. Skoro wspo-
mnieliśmy o klubach sportowych, to nie 
możemy zapominać o tym, że od czterech 
lat Krajowe Zrzeszenie LZS jest Operatorem 
Krajowym jednego z największych progra-
mów Ministerstwa Sportu i Turystyki doty-
czących sportu powszechnego – Rządowego 
Programu „KLUB”, który wspiera małe 
i średnie kluby w Polsce. I co roku, dzię-
ki zaangażowaniu pracowników i działaczy 

oraz promocji tego programu coraz więcej 
klubów sięga po wsparcie finansowe, a jego 
beneficjenci wysoko oceniają obsługę.

Ważnym elementem naszej działalności 
jest organizacja ogólnopolskich zawodów 
– mistrzostw Krajowego Zrzeszenia LZS. 
Oprócz tych, które przeprowadzamy od lat 
pojawiły się nowe, jak choćby w badmin-
tonie i taekwondo olimpijskim – te ostat-
nie „zawdzięczają” swoje powstanie coraz 
większej popularności w LZS-ach sportów 
walki. Nową inicjatywą są też przeprowadzo-
ne po raz pierwszy w historii mistrzostwa 
dzieci w skokach narciarskich i kombinacji 
norweskiej, które od początku otrzymały 
swojego patrona – został nim zmarły w tym 

roku wybitny działacz LZS Henryk Pasko. 
Za tą inicjatywą stoją działacze Śląskiego 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS na czele 
z prezesem Andrzejem Wojtanowiczem. 
Przypomnijmy, że dzięki byłemu prezeso-
wi tego Zrzeszenia Andrzejowi Sadlokowi 
do ogólnopolskich imprez z zakresu sportu 
powszechnego w 2022 roku dołączył tur-
niej piłkarski dla 10-latków powszechnie 
już znany jako „Piłkarskie Janki”. To już 
piąty turniej piłkarski dla młodych piłkarzy 
w naszym kalendarzu.

Wciąż jednym z naszych najważniejszych 
priorytetów jest zwiększenie dostępności do 
sportu i rekreacji dzieci, młodzieży i doro-
słych. By przybliżyć realizację tego prioryte-

tu w 2022 roku z inicjatywy prezesa RG KZ 
LZS Mieczysława Kazimierza Baszko złożyli-
śmy w MSiT ofertę pn. LZS – Aktywna Wieś, 
która zyskała akceptację ekspertów i reali-
zujemy ją przez kolejne lata. W tym roku to 
116 imprez regionalnych i 6 ogólnopolskich, 
co najważniejsze dostępnych dla wszyst-
kich chętnych. Wydarzenia te to świetna 
promocja sportu jako integralnej częścią 
życia społecznego oraz oferta atrakcyjnego 
spędzenia czasu wolnego z rodziną, których 
w środowisku wiejskim nie jest przecież zbyt 
wiele. Największym wydarzeniem tego cyklu 
będą IV Ogólnopolskie Igrzyska „Aktywna 
Wieś”, które odbędą się 12-14 września we 
Władysławowie – Starzynie – Łebczu i zgro-
madzą blisko 600 uczestników.

Przed nami dwa ważne wydarzenia 
– pierwsze to Krajowy Zjazd Delegatów 
Zrzeszania LZS, który podsumuje cztero-
letnią działalność, wybierze nowe władze 
i przyjmie program działania na kolejną 
kadencję. Drugim ważnym wydarzeniem, 
które zacznie się w 2026 roku będą obcho-
dy 80-lecie działalności naszego stowarzy-
szenia. Trwają już prace nad ich progra-
mem. Jesteśmy dumni z naszej tradycji. 
Stworzyliśmy wspólnotę, wielką wielopoko-
leniową rodzinę, która zawsze, nawet w naj-
trudniejszych czasach, trzymała się razem. 
O naszej sile decydują wspaniali, bezintere-
sowni działacze. Zarówno ci starsi, jak i ci 
młodsi. Przeżyliśmy w swojej historii wiele 
różnych okresów „burz i naporów” ale wciąż 
trwamy. I podczas obchodów chcemy nasze 
osiągnięcia mocno podkreślić i pokazać, że 
razem i w zgodzie można... „przenosić góry”, 
nawet wtedy gdy stawiają opór.

Redakcja

Drodzy Uczestnicy Igrzysk i Mistrzostw,
Szanowni Przyjaciele i Sympatycy Sportu
oraz Ludowych Zespołów Sportowych!

Z radością i dumą witam Was na Ogólnopolskich Igrzyskach LZS. To niezwykłe wydarzenie gromadzi pasjo-
natów sportu z całej Polski, jest doskonałą okazją do rywalizacji, integracji oraz wspólnego świętowania ducha 
sportu.

Chciałbym szczególnie podziękować organizatorom, którzy z ogromnym zaangażowaniem i pasją przygotowali 
to wydarzenie. Szczególne słowa kieruje w stronę Jerzego Wysockiego, Prezesa Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia 

LZS, którego ciężka praca, determinacja oraz dbałość o każdy szczegół zapewniają, że Igrzyska będą nie tylko emocjonującym przeżyciem 
sportowym, ale także doskonałą okazją do nawiązywania nowych znajomości i wymiany doświadczeń.

Cieszy mnie, że w tym roku będziemy mogli obserwować sportowe zmagania w tak pięknym mieście jak Włocławek, które z pewnością 
stworzy wyjątkową atmosferę dla wszystkich uczestników. Wierzę, że będzie to niezapomniane doświadczenie, które na długo pozostanie 
w Waszej pamięci.

Zachęcam Was do aktywnego udziału, rywalizacji w duchu fair play oraz czerpania radości z każdej chwili spędzonej na Igrzyskach. 
Niech te zawody będą dowodem na to, jak wiele możemy osiągnąć, działając razem w imię wspólnej pasji.

Ze sportowymi pozdrowieniami,
Mieczysław Kazimierze Baszko

Prezes Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS

Patronat Honorowy 
Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz

Minister Sportu i Turystyki Jakub Rutnicki
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefan Krajewski

Wojewoda Kujawsko-Pomorski Michał Sztybel
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki

Prezydent Miasta Włocławek Krzysztof Kukucki

Nasze igrzyska będą rywalizacją zespo-
łów wojewódzkich, zapewne emocjonują-
cą, liczyć będziemy punkty, cieszyć się ze 
zwycięstw i niejednokrotnie płakać po po-
rażkach. Po powrocie do domu chwalić się 
sukcesami swoimi i kolegów. Na igrzyska 
przyjedzie ponad 1400 osób. To spotkanie 
młodych sportowców uprawiających już 
sport wyczynowo i amatorów, którzy trak-

tują rekreację jako ważny element swojego 
życia. Na włocławskich arenach sportowych 
spotkają się starzy przyjaciele, ale – tego je-
steśmy pewni – zawiążą się też nowe przy-
jaźnie. Wszak jesteśmy jedną wielką rodziną 
sportową, a Ogólnopolskie Igrzyska LZS to 
największa impreza w całym roku, prawdzi-
we sportowe święto. 

XXVIII Ogólnopolskie Igrzyska LZS – Włocławek
Ogólnopolskie Zawody – Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS

Partnerzy i sponsorzy: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wojewoda Kujawsko-
Pomorski, Prezydent Miasta Włocławek, OSiR Włocławek, ORPAK Orbaczewski, DGS Polska, Uzdrowisko Wieniec Zdrój, Selenka Wieniec Zdrój, 
LKS Vectra Włocławek, Firma BAS. Patronat medialny: RMF MAXX.

XXVIII Ogólnopolskie Igrzyska LZS i Ogólnopolskie Zawody – Mistrzostwach Krajowego Zrzeszenia LZS odbędą się w dniach 
28-30 sierpnia z udziałem ponad 1400 uczestników. Organizatorami imprezy są Krajowe Zrzeszenie LZS i Kujawsko-Pomorskie 
Zrzeszenie LZS w Toruniu. Uroczyste otwarcie Igrzysk odbędzie się 28 sierpnia o godz. 19.00 na Stadionie Lekkoatletycznym OSiR 
we Włocławku.

(dokończenie na str. 4)

F i n a ł  C e n t r a l n y

LZS to więcej niż sport, 
to wspólnota, która inspiruje 
i motywuje do działania

Jakub Rutnicki – nowy minister Sportu i turystyki
Jakub Rutnicki, który zasiada w sejmowych ławach od 2005 r. jako poseł Platformy Obywatelskiej, 

do której należy od 2002 roku, został w lipcu nowym Ministrem Sportu i Turystyki w rządzie Premiera 
Donalda Tuska. W Sejmie IX kadencji był przewodniczącym Komisji Kultury Fizycznej, Sportu 
i Turystyki. W przeszłości był członkiem sejmowej Podkomisji stałej do spraw przygotowań Polski 
do organizacji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 oraz koordynatorem programu 
budowy Orlików w Wielkopolsce. Nowy minister od 20 lat organizuje amatorskie turnieje siatkówki 
plażowej pn. Rutnicki Cup. Urodził się w 1978 roku w Szamotułach, jest absolwentem Wydziału Nauk 
i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

W imieniu Mieczysława Kazimierza Baszko, prezesa Rady Głównej KZ LZS oraz jej członków życzy-
my Panu Ministrowi sukcesów i wytrwałości w realizacji ambitnych planów.
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Historia naszych igrzysk sięga roku 1997 
i choć ich program był wielokrotnie modyfi-
kowany, od ponad 20 lat składa się z bloków: 
sportowego, rekreacyjnego i integracyjnego.

W bloku sportowym rywalizować będą 
o tytuły mistrzowskie zapaśnicy w stylu 
wolnym i klasycznym w kategoriach U17 
i U20+U23 oraz zapaśniczki w tych samych 
kategoriach wiekowych. Zawody rozegrane 
zostaną w legendarnej „Hali Mistrzów”, któ-
ra jest „domem” znakomitych koszykarzy 
Anwilu Włocławek. Mistrzostwa KZ LZS 
w lekkoatletyce odbędą się w kategorii U16 
na Stadionie Lekkoatletycznym OSiR, nato-
miast mistrzostwa w podnoszeniu ciężarów 
do lat 20 i Open rozegrane zostaną poza 
terenem Włocławka, w znanej wszystkim 
zawodnikom i zawodniczkom tego sportu 
w Mroczy (w tamtejszym M-GOKiR). 

W bloku rekreacyjnym, który odbędzie 
się na boiskach OSiR, zobaczymy następu-

jące konkurencje: piłka nożna 6-osobowa, 
koszykówka 3-osobowa, przeciąganie liny, 
wyciskanie odważnika – wszystkie kon-
kurencje oddzielnie dla kobiet i mężczyzn, 
a także dwubój (bieg na 400 m i strzelanie 
laserowe) oraz czwórbój władz samorządo-
wych, piłka siatkowa 3-osobowa i siatkówka 
plażowa – te zawody odbędą się w Parku na 
Słodowie. 

W bloku integracyjnym wystartują za-
wodnicy z niepełnosprawnością intelektual-
ną – rywalizować będą w rzutach lotką, rin-
go i piłką do kosza, pobiegną na 60 m i 400 
m, będą rzucać piłką lekarską i skakać w dal 
z miejsca, a zawody zostaną przeprowadzo-
ne na Stadionie Lekkoatletycznym OSiR.

Od kilku też lat wprowadzono zasadę, 
że nie prowadzi się klasyfikacji generalnej 
igrzysk, a wszystkie Wojewódzkie Zrzesze-
nia otrzymają puchary za udział w igrzy-
skach, oczywiście medalami nagradzani są 

wszyscy zwycięzcy w sportach indywidu-
alnych i drużynowych. Natomiast w bloku 
rekreacyjnym 6 najlepszych województw 
otrzyma puchary. Te igrzyskowe trofea na-
leżą do jednych z najważniejszych w życiu 
sportowym poszczególnych zrzeszeń, a dla 
amatorów medal z igrzysk to powód do 
dumy i chwały, ten sukces wymieniany jest 
na pierwszym miejscu w ich sportowym ży-
ciorysie.

Otwarcie igrzysk odbędzie się 28 sierpnia 
o godz. 19.00. Scenariusz tej uroczystości 
znany jest tylko osobom wtajemniczonym. 
Czym zaskoczą nas organizatorzy, kto zapali 
znicz, kto złoży olimpijską przysięgę. kto po-
jawi się w „loży dla VIP-ów? Już wkrótce się 
dowiemy. Zapraszamy do Włocławka!

P.S. Zdjęcia pochodzą z ubiegłorocznych 
igrzysk, które odbyły się w Spale. Z kart Historii�Bez wiz i dewiz do Rzymu, Tokio, Meksyku

Gospodarzem tegorocznych igrzysk jest 
Kujawsko-Pomorskie Zrzeszenie LZS. Oto 
jego krótka wizytówka. 

Województwo kujawsko-pomorskie 
powstało w 1999 roku w wyniku reorga-
nizacji administracyjnej kraju z trzech 
byłych województw: bydgoskiego, toruń-
skiego i włocławskiego. Region ten został 
terenem działania Kujawsko-Pomorskiego 
Zrzeszenia LZS, które swoją siedzibę ma 
w Toruniu. Podobnie jak w wielu innych 
województwach proces łączenia „starych” 
zrzeszeń w jedno nowe nie był prosty, ale 
udało się osiągnąć kompromis. Oczywiście, 
historia LZS na tych terenach jest o wiele 
starsza, sięga roku 1948, kiedy to zaczęły 
powstawać pierwsze ogniwa. 

Od ponad 20 lat Kujawsko-Pomorskie 
Zrzeszenie LZS realizuje swoje statutowe 
cele bez etatowych pracowników, a jest to 
możliwe dzięki gronu oddanych działaczy 
społecznych, wolontariuszy, sympatyków 
oraz szerokiemu wsparciu samorządów 
gminnych i powiatowych. Obecnie zrzesza 
nieco ponad 14 tysięcy członków, należy 
do niego 161 klubów sportowych, 118 UKS 
oraz 67 ogniw podstawowych. W 2024 roku 

zorganizowano ogółem, od szczebla pod-
stawowego do centralnego, 1226 imprez 
sportowych i 27 rekreacyjno-turystycznych, 
w których udział wzięło 61 tysięcy osób.

Do wiodących sportów w tym zrzesze-
niu należą: kolarstwo, podnoszenie ciężarów 
i lekkoatletyka, piłka ręczna, łucznictwo, 
hokej na trawie, zapasy, biegi przełajowe, 
ale też szachy, kręgle, kajakarstwo a ostatnio 
boks. Największe sukcesy odnoszą kola-
rze, w K-P ZLZS zrzeszone są trzy potęgi 
w tym sporcie: TKK Pacific Toruń, ALKS 
Stal Grudziądz i UKS Copernicus Toruń, 
w podnoszeniu ciężarów wyróżnia się 
MGLKS Tarpan Mrocza, do czołowych klu-
bów lekkoatletycznych należy LKS Vectra 
Włocławek, którego zawodniczką jest m.in. 
Klaudia Kazimierska, biegaczka średnich 
dystansów, olimpijka z Paryża, która od 2 
lat trenuje w USA; hokej na trawie to od kil-
kudziesięciu lat domena LKS Rogowo i LKS 
Gąsawa – mówi się nawet, że w obu tych 
klubach tuż po urodzinach dzieci dosta-
ją hokejową laskę; kajakarstwo to oczy-
wiście KST Włókniarz Chełmża na czele 
z Zofią Więcławską, aktualną młodzieżową 
mistrzynią Polski w najbardziej prestiżo-

wej konkurencji K1. Ważnym elementem 
działalności Kujawsko-Pomorskiego Z LZS 
jest turystyka – turyści z tego zrzeszenia nie 
omijają żadnej ważnej imprezy centralnej.

Od 2021 roku prezesem Kujawsko-
Pomorskiego Zrzeszenia jest Jerzy Wysocki, 
wybrany w czerwcu na drugą kadencję, 
wcześniej przez wiele lat funkcję tą spra-
wował Michał Marszałkowski, wspierali 
ich m.in.: Wiesława Strzelecka, Mirosław 
Kozielski, Zbigniew Karnas, Małgorzata 
Luzak, Marcin Chojnicki, Kazimierz 
Matusiak (wieloletni wiceprzewodniczą-
cy RW), Wojciech Putz, Daniel Lipowski, 
Maria Glazik, Marek Wolski, Eugeniusz 
Grobelski, Marek Cisek, czy nieżyjący już 
Michał Chorzępa.

Kujawsko-Pomorskie Zrzeszenie LZS – Gospodarz Igrzysk
To hasło rodem z PRL-u jednoczyło 

tysiące mieszkańców kujawskich i pomor-
skich wsi. Chodziło o wzorowane na praw-
dziwych igrzyskach olimpiady sportow-
ców wiejskich. 21 lipca minęło 65 lat od 
zorganizowania przez Radę Wojewódzką 
w Bydgoszczy wraz z partnerami I Igrzysk 
Olimpijskich Sportowców Wiejskich (te 
pierwsze nazywano jeszcze Olimpiadą 
Sportowców Wiejskich). Pomysłodawcami 
zorganizowania tej imprezy byli dziennika-
rze bydgoskiego „Dziennika Wieczornego”, 
a sam pomysł bardzo spodobał się głównym 
protektorom i cenzorom ówczesnego życia 
społecznego, czyli działaczom PZPR. Ta 
impreza, jak rzadko która, cieszyła się na 
początku swojego istnienia wielkim zain-
teresowaniem i budziła powszechny entu-
zjazm. Narodziła się w dobie, kiedy nie 
było jeszcze telewizji, a jedynymi źródłami 
informacji o przebiegu igrzysk olimpijskich 
były relacje radiowe i prasowe, bo nasza 
TVP dopiero raczkowała, a największych 
bohaterów z 1960 roku w Rzymie można 
było zobaczyć na własne oczy dopiero po 
roku w... kinach.

Ostatnie igrzyska sportowców wiej-
skich, organizowane już przez Kujawsko-
Pomorskie Zrzeszenie LZS od 2000, odby-
ły się w 2016 roku w Chełmnie, kolejne, 
które miały się odbyć w czerwcu 2020 roku 

w Sępólnie Krajeńskich zostały odwoła-
ne i w efekcie zrezygnowano z nich także 
w 2024 roku. Czyżby zakończyła się historia 
tej pięknej imprezy?

Wróćmy do pierwszych igrzysk. Odbyły 
się one w Rzymie k. Żnina, choć miej-
scowość ta posłużyła tylko jako symbol. 
Główną areną zawodów był stadion 
w pobliskim Rogowie, na który przyszło 
oglądać zawody prawie 10 tys. widzów, 
ledwo się mieszcząc! Zanim zaczęły się 
zawody odbyło się ich uroczyste otwarcie 
z zachowaniem ceremoniału olimpijskiego 
i trzeba powiedzieć, że było okazałe, a orga-
nizatorzy popisali się pomysłami. Rano 
w pobliskim prasłowiańskim Biskupinie 
zapalono jak w Olimpii ogień olimpijski. 
Sztafeta motocyklowa przywiozła go do 
Rzymu, a potem na stadion w Rogowie, 

gdzie go zapalono, następnie przy dźwię-
kach oryginalnego hejnału olimpijskiego na 
maszt powędrowała flaga z pięcioma kolo-
rowymi kółkami. Tuż po ostatnich akordach 
melodii w niebo wzleciało 3 tysiące gołę-
bi pocztowych. To był pierwszy lot mło-
dych gołębi wyhodowanych w Bydgoszczy. 
W mieście nad Brdą czekało na powrót pta-
ków aż 600 hodowców. Potem były pokazy 
lotnicze i spadochronowe – spadochronia-
rze wykonali efektowne skoki do sąsiadują-
cego z Rzymem jeziora Zioła oraz zawody 
motorowodne ślizgaczy. Część sportową 
imprezy rozpoczęły wyścigi kolarskie, a na 
stadionie zawody lekkoatletyczne, piłki noż-
nej i siatkówki, nie mogło zabraknąć hokeja 
na trawie. W Gąsawie z kolei motocykliści 
na szkolnym boisku popisywali się zręcz-
nością przy pokonywaniu przeszkód, a na 
polach rozegrano zawody motocrossowe.

Dyrekcja bydgoskiej poczty postarała się 
o dodatkowe dostawy znaczków olimpij-
skich, wydanych z okazji IO w Rzymie 
dla poczty w Rogowie, tam też stosowano 
okolicznościowy datownik, a Państwowe 
Gospodarstwo Rybackie Łysinin w dniu 
olimpiady udostępniło wszystkim chętnym 
wody jeziora obfitującego w karpie – stawiło 
się 600 wędkarzy!

Po tak udanej imprezie władze zadecydo-
wały o jej kontynuacji co cztery lat.

W 2022 roku to hasło reklamowe 
wybrali dla swojego miasta miesz-

kańcy w konkursie ogłoszonym przez Urząd 
Miejski. I nic w tym dziwnego, bo więk-
szości z nas Włocławek kojarzy się z wyro-
bami z fajansu, które są prawie w każdym 
polskim domu. Drugie skojarzenie to na 
pewno Anwil Włocławek, ale nie zakłady, 
ale drużyna koszykówki, jedna z czołowych 
w naszym kraju.

Pierwsza fabryka, produkująca ceramikę 
fajansową, powstała tu w 1873 roku, ale 
po drugiej wojnie światowej zyskała nowe 
życie jako element kultury socjalistycznej. 
W latach 70. i 80. przestała być jedynie 
rękodziełem i dekoracją kuchenną, a stała 
się także przedmiotem eksportu kulturalne-

go. Włocławski fajans był tworzony głównie 
przez kobiety – malarki i projektantki, które 
niekiedy pozostawały anonimowe. Warto 
zajrzeć do Interaktywnego Centrum Fajansu 
– Skarbca Fajansu, by dowiedzieć się więcej 
o historii włocławskiej ceramiki, zobaczyć 
stare i nowe wyroby, które zachwycają formą 
i kolorem.

Włocławek jest pięknym miastem rozcią-
gającym się wzdłuż nurtu Wisły, na nizin-
nych zielonych terenach. Miasto jest też 
historyczną stolicą Kujaw, należy do najstar-
szych miast w Polsce. W połowie X wieku 
istniał tu gród obronny, trzeci ważny po 
Poznaniu i Gnieźnie. Gdy w połowie XII 
w. do Włocławka została przeniesiona 
z Kruszwicy siedziba biskupa kujawskiego, 

jako miasto biskupie, stał się ośrodkiem życia 
kulturalnego, religijnego i przemysłowego. 
Najstarsze włocławskie zabytki pochodzą 
z około XIV wieku. Ich przedstawicielem jest 
kościół św. Witalisa, obecnie kościół semina-
ryjny Wyższego Seminarium Duchownego. 
Z tego samego okresu pochodzi Bazylika 
katedralna Wniebowzięcia NMP. 

Baza rekreacyjna i turystyczna miasta 
nawiązuje do historycznej funkcji Wisły, 
jako malowniczego, wodnego szlaku. 
Niezapomnianych wrażeń dostarcza spa-
cer nadwiślańskimi bulwarami, położonymi 
w zabytkowej części miasta. Odbywają się 
tutaj pokazy artystyczne, spektakle i kon-
certy. Ponadto amatorów atrakcji wodnych 
przyciągają dwie przystanie wodne.

Włocławek  
jak malowany

X X V I I I  O g ó l n o p o l s k i e  I g r z y s k a  L Z S � W ł o c ł aw e k
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d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i TIgrzyska Wojewódzkie

W 2025 roku zaplanowano 22 ogólnopolskie zawody w randze Mistrzostw Krajowego 
Zrzeszenia LZS. Do końca lipca odbyło się ich 13. Organizatorem wszystkich 
mistrzostw jest Krajowe Zrzeszenie LZS, bezpośrednimi wykonawcami wojewódzkie 
zrzeszenia LZS lub kluby, które wygrały konkursy ofert. Przy organizacji mistrzostw 
organizatorzy współpracują z polskimi związkami sportowymi i władzami samorządo-
wymi różnych szczebli. Swój wkład wnoszą także sponsorzy. Wszystkie mistrzostwa 
uzyskały dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Poniżej przedstawiamy 
krótkie informacje o 13 przeprowadzonych imprezach. Poszerzone relacje i szczegó-
łowe wyniki dostępne są na stronie www.lzs.pl

Lubelskie

Czy można zorganizować i przeprowa-
dzić jednocześnie trzy imprezy sportowe 
w jednym miejscu i w tym samym cza-
sie? Jak się okazuje można – wystarczy 
sprawna organizacja, dobra współpra-
ca z samorządem lokalnym i zaangażo-
wani wolontariusze. 27 lipca na Stadionie 
Miejskim w Opolu Lubelskim odbyły się 
XXVI Wojewódzkie Igrzyska Rekreacyjno-
Sportowe LZS, IV Wojewódzkie Igrzysk LZS 
„Aktywna Wieś” oraz XI Letnie Igrzyska 
Seniorów zorganizowane przez WZ LZS 

w Lublinie przy współpracy z partnera-
mi: UGiM Opole Lubelskie i Centrum 
Usług Społecznych w Opolu Lubelskim. 
Honorowy Patronat przyjął Jarosław 
Stawiarski, Marszałek Województwa 
Lubelskiego. W zawodach uczestniczy-
ło ponad 800 osób. Rywalizowano m.in.: 
w piłce nożnej 5-osobowej, siatkówce 3-oso-
bowej, koszykówce 3x3, przeciąganiu liny, 
trójboju kobiet, spacerze farmera, czwór-
boju władz samorządów gminnych oraz 
powiatowych, przerzucaniu opony traktoro-
wej mężczyzn, wyciskaniu odważnika. Były 
też konkurencje dla młodzieży z rocznika 
2008 i młodsi. W punktacji gmin wygrały 
Rachanie, powiatów Tomaszów Lubelski.

Wojewódzkie Igrzyska LZS i Wojewódzkie 
Igrzyska „Sport Bez Barier” odbyły się 8 
czerwca w Ręcznie. Ponad 350 uczestników 
z 20 drużyn z całego województwa rywali-
zowało w różnorodnych konkurencjach od 
gier zespołowych, przez biegi, po konkuren-
cje integracyjne dla osób z niepełnospraw-
nościami. Klasyfikację generalną igrzysk 

wygrała reprezentacja Łowicza. W bloku 
integracyjnym startowało 6 reprezentacji, 
zawodnicy rywalizowali w skoku w dal, 
w biegu na 60 m i rzucie lotką. Wygrała 
ekipa z Radomska.

5 lipca w Piątnicy Poduchownej odbyły 
się Wojewódzkie Igrzyska LZS „Aktywna 
Wieś Podlaska”. Wzięło w nich udział ponad 
170 osób z 6 powiatów woj. podlaskiego. 
Igrzyska otworzył Mieczysław Kazimierz 
Baszko, prezes Rady Głównej KZ LZS i pre-
zes Podlaskiego Zrzeszenia LZS. Uczestnicy 
rywalizowali w piłce nożnej i siatkowej, prze-
ciąganiu liny, rzutach lotką, podnoszeniu 
ciężarka 17,5 kg i licznych „wiejskich kon-
kurencjach niespodziankach”. Rywalizację 
drużynową wygrał powiat suwalski zaledwie 
1.5 pkt przed łomżyńskim.

IX Wojewódzkie Igrzyska LZS odbyły 
się 15 czerwca na stadionie sportowym 
w Starzynie w gminie Puck. W zawodach 
udział wzięło ponad 500 zawodników, któ-
rzy reprezentowali blisko 30 gmin i miast 
z Pomorza. Uroczystego otwarcia zawodów 
dokonał Piotr Klecha, prezes Pomorskiego 
ZLZS w towarzystwie licznego grona gości, 

w tym posłów, burmistrzów, starostów 
i wójtów. Rywalizację jako pierwsi zaczę-
li piłkarze, siatkarze i siatkarki, koszyka-
rze i koszykarki a także tenisiści stołowi 
i miłośnicy popularnej kaszubskiej „Baśki”. 
Następnie odbyły się konkurencje rekre-
acyjne m.in.: wyciskanie ciężarka K i M, 
w którym rewelacyjnie spisał się Marian 
Dorawa wykonując 307 powtórzeń, więcej 
niż wszyscy rywale razem wzięci, strzela-
nie, dojenie sztucznej krowy, przetaczanie 
opony traktorowej, przeciąganie liny. Był też 
bieg przełajowy na 8 km i nordic walking na 
4 km, w których udział wzięło ponad 100 
osób. Klasyfikację gmin wygrał Puck przed 
Pruszczem Gdańskim i Luzinem.

Letnia Wielkopolska Spartakiada 
LZS Mieszkańców Wsi Województwa 
Wielkopolskiego o Puchar Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego odbyła się 
15 czerwca 2025 r. w Żerkowie. W rywaliza-
cji brały udział drużyny z 14 powiatów woj. 
wielkopolskiego. Rywalizowano w grach 
zespołowych (plażowa piłka siatkowa, piłka 
koszykowa, piłka nożna), tenisie ziemnym 
oraz konkurencjach rekreacyjnych (strza-
ły piłką nożną na bramkę, rzut beretem, 
rzuty do kosza, tor przeszkód z atrakcjami, 
wędkowanie na sucho, rzuty przedmiota-
mi do celu, tor przeszkód, rzuty lotkami, 
podnoszenie odważnika, strzelanie z wia-
trówki, rzuty piłką lekarską i trio sportowe. 
Najlepszy okazał się powiat ostrzeszowski. 

Igrzysk wojewódzkie odbyły się 14 
czerwca na terenie MGOSiR w Łopusznie. 
Organizatorem imprezy było Świętokrzyskie 
Zrzeszenia LZS na czele z prezesem Jerzym 
Kulą przy współpracy m.in. Urzędu Mar
szałkowskiego Województwa Świętokrzys
kiego i UMiG Łopuszno. 

W igrzyskach wzięło udział ponad 200 
uczestników, rywalizowali w takich konku-
rencjach jak: piłka nożna mężczyzn, piłka 
siatkowa kobiet i mężczyzn, koszykówka K 
i M, przeciąganie liny K i M, podnoszenie 
odważnika mężczyzn, trójbój rekreacyjny.

W i e l e  d r ó g  w i e d z i e  n a  I g r z y s k a

Na XXVIII Ogólnopolskie Igrzyska Krajowego Zrzeszenia LZS przyjedzie do Włocławka około 1400 uczestników ze wszystkich 
województw, około 600 będzie uczestniczyć w IV Ogólnopolskich Igrzyskach LZS Aktywna Wieś, które odbędą się 12-14 września we 
Władysławowie, Starzynie i Łebczu. Wojewódzkie zrzeszenia kompletują swoje drużyny na te wydarzenia w różny sposób – organi-
zując wojewódzkie igrzyska na swoim terenie lub mistrzostwa i specjalne zawody w poszczególnych konkurencjach. Do końca lipca 
swoje igrzyska zorganizowało 6 województw.

Łódzkie

Podlaskie

Pomorskie 

Wielkopolskie

ŚWIĘTOKRZYSKIE 

Mistrzostwa  
Krajowego Zrzeszenia LZS

Ciechanów
Podnoszenie ciężarów U15 i U17

Dąbki – Barzowice 
Kolarstwo szosowe kobiet

Wolsztyn 

kolarstwo torowe

Wisła

Dobczyce

Turawa

Lekkoatletyka U18, U20, U23

Tomaszów 
Lubelski

Skoki narciarskie 
i kombinacja norweska dzieci

Kolarstwo szosowe junior

Kolarstwo szosowe U14 i U16

Białystok

Narciarstwo klasyczne
Wrotkarstwo szybkie

Brzeg Dolny   

Staszów

Tuchów 

tenis stołowy

Kajakarstwo

zapasy do lat 14

kolarstwo górskie

Kalisz  
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Ogólnopolskie zawody – Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i T

To jedne z tych mistrzostw, o których 
realizację zawsze drżymy, bo przecież 
wszystko zależy od pogody, a właściwie od 
opadów śniegu i wreszcie w połowie lutego 
pojawił się i nie trzeba było zmieniać termi-
nu imprezy. Mistrzostwa odbyły się po raz 
czwarty z rzędu w Tomaszowie Lubelskim. 
Wznowiliśmy je w 2022 roku po 16 latach 
przerwy. Warto dodać, że mistrzostwa 
w biegach narciarskich LZS po raz pierw-
szy zostały zorganizowane w 1950 roku! 

Zawody na trasach biegowych w Siwej 
Dolinie odbyły się pod patronatem honoro-
wym Marszałka Województwa Lubelskiego 
Jarosława Stawiarskiego, Starosty Toma
szowskiego Henryka Karwana i Burmistrza 
Miasta Tomaszów Lubelski Wojciecha 
Żukowskiego. 

Zawody otworzył Józef Poterucha, wice-

prezes Krajowego Zrzeszenia LZS i prze-
wodniczący Lubelskiego Zrzeszenia LZS. 
W tym roku mistrzostwa rozegrano w kon-
kurencji sprint techniką dowolną na dystan-
sie 1200 metrów, a o medale rywalizo-
wali młodzicy, juniorzy młodsi, juniorzy 
– kobiety i mężczyźni (również seniorzy). 
Odbyły się także Ogólnopolskie Zawody KZ 
LZS dla dzieci i mastersów. 

W konkurencji młodzików trzy pierw-
sze miejsca na podium zajęli zawodnicy 
MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski – 
pierwszy był Aleksander Kinczkowski, drugi 
Karol Brytan, trzeci Jakub Grabek. Wśród 
młodziczek było podobnie – wszystkie 
medale dla biegaczek gospodarzy – pierw-
sza była Alicja Koper, druga Aleksandra 
Kulas, trzecia Eliza Prokopiszyn. Mistrzem 
Zrzeszenia wśród juniorów młodszych 
został Antoni Żółkiewski z MULKS Grupa 
Oscar Tomaszów (kilka dni później na 
OOM Małopolska 2025 również wywalczył 
pierwsze miejsce), wicemistrzem Wojciech 
Dawiec z LKS Witów Ski Mszana Górna, 
trzecie miejsce zajął Oskar Gumieniak 
z MULKS Grupa Oscar Tomaszów Wśród 
juniorek młodszych tytuł mistrzyni Zrze
szenia wywalczyła Emilia Grzędziak z LKS 

Witów Ski Mszana Górna, wicemistrzy-
nią została jej koleżanka klubowa Natasza 
Wojciaczyk, trzecia była Aleksandra Butyń
ska z MULKS Grupa Oscar Tomaszów 
Lubelski. W grupie juniorów najlepszy oka-
zał się Itan Ciborowski z KS Seba-Sport Pisz, 
drugi był Bartosz Kita z MULKS Grupa 
Oscar Tomaszów Lubelski.

Na starcie zawodów dla dzieci stanęło 40 
bardzo młodych adeptów biegów narciar-
skich w wieku od 6 do 12 lat.

Organizatorem mistrzostw jak zwykle 
było Krajowe Zrzeszenie LZS, a bezpo-
średnimi wykonawcami MULKS Grupa 
Oscar Tomaszów Lubelski i Wojewódzkie 
Zrzeszenie LZS w Lublinie przy współpra-
cy Starosty Tomaszowskiego, Burmistrza 
Miasta Tomaszów Lubelski i OSiR Toma
sovia Tomaszów Lubelski.

Mistrzynie Zrzeszenia U15: 40 kg Julia Głogowska UKS Talent Wrocław, 45 kg Maja Włodarzewska KSS Husaria Lubraniec, 49 kg Maja Żu-
rawska AKS Myślibórz, 55 kg Zuzanna Tarasek LUKS Nowosądeczanin Powroźnik, 59 kg Julia Wójcik LKS Polwica Wierzbno, 64 kg Justyna 
Teca MKS Atleta Gdańsk, 71 kg Alicja Szaruga LKS Polwica Wierzbno, 76 kg Maja Zera UKS Atleta Ostrołęka, 81 kg Wiktoria Oliwa LKS 
Budowlani-Kucera Nowy Tomyśl, +81 kg Natasza Adamczyk KKS Husaria Lubraniec. Mistrzynie Zrzeszenia U17: 45 kg Anna Zbiciak GULKS 
Niemce, 49 kg Wiktoria Kiełczewska KS Wisła Puławy, 55 kg Wiktoria Kasielska z LKS Polwica Wierzbno, 59 kg Wiktoria Frieske GKS Zamek 
Gołańcz, 64 kg Julia Ognik Olimpijczyk Łuków, 71 kg Natalia Zawisza KS Wisła Puławy, 76 kg była Iga Burda CLKS Mazovia Ciechanów, 81 kg 
Aleksandra Bojarska GCK Kobylany, +81 kg Dorota Gnoza UKS Atleta Ostrołęka. 
Mistrzowie Zrzeszenia U15: 49 kg Wojciech Motała LKS Polwica Wierzbno, 55 kg Wojciech Kawa LKS Budowlani-Kucera Nowy 
Tomyśl, 61 kg Mikołaj Desecki KKS Husaria Lubraniec, 67 kg Tymoteusz Kaczor z LKS Znicz Biłgoraj, 73 kg Adam Białecki KKS Hu-
saria Lubraniec, 81 kg Krzysztof Włodarczyk LKS Burza Burzenin, 89 kg Adam Werte UKS Copal Trzcianka, 96 kg Marcel Wardziak 
Mąka Olimpijczyk Łuków, 102 kg Wiktor Lipka LKS Burza Burzenin, +102 kg Milan Radziejewski MKS Atleta Gdańsk. Mistrzowie 
Zrzeszenia U17: 49 kg Józef Stefański GTA Chrobry Gniezno, 55 kg Antoni Lipiński LKS Znicz Biłgoraj, 61 kg Wiktor Tuszyński GCK 
Kobylany, 67 kg Oskar Leśniewski KKS Husaria Lubraniec, 73 kg Kamil Andrzejewski KKS Husaria Lubraniec, 81 kg Dawid Torkowski 
MKS Atleta Gdańsk, 89 kg Tymoteusz Biadalski LKS Polwica Wierzbno, 96 kg Szymon Ziębowicz LUKS Nowosądeczanin Powroźnik, 
102 kg Gabriel Ziarnik LKS PZL-Lechia Sędziszów Małopolski, +102 kg Olaf Karol MKS Atleta Gdańsk.

Otwarte Zawody Ogólnopolskie Mi-
strzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS we 
wrotkarstwie szybkim zorganizowano już 
po raz czwarty. Pierwsze odbyły się na to-
rze ulicznym w Suchowoli, woj. podlaskie, 
kolejne na torze RSS Arena Roztocze w To-
maszowie Lubelskim. Tegoroczne mistrzo-
stwa odbyły się w dniach 1-2 maja. Towarzy-
szyła im I edycja Torowego Pucharu Polski 
„Dzieciaki na medal”. Zawody odbywały się 
pod patronatem Polskiego Związku Sportów 
Wrotkarskich. Organizatorami mistrzostw 
było Krajowe Zrzeszenie LZS i klub TUKS 
RST Roztocze Tomaszów Lubelski. Zawo-
dy mają charakter otwarty, mogą więc brać 
w nich udział także zawodnicy niezrzeszeni 
w LZS. 

Łącznie wzięło w nich udział 216 zawod-
ników i zawodniczek, w mistrzostwach Kra-
jowego Zrzeszenia LZS uczestniczyło ich 
164 – rywalizowano w biegach na 200, 500 
i 3000 m oraz sztafetach w kategoriach od 
młodzika do seniora. Startowali również 
zawodnicy z Ukrainy i Słowacji. Sklasyfi-
kowano 15 klubów – w łącznej punkta-
cji najlepszy okazał się gospodarz, czyli 
TUKS RST Roztocze Tomaszów Lubelski 
przed UKS Spartą Grodzisk Mazowiecki 

i Legią Warszawa. Niewątpliwie największą 
gwiazdą tych zawodów była Nadia Machała 
z UKS Orlica Duszniki-Zdrój wielokrotna 
mistrzyni Polski młodzików w łyżwiarstwie 
szybkim.

Mistrzowie Zrzeszenia: młodzik – 200 
m Arsenii Sosiedov KKSW Krak, 500 i 3000 
m Vladyslav Pantiukhov (Ukraina); mło-
dziczka – 200 m Zofia Jędrzejewska TUKS 
RST Roztocze Tomaszów Lubelski, 500 
i 3000 m Anna Tomiczak UKS Sparta Gro-
dzisk Mazowiecki; kadet – 200 m Bartłomiej 

Wróbel TUKS RST Roztocze Tomaszów Lu-
belski, 500 m Lukaś Mośćak RKIC Kośice, 
3000 m Stanisław Chmura UKS Sparta Gro-
dzisk Mazowiecki, kadetka – wszystkie biegi 
wygrała Alicja Iwanek UKS Sparta Grodzisk 
Mazowiecki; junior B – 200 m Nikita Ko-
rolov (Ukraina), 500 m Kryspin Węcławek 
UKS Sparta Grodzisk Mazowiecki, bieg na 
punkty Samuel Paraoulek z RKIC Kośicek; 
junior A – wszystkie biegi wygrał Jakub Pu-
ławski UKS Sparta Grodzisk Mazowiecki; 
juniorka B – 200 m i bieg na punkty Nadia 

Wrotkarstwo Szybkie � Tomaszów Lubelski

N a r c i a r s t w o  k l a s y c z n e  � Tom aszów  Lubelski
Machała UKS Orlica Duszniki-Zdrój, 500 
m Yeva Babenko, juniorka A – 200 i 500 
m Adela Strygner Legia Warszawa, bieg 
na punkty jej koleżanka klubowa Viktoria 
Szewczyk.

Sztafetę młodzików, młodziczek i kade-
tów wygrał TUKS RST Roztocze Tomaszów 
Lubelski, kadetek UKS Sparta Grodzisk 
Mazowiecki. W sztafecie open mężczyzn 
najlepszy okazał się zespół RKIC Kośice, 
w sztafecie open kobiet na pierwszym miej-
scu PLSU/UFIS Team Kijów.

t Pierwsza wrotkarnia w Polsce została 
otwarta w 1913 roku w Dolinie Szwaj-
carskiej w Warszawie (jeżdżono wtedy na 
wrotkach dwuśladowych). t Wrotki jed-
nośladowe pojawiły się w Polsce dopiero 
około roku 1990. t Pierwsze nieoficjalne 
Mistrzostwa Polski w jeździe szybkiej na 
torze zorganizowano w 1993 roku. t Do-
piero w 1998 roku wrotkarstwo uznano za 
dyscyplinę sportową. t Wrotkarstwo 
obejmuje wiele dyscyplin sportowych 
mocno się od siebie różniących. Każda 
z nich ma inne zasady i inny sprzęt do-
stosowany do wykonywanych czynności. 
Są to m.in.: jazda szybka, jazda agresyw-

na, freestyle, inline alpine, jazda figurowa, 
hokej, skate cross. Ta ostatnia dyscyplina 
łączy elementy wyścigu, skoków oraz jaz-
dy przeszkodowej i odbywa się na spe-
cjalnie przygotowanym torze. t Często 
w amerykańskich filmach pokazywane 
są wyścigi na owalnym torze. To Roller 
Derby – drużynowy sport wykonywany 
na wrotkach tradycyjnych, zdominowany 
przez kobiety.

Czy wiesz, że...

W dniach 28-31 maja w Ciechanowie od-
były się Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia 
LZS w podnoszeniu ciężarów U15 i U17 ko-
biet i mężczyzn. Organizatorem mistrzostw 
było Krajowe Zrzeszenie LZS, organizato-
rem bezpośrednim Ciechanowski Ludowy 
Klub Sportowy Mazovia, współorganizato-
rami: Samorząd Województwa Mazowiec-

kiego, PZPC, Mazowieckie Zrzeszenie LZS, 
Powiat Ciechanowski, Miasto Ciechanów, 
MOSiR oraz Mazowiecki Związek Podno-
szenia Ciężarów. Zawodników, sędziów, 
gości i kibiców powitała Katarzyna Choroś, 
przewodnicząca GKR KZ LZS, wiceprezes 
CLKS Mazovia Ciechanów i sekretarz PZPC.

Jak zwykle frekwencja dopisała – starto-
wało 260 zawodników i zawodniczek z 48 
klubów reprezentujących 13 województw. 
Najwięcej w kategorii młodzik – 84. Klasyfi-
kację łączną wygrała KSS Husaria Lubraniec 
przed LKS Budowlani-Kucera Nowy Tomyśl 
i MKS Atleta Gdańsk, wojewódzką lubelskie 
przed mazowieckim i kujawsko-pomor-
skim. Klasyfikację U15 i U17 kobiet wygrał 
LKS Budowlani-Kucera Nowy Tomyśl przed 
KS Wisła Puławy i CLKS Mazovia Ciecha-
nów, klasyfikację mężczyzn KSS Husaria 
Lubraniec przed MKS Atleta Gdańsk i LKS 
Polwica Wierzbno.

Podczas mistrzostw Iga Burda CLKS 

Mazovia Ciechanów, startująca w kategorii 
U17, w wadze 76 kg pobiła rekord Polski 
w dwuboju uzyskując 199 kg, pobiła też re-
kord Polski w podrzucie – 112 kg. Rekord 
Polski w rwaniu U17 (124 kg) pobił startują-
cy w kat. 73 kg Kamil Andrzejewski z KKS 
Husaria Lubraniec. Nic dziwnego, że oboje 
wygrali punktację Sinclaira w kategorii U17. 
Najlepsi w tej punktacji zawodnicy U15 to 
Maja Żurawska AKS Myślibórz i Tymote-
usz Kaczor LKS Znicz Biłgoraj. 

Podnoszenie Ciężarów U15 i U17 � Ciechanów
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W dniach 30 maja – 1 czerwca na stadio-
nie BOSiR w Białymstoku odbyły się Mi-
strzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w Lek-
kiej Atletyce w kategoriach U18, U20 i U23 
kobiet i mężczyzn. Mistrzostwa „królowej 
sportu” zawsze gromadzą wielu uczestni-
ków – w tym roku padł rekord frekwen-
cyjny, startowało blisko 900 zawodników 
z ponad 120 klubów reprezentujących 15 
województw. Klasyfikację klubową medalo-
wą wygrała KS Stal LA Ostrów Wlkp. przed 
AML Słupsk i KS Podlasie Białystok. W kla-
syfikacji punktowej klubów kolejność była 
następująca KS Podlasie Białystok, KS Stal 
LA Ostrów Wlkp. i AML Słupsk. Klasyfika-
cję punktową województw wygrało wielko-
polskie przed pomorskim i mazowieckim. 

Organizatorem mistrzostw było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organizato-
rem jeden z najlepszych klubów w Polsce KS 
Podlasie Białystok, współorganizatorami: 
Podlaskie Zrzeszenie LZS, Urząd Marszał-
kowski Województwa Podlaskiego, Urząd 
Miasta w Białymstoku. W uroczystości 
otwarcia udział wzięli m.in.: prezes RG KZ 
LZS Mieczysław Kazimierz Baszko, za-
stępca prezydenta miasta Białystok Rafał 
Rudnicki, wiceprezes RG KZ LZS Krzysztof 
Piasek, wiceprezes Podlaskiego Zrzeszenia 
LZS Elżbieta Skalimowska, członek Rady 
Głównej KZ LZS i sekretarz Podlaskiego 
Zrzeszenia LZS Jan Zalewski.

Mistrzostwa stały na wysokim poziomie 
sportowym i organizacyjny. Padło setki 
rekordów życiowych, dzięki którym wielu 
zawodników trafiło do TOP 10 najlepszych 
w Polsce w swoich kategoriach wiekowych. 
Co nas zaskoczyło – spory udział zawodni-
ków i zawodniczek w kategorii U23, co do 
tej pory nie było normą oraz udział aż 45 
zawodniczek(!), które rywalizowały w biegu 
na 200 m U18.

Ozdobą mistrzostw był rekord Polski 
U18 ustanowiony w pchnięciu kulą przez 
16-letnią Kingę Jackowską z MKL Jurand 
Szczytno, podopieczną trenera Macieja Bu-
kowieckiego, brata naszego znakomitego ku-
lomiota – Konrada. Wynik 18.67 m to jeden 
z najlepszych wyników w historii światowej 
lekkoatletyki w rywalizacji kulą trzykilogra-
mową i najlepszy wynik na świecie w sezo-
nie 2025. W kilku innych konkurencjach też 
padły bardzo dobre wyniki. W biegu na 100 
m U18 mistrzem Zrzeszenia został Krystian 
Prus z KS Podlasie Białystok (trener Robert 
Nazarkiewicz), który w eliminacjach uzy-
skał 10.55, co stanowi minimum na ME U20 
w Tampere i nowy rekord życiowy. Bardzo 
dobry wynik w biegu na 200 m U20 uzyska-
ła Wiktoria Gajosz z TKS Tomasovia To-

maszów Lubelski (trener Damian Leszczyń-
ski) – 23.40 (kilka tygodni później uzyskała 
23.07). Wiktoria świetnie biega też na 400 m, 
przypomnijmy, że w ubiegłym roku została 
wicemistrzynią świata juniorów w sztafecie 
mieszanej 4x400m. W biegu na 400 m U18 
mistrzynią Zrzeszenia została Zofia Tom-
czyk z UMLKS Pegaz Opoczno (trener Ma-

rek Grabolus) – wynik 53.40 jest lepszy od 
minimum na ME U20. Ma na swoim koncie 
podobnie jak Wiktoria Gajosz tytuł wice-
mistrzyni świata juniorów w sztafecie mie-
szanej 4x400m. Vanessa Michaluk z MKS 
Bolesłavia Bolesławiec (trener Małgorzata 
Markowska) to świetna płotkarka młodego 
pokolenia – w Białymstoku w biegu na 100 
m ppł U18 została mistrzynią Zrzeszenia 
bijąc rekord życiowy 13.42 i zostając naj-
lepszą obecnie płotkarką w kraju w tej ka-
tegorii wiekowej. W skoku w dal U20 rewe-
lacyjnie spisała się Lena Kanicka z KS Stal 
LA Ostrów Wlkp. (trener Michał Walczak) 
uzyskując wynik 6.44 – to minimum na mi-
strzostwa Europy U20, najlepszy aktualnie 
wynik w Europie w tym sezonie. W trój-
skoku U20 minimum na ME uzyskała jej 
koleżanka klubowa Olga Szlachta (ten sam 
trener) – 13.01 (jej rekord życiowy to 13.45) 
– najlepsza zawodniczka w Polsce. Bardzo 
dobrze spisali się na mistrzostwach bracia 
Rodziakowie – Jakub i Damian w rzucie 
dyskiem. Młodszy Jakub startujący w kate-
gorii U20 został mistrzem Zrzeszenia uzy-
skując 58.57 m, co jest wynikiem lepszym od 
minimum na ME U20, choć gorszym o metr 
od rekordu życiowego sprzed miesiąca. Da-
mian, starszy z braci startuje w kategorii U23 
– został mistrzem Zrzeszenia z wynikiem 
58,63 ustanawiając rekord życiowy, jest to 
wynik lepszy od minimum na ME U23. Po-
nadto Jakub został wicemistrzem Zrzeszenia 
w pchnięciu kulą U20, a Damian mistrzem 
w kategorii U23. Obaj bracia reprezentują 
LUKS Orkan Września a ich trenerem jest 
Przemysław Pawlak. W rzucie młotem U20 
mistrzem został Jan Delewski LLKS Ziemi 
Kociewskiej Skórcz (trener Ryszard Różyc-
ki), bijąc rekord życiowy wynikiem 70.21 
lepszym od minimum na ME U20 i drugim 
aktualnie w kraju; zdobył też brązowy me-
dal w pchnięciu kulą bijąc rekord życiowy. 
Niespodzianki? Na pewno nieudany start 
w mistrzostwach Wiktorii Gadajskiej RLTL 
GGG Radom (trener Artur Błasiński), ubie-
głorocznej wicemistrzyni świata U20 w bie-
gu na 400 m ppł. W biegu na 100 m, choć 
znalazła się w finale, nie stanęła na starcie, 
w swojej koronnej konkurencji była fawo-
rytką i w połowie dystansu zdecydowanie 
prowadziła, lecz przy kolejnym płotku sta-
nęła – z dalszej walki wyeliminowała ją kon-
tuzja. Na szczęście niegroźna.

Forma jaką na mistrzostwach zaprezen-
towało wielu zawodników „nie uleciała” 
i w kolejnych startach, w tym na Mistrzo-
stwach Polski w swoich kategoriach wieko-
wych potwierdzili, że należą do czołówki 
polskich lekkoatletów.

Lekkoatlet yka U18, U20 i U23 � Białystok

Mistrzostwa KZ LZS w kolarstwie 
szosowym juniorów „Złote Koło” odby-
wają się w okolicach Dobczyc podczas 
Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 
Juniorów, który w tym roku odbył się po 
raz 43. Wyścig jest bardzo intensywny – 
w ciągu trzech dni kolarze rywalizują na 

czterech etapach. W tym roku do wyścigu, 
który odbył się w dniach 23-25 maja zgło-
siło się 71 zawodników, w tym kilku kolarzy 
z Niemiec i Czech. 

Kolarze przejechali łącznie 262 kilome-
try. Mistrzem Krajowego Zrzeszenia LZS 
w kategorii junior został Ksawery Gancarz 

z UKKS Imielin Team, wicemistrzem Dawid 
Rutkowicz z WLKS Krakus, podium uzu-
pełnił Bartosz Łyżwa z UKS Avatar Silesia 
Team Kobielice. Przypominamy, że od lat 
sponsorem żółtej koszuli lidera i zwycięzcy 
wyścigu jest nasz znakomity kolarz, meda-
lista olimpijski Rafał Majka, wychowanek 
WLKS Krakus, a na wyścigu reprezentował 
go zawsze ojciec, od jego śmierci rolę tę 
przejęła żona Magdalena, która na wyścigu 
była z córką i synem.

Organizatorami mistrzostw byli: Kra
jowe Zrzeszenie LZS, Małopolskie Zrze
szenie LZS i WLKS Krakus, współorgani
zatorami: Urząd Marszałkowski Woje
wództwa Małopolskiego, Starosta Powia
tu Myślenickiego, Urząd Gminy i Miasta 
Dobczyce, urzędy gmin Jodłownik, Łapa
nów, Trzciana, Raciechowice oraz spon-
sorzy. Krajowe Zrzeszenie na uroczystości 
otwarcia reprezentował Jacek Kucybała, 
wiceprezes KZ LZS i wiceprzewodniczący 
Małopolskiego Zrzeszenia LZS. 

Już od wielu lat Mistrzostwa Krajowe-
go Zrzeszenia LZS w kolarstwie szosowym 
mężczyzn do lat 14 i 16 odbywają się w Tu-
rawie, podobnie jak Memoriał im. Joachima 
Halupczoka i Puchar Polski. W tym roku 
mistrzostwa odbyły się w dniach 31 maja – 1 
czerwca. W imprezie ogółem startowało po-
nad 300 kolarzy i kolarek, w mistrzostwach 
Zrzeszenia 130 zawodników z 19 klubów 
reprezentujących 13 województw. Organiza-
torem mistrzostw było Krajowe Zrzeszenie 
LZS, bezpośrednimi organizatorami Woje-
wódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu i LKS Zie-
mia Opolska przy współpracy Urząd Gminy 
w Chrząstowicach, Urządów Miasta i Gminy 
w Turawie i Ozimku. 

Pierwszego dnia zawodów odbył się wy-
ścig indywidualny na czas w miejscowości 
Niwki, w której urodził się Joachim Ha-
lupczok, największy – niestety niespełnio-
ny – talent w polskim kolarstwie. Był wi-

cemistrzem olimpijskim w drużynie z 1988 
roku oraz indywidualnym mistrzem świata 
i wicemistrzem świata w drużynie z 1989 
roku. Gdy wróżono mu wielką karierę w za-
wodowym peletonie zmarł niespodziewanie 
w wieku zaledwie 25 lat. Swoją karierę za-
czynał w klubie LKS Ziemia Opolska Opo-
le, a jego pierwszym trenerem był Marian 
Staniszewski, który po śmierci wychowanka 
postanowił uczcić jego pamięć memoria-
łem. W Niwkach stoi pomnik tego wybit-
nego sportowca i jest już tradycją, że wielu 
kolarzy przyjeżdżających na memoriał robi 
sobie przy nim zdjęcie. Tak też było w tym 
roku.

Do jazdy indywidualnej na czas młodzi-
ków przystąpiło 51 kolarzy z klubów Zrze-
szenia – mieli do pokonania 5 km. Mistrzem 
Zrzeszenia został Oliwer Mikołajczak 
z MLUKS Victoria Jarocin, wicemistrzem 
jego kolega klubowy Jakub Pastor, brązowy 
medal wywalczył Wiktor Rajewski z KKS 
Gostyń. Wśród juniorów młodszych, którzy 
jechali na trasie liczącej 10 km mistrzem zo-
stał Leon Janikowski KK Tarnovia Tarnowo 
Podgórne, tytuł wicemistrza wywalczył Ma-
teusz Rutkowski z WMKS Olsztyn, brązowy 
medal zdobył Igor Juszczak KTK Kalisz.

W wyścigu ze startu wspólnego młodzi-
cy mieli do przejechania 30 km, a juniorzy 
młodsi 90 km. Wyruszali ze Szczedrzyka 
na 30-kilometrową pętlę wokół Jeziora Tu-
rawskiego. Trasa była prosta, bez pagórków 

i wzniesień, przez co bardzo szybka – śred-
nia prędkość młodzików 38 km/godz., ju-
niorów młodszych 43 km na godz. W wy-
ścigu młodzików na metę przyjechał prawie 
cały peleton. Najszybciej finiszował Oliver 
Kujawa KK Tarnovia Tarnowo Podgórne, 
tytuł wicemistrza wywalczył Norbert Cze-
kay LKS POM Strzelce Krajeńskie, brązowy 
medal zdobył Marcel Paterski MLUKS Vic-
toria Jarocin. W wyścigu juniorów młod-
szych mistrzem został Michał Gilicki KTK 
Kalisz, który wyprzedził kolejnych zawod-
ników o 28 sekund – wicemistrza Oliwiera 
Bojnarowicza Deichmann MAT SKSM So-
bótka i Stanisława Stelczyka z MOTO Jelcz 
Laskowice/Stelweld.

Klasyfikację klubową mistrzostw wygra-
ła KK Tarnovia Tarnowo Podgórne przed 
MLUKS Victoria Jarocin i KTK Kalisz, wo-
jewódzką wielkopolskie przed dolnośląskim 
i warmińsko-mazurskim.

Kolarstwo szosowe młodzik, junior młodszy� Turawa

k o l a r s t w o  s z o s o w e  j u n i o r � D o b c z yc e
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Puchary i nagrody wręczał kolarzom 
także Zbigniew Klęk, znakomity tre-
ner WLKS Krakus, główny pomysłodaw-
ca tego wyścigu, którego wychowankami 
są m.in. Tomasz Marczyński, Rafał Majka 
i Katarzyna Niewiadoma.

Wszystko w zasadzie rozstrzygnęło się na 
dwóch pierwszych etapach w Szczyrzycu 
i Drogini, kiedy to Ksawery Gancarz wygrał 
pierwszy etap, uzyskując nad pozostały-

mi zawodnikami 41-sekundową przewagę 
i drugi jazdę indywidualną na czas. Musiał 
już tylko bronić swojej pozycji. Jego rywale 
mieli jeszcze nadzieję, że uda im się poko-
nać go na ostatnim etapie – tym najtrudniej-
szym w całym wyścigu. Trasa jest bowiem 
pełna stromych podjazdów, a przejazd przez 
Kobielnik to, jak mówią młodzi kolarze 
„droga przez piekło”, szczególnie podczas 
upału. Spora część zawodników, podobnie 
jak w ubiegłych latach musiała pogodzić się 
ze zdjęciem z trasy ze względu na czasowy 
limit. Etap ten wygrał Łukasz Rutkowski 
z UKS Avatar Silesia Team Kobielice, trze-
ci był Dawid Rutkowicz WLKS Krakus, 
co w efekcie dało mu tytuł wicemistrza 
Zrzeszenia LZS. Na piątym miejscu zamel-
dował się Ksawery Gancarz z UKKS Imielin 
Team, tracąc do zwycięzcy tylko 6 sekund, 
Bartosz Łyżwa z UKS Avatar Silesia Team 

Kobielice był 8, co zapewniło mu brązowy 
medal mistrzostwa Zrzeszenia. 

Klasyfikację drużynową klubów Zrze
szenia wygrał WLKS Krakus przed MOTO 
Jelcz Laskowice i UKS Avatar Silesia Team 
Kobielice, wojewódzką śląskie przed mało-
polskim i dolnośląskim. 

W dniach 23-25 maja w Dąbkach 
i Barzowicach po raz kolejny odbyły się 
Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS 
w kolarstwie szosowym kobiet, któremu 
towarzyszył Puchar Polski oraz eliminacje 
do OOM. W Zawodach wystartowało ponad 
450 zawodniczek i zawodników, w tym także 
kolarze i kolarski z Litwy, Czech i Ukrainy. 
W mistrzostwach Zrzeszenia zawodnicz-
ki walczyły o tytuły mistrzyń w jeździe 
indywidualnej na czas i w wyścigu ze star-
tu wspólnego w kategoriach młodziczka, 
juniorka młodsza, open (orliczki i juniorki). 
Startowało 117 zawodniczek, reprezentują-
cych 21 klubów z 10 województw. 

Organizatorem mistrzostw było Krajowe 

Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organizato-
rem KK Ziemia Darłowska, współorgani-
zatorami Zachodniopomorskie Zrzeszenie 
LZS, Urząd Gminy Darłowo, Urząd Gminy 
Postomino, Urząd Marszałkowski Woje
wództwa Zachodniopomorskiego, Zacho
dniopomorski Związek Kolarski, Centrum 
Kultury i Sportu w Postominie. 

Dyrektorem wyścigu był Artur Sarycz, 
wspomagany przez Emila Gawędę.Na 
uroczystości otwarcia zawodów KZ LZS 
reprezentował Tomasz Paciejewski, członek 
Rady Głównej KZ LZS, wiceprzewodniczą-
cy Zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS.

Jazda na czas. W kategorii młodziczek 
mistrzynią Zrzeszenia została Zuzanna 
Zelcer z ALKS Stal Grudziądz, która wyprze-
dziła Wiktorię Madejską z LMGKK Ziemia 
Brzeska i Martę Sektę z UKS Avatar Silesia 
Team Kobielice. Wśród juniorek młodszych 
mistrzynią Zrzeszenia została Magdalena 
Polańska z UKS Copernicus Toruń CCC – 
SMS Toruń, wicemistrzynią Natalia Piróg 
PHO3NIX Cycling Team, trzecia była Lena 
Domachowska KKS Gostyń. W kategorii 
open tytuł mistrzyni Zrzeszenia wywalczyła 
Zuzanna Chylińska KK Pacific Toruń Nestle 

Fitness Cycling Team, wicemistrzyni Anna 
Długaś (w czerwcu zdobyła brązowy medal 
na mistrzostwach Polski), brązową meda-
listką została Weronika Wąsaty (w czerwcu 
wywalczyła srebrny medal w wyścigu ze 
startu wspólnego na MP) – obie KK Ziemia 
Darłowska. 

Wyścig ze startu wspólnego. Mistrzynią 
Zrzeszenia w kategorii młodziczek zosta-
ła, zdobywając swój drugi medal Wiktoria 
Madejska, srebrny wywalczyła Marta Sekta 
– to też jej drugi medal, trzecia była Julia 

KSAWERY GANCARZ. Zawodnik UKKS Imielin Team jest uczniem Technikum Lot-
niczego w Katowicach o profilu logistycznym. Zaczynał przygodę z kolarstwem od jazdy 
z tatą na rowerze górskim, szosę pokazał mu wujek, który jeździł amatorsko. W 2020 roku 
zapisał się do klubu i jeszcze w tym samym roku podczas Mistrzostwa Krajowego Zrzesze-
nia LZS w Kolarstwie Przełajowym, jako jeden z trzech najlepszych młodzików otrzymał 
Naramiennik KZ LZS. Jego pierwszym trenerem był Piotr Szafarczyk, a obecnie trenuje 
z Karolem Domagalskim, byłym zawodnikiem zawodowego peletonu, wychowankiem 
WLKS Krakus. Doświadczenie wyniesione z mistrzostw Zrzeszenia przydało mu się nie-
cały miesiąc później, kiedy to, na prawie tej samej trasie w Dobczycach, wywalczył tytuł 
wicemistrza Polski w wyścigu ze startu wspólnego i czwarte miejsce w jeździe na czas. Już od kilkudziesięciu lat Krajowe Zrze-

szenie LZS organizuje zawody w kolarstwie 
górskim (cross country) w randze mi-
strzostw. W tym roku podobnie jak w kilku 
ostatnich latach kolarze i kolarski ścigali 
się w Siedliskach koło Tuchowa. Mistrzo-
stwa Krajowego Zrzeszenia LZS odbyły się 
w dniach 21-22 czerwca. 

Organizatorzy przygotowali dla uczest-
ników trasę o długości 4,5 kilometrów. 
W zależności od kategorii wiekowej zawod-
nicy pokonywali odpowiednią ilość okrą-
żeń. Trasa była trudna, bardzo techniczna, 
w tym 2 km podjazdów, a przed metą single-
tracki i rock gardeny, czyli jazda po kamie-
niach. Na szczęście pogoda dopisała, więc 
zawodnicy nie musieli zmagać się dodatko-
wo z deszczem i błotem. 

Impreza zgromadziła liczne grono za-
wodników uprawiających kolarstwo górskie 
– były wyścigi dla mastersów, amatorów, 
dzieci – łącznie na trasach w Siedlisku ry-
walizowało 225 osób. Równocześnie odbyły 
się bowiem zawody o Puchar Burmistrza 
Tuchowa, które były drugim etapem cyklu 
Wyścigu Kolarskiego MTB „O Puchar Szla-
ku Solnego”. Imprezie towarzyszył również 
piknik dla wszystkich uczestników i kibi-
ców. Dyrektorem całego wyścigu „O Puchar 
Szlaku Solnego” od lat jest Czesław Kuczko-
wicz, a dyrektorem wyścigu w Tuchowie był 
Tomasz Hudyka, sędzią głównym Krzysztof 
Dymek.

Organizatorami zawodów byli: Krajowe 
Zrzeszenie LZS, Małopolskie Zrzeszenie 
LZS, Burmistrz Tuchowa oraz bezpośredni 
wykonawca Uczniowski Klub Sportowy GK 
Four Bike Siedliska. Krajowe Zrzeszenie LZS 
na imprezie reprezentował wiceprezes RG 
KZ LZS i wiceprzewodniczący Małopolskie-
go Zrzeszenia LZS Jacek Kucybała. 

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS 
odbyły się w kategoriach młodzików, junio-
rów młodszych, juniorów i orlików. Starto-
wało 44 zawodników z 6 klubów reprezentu-
jących 3 województwa. Klasyfikację klubową 
wygrała KS Luboń Skomielna Biała, przed 
PHO3NIX Cycling Team i Łętownia Cycling 
Academy, na czwartym miejsce uplasowali 
się gospodarze UKS Grupa Kolarska „Four 
Bike”, na piątym UKS Zawojak Zawoja na 

szóstym MGLKS Błękitni Koziegłowy. Kla-
syfikację województw wygrało małopolskie 
przed wielkopolskim i śląskim.

W kategorii młodzików mistrzem Zrze-
szenia został Franciszek Drzewiecki z PHO-
3NIX Cycling Team, wicemistrzem Jan Ję-
drol z Łętownia Cycling Academy, brązowy 
medal wywalczył jego kolega klubowy Kac-
per Makuch. Wśród młodziczek najlepsza 
była Julia Rzeźnik z UKS Grupa Kolarska 
„Four Bike”. 

W kategorii juniorek młodszych mistrzy-
nią została Inga Ostafin z KS Luboń Sko-
mielna Biała, wicemistrzynią Kinga Drabik 
Łętownia Cycling Academy, trzecie miejsce 
zajęła Olga Ostafin KS Luboń Skomielna 
Biała – wszystkie trzy zawodniczki zakwali-
fikowały się na OOM w kolarstwie górskim. 

Kolarstwo szosowe Kobiet� Dąbki/Barzowice 

Nasza wicemistrzyni olimpijska z Paryża 
(2024) w kolarstwie torowym (omnium) 
Daria Pikulik, która obecnie jeździ 
w amerykańskiej grupie zawodowej, roz-
poczynała swoją karierę sportową w klu-
bie KK Ziemia Darłowska. Ze swoim 
dawnym klubem jest mocno związana, 
nie mogło jej więc zabraknąć na mistrzo-
stwach Zrzeszenia, w których wielokrot-
nie uczestniczyła. Młodzi kolarze z K.S. 
Klif Chłapowo, którzy przyjechali do 
Darłowa na Puchar Polski wykorzysta-
li okazję, by zrobić sobie z nią zdjęcie.

Buczek z LKS Baszta Golczewo. W kategorii 
juniorek młodszych mistrzynią została Laura 
Chinc z UKS Copernicus Toruń CCC – SMS 
Toruń, wicemistrzynią Lena Ruszkiewicz 
z UKS Avatar Silesia Team Kobielice, trzecie 
miejsce zajęła Magdalena Polańska (to jej 
drugi medal). W kategorii open najlepsza 
okazała się Urszula Sipko z MAT Atom 
Deweloper Wrocław/UCI Women’s, drugie 
miejsce zajęła Eliza Rabażyńska z KK Pacific 

Toruń Nestle Fitness Cycling Team, trze-
cia była Aleksandra Stawiraj z KK Ziemia 
Darłowska.

Klasyfikację drużynową województw 
wygrało kujawsko-pomorskie, przed zacho
dniopomorskim i wielkopolskim. Klasyfi
kację klubową UKS Copernicus Toruń CCC 
– SMS Toruń, który o punkt wyprzedził KK 
Ziemia Darłowska i o 2 punkty ALKS Stal 
Grudziądz.

K o l a r s t w o  G ó r s k i e � T u c h ó w / S i e d l i s k a
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Tajfun Ostrów Wlkp. Mistrzynią wśród 
kadetek została Julia Rogulska z LUKS 
Chełmno, wicemistrzynią Gabriela Pułecka 
z LKS Odra Głoska, trzecia była Natasza 
Rudolf z LUKS Chełmno. 

Tytuł mistrzowski wśród młodzików 
obronił ubiegłoroczny zwycięzca Miłosz 
Grocholski z LKS Odra Głoska, który w fina-
le pokonał 3:1 Fabiana Szczepańskiego z KS 
Dekorglass Działdowo, trzecie miejsce zajął 
Ignacy Sławiński z KS Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki. Mistrzynią wśród młodzi-
czek została Greta Kowalik z LUKS Chełm, 
która w finale 3:0 pokonała swoją kole-
żankę klubową Anelię Jabłońską, trzecie 
miejsce zajęła Natalia Czarnecka z MLKS 
Ostródzianka Ostróda. Mistrzem wśród 
żaków został Tymoteusz Wieczorek z KS 
Polonia Śmigiel, który w finale pokonał 3:1 

Kaspiana Borka z LUKS Chełmno, trzeci był 
Alan Fabisiewicz z GIKS Spin Bożejowice. 
Wśród żaczek triumfowała Hanna Kufel 
z LITS Meble Anders Żywiec, która w fina-

le 3:1 wygrała z Kamilą Brydziak z MKS 
Czechowice-Dziedzice, trzecia była Julia 
Sawczuk z MLKS Ostródzianka Ostróda.

d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i T

To było prawdziwe święto tenisa stoło-
wego w Brzegu Dolnym. Trybuny wypeł-
nione były rodzinami zawodników, miesz-
kańcami i fanami tej dynamicznej dyscy-
pliny. Atmosfera była gorąca, a poziom 
rywalizacji naprawdę imponujący. 

W dniach 13-15 czerwca w Hali 
Widowiskowo-Sportowej im. Andrzeja 
Grubby w Brzegu Dolnym odbyły się pod 
honorowym patronatem Wiceministra 
Sportu Piotra Borysa oraz Prezesa Zarządu 
PZTS Dariusza Szumachera Mistrzostwa 
Krajowego Zrzeszenia LZS w tenisie sto-
łowym. O medale walczyli zawodnicy 
i zawodniczki w kategoriach wiekowych 
żak, młodzik, kadet, junior młodszy, junior 
i młodzieżowiec. Startowało 215 zawod-
ników i zawodniczek reprezentujących 
46 klubów z 11 województw. W mistrzo-
stwach udział wzięło wielu medalistów 
mistrzostw Polski, jak choćby: Kuba Kwapiś 
z MLKS Ostródzianka Ostróda, Tymoteusz 
Wieczorek KS Polonia Śmigiel – mistrz 
Polski żaków, Hanna Kufel LITS Meble 

Anders Żywiec – wicemistrzyni Polski 
żaczek, Zofia Śliwka z KS Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki, wicemistrzyni Polski juniorek, 
Katarzyna Rajkowska SLKS Olimpijczyk 
Jeżewo, brązowa medalistka MP juniorek. 

Klasyfikację klubową wygrał LUKS 
Chełmno przed KS Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki i MLKS Ostródzianka 
Ostróda, wojewódzką kujawsko-pomor-
skie przed mazowieckim i warmińsko-ma-
zurskim. 

Organizatorem mistrzostw było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organi-
zatorem LKS Odra Głoska, partnera-
mi: Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego, PZTS, Dolnośląskie 
Zrzeszenie LZS, MOSiR Brzeg Dolny i MKS 
Rokita Brzeg Dolny. Na uroczystości otwar-
cia obecni byli m.in. Leszek Noworól, prezes 
Dolnośląskiego Zrzeszenia LZS, Andrzej 
Cywiński, wiceprezes Dolnośląskiego 
Zrzeszenia LZS i członek Zarządu KZ LZS, 
przedstawiciele PZTS oraz władz lokalnych. 

W kategorii młodzieżowców mistrzem 

Zrzeszenia został Kuba Kwapiś z MLKS 
Ostródzianka Ostróda, wicemistrzem 
Michał Wodniak z LZS Żywocice, trzeci 

był Szymon Sej z UKS Żak Gierałtowice. 
Wśród młodzieżówek mistrzynią została 
Agnieszka Piłat z LUKS Chełmno, wicemi-
strzynią jej koleżanka klubowa Marta Drąg, 
trzecia była Zuzanna Lewandowska z KS 
Stella Gniezno. Wśród juniorek mistrzynią 
została Wiktoria Przybytkowska z LUKS 
Chełmno, która w finale pokonała 3:2 
Katarzynę Rajkowską z SLKS Olimpijczyk 
Jeżewo. Trzecie miejsce zajęła ubiegłorocz-
na mistrzyni Zofia Śliwka z KS Bogoria 
Grodzisk Mazowiecki. Wśród juniorów 
mistrzem został Wojciech Szymczak z KS 
Bogoria Grodzisk Mazowiecki, który w fina-
le pokonał 3:2 Mateusza Gawlasa z MKS 
Czechowice-Dziedzice, trzecie miejsce zajął 
Piotr Szary również MKS Czechowice-
Dziedzice. Mistrzem wśród kadetów został 
Jakub Dobosz z KS Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki, który w finale wygrał ze swoim 
kolegą klubowym Oliwierem Odolczykiem, 
trzecie miejsce zajął Tymon Kokot z LKS 

Wśród juniorów młodszych najlepszy był 
Kacper Zygmuntowicz z PHO3NIX Cycling 
Team, drugi linię mety przekroczył Dawid 
Bartyzel z UKS Zawojak Zawoja, trzeci był 
Mateusz Kowalski z PHO3NIX Cycling 

Team – wszyscy trzej zakwalifikowali się na 
OOM. 

Wśród juniorów na podium stanęli tyl-
ko zawodnicy z KS Luboń Skomielna Biała 
– pierwsze miejsce zajął Robert Wielgus, 
drugi był Jan Wieczorek, trzeci Stanisław 
Maśnica. Wśród juniorek mistrzynią zo-
stała Maria Ambrożkiewicz z PHO3NIX 
Cycling Team, jedna z najlepszych zawodni-
czek w kraju, wicemistrzynią Maria Długosz 
z KS Luboń Skomielna Biała, brązowy medal 
zdobyła Milena Tokarska z MGLKS Błękitni 
Koziegłowy. 

Wśród orliczek najlepsza była Sara Bod-
kowska z KS Luboń Skomielna Biała, wśród 
orlików mistrzem został Benedykt Długosz 
z KS Luboń Skomielna Biała, wicemistrzem 
jego kolega klubowy Filip Kaleta, brązowy 
medal wywalczył także zawodnik KS Luboń 
Skomielna Biała – Filip Wieczorek.

Nasza wicemistrzyni Katarzyna Rajkowska 
świetnie spisała się na 18. Letnim Olimpij-
skim Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF), 
który odbył się pod koniec lipca w Skopje 
– zdobyła srebrny medal indywidualnie 
i złoty w mikście. Kasia należy do czołówki 
polskich tenisistów stołowych. Jej rodzice 
prowadzą gospodarstwo rolne koło Sierp-
ca. Jest najmłodsza w rodzinie. Ma trzy 

siostry i brata. Cała rodzina jest uzdolniona muzycznie. Każdy na czymś gra, ona na 
klarnecie. Zaczęła trenować za namową starszej siostry Sylwii, która jest zawodniczką 
MRKS Gdańsk. Obie mieszkają w bursie u trenują w Centrum Szkolenia PZTS im. An-
drzeja Grubby w Gdańsku.

W dniach 7 i 8 czerwca w Powiatowym 
Centrum Sportowym w Staszowie odbyły 
się Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS 
w zapasach w stylu klasycznym, wolnym 
oraz zapasach kobiet do lat 14. Wreszcie 
po kilku latach organizowania odrębnych 
mistrzostw w zależności od stylu przepro-
wadzono zawody w jednym miejscu, nie-
którzy uważali, że dwa dni to zbyt mało, 
jednak okazało się, że nie mieli racji. 

Przypominamy, że wśród młodzików walka 
trwa 2 rundy po 2 minuty z 30-sekundową 
przerwą.

Organizatorem mistrzostw było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organiza-
torem Stowarzyszenie „Centrum” Sport 
i Rekreacja w Staszowie przy współpra-
cy Powiatowego Centrum Sportowego 
w Staszowie i Starostwa Powiatowego 
w Staszowie. Krajowe Zrzeszenie LZS repre-

zentował na zawodach Jerzy Kula, członek 
Zarządu RG KZ LZS oraz przewodniczący 
Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS.

W mistrzostwach uczestniczyło ponad 
220 zawodników i zawodniczek. W mistrzo-
stwach kobiet startowało 71 zawodniczek 
reprezentujących 21 klubów, które rywa-
lizowały w 11 kategoriach wagowych. 
Klasyfikację klubową wygrał MKS Cement 
Gryf Chełm przed Industria LKS Znicz 
Chęciny i LUKS Stróża. W mistrzostwach 
w stylu klasycznym startowało 67 zawodni-
ków z 13 klubów, którzy rywalizowali w 12 
kategoriach wagowych. Klasyfikację klu-
bową wygrała ZKS Granica Gdańsk, przed 
MKS Cement Gryf Chełm i PTC Pabianice. 
W mistrzostwach w stylu wolnym starto-
wało 89 zawodników z 21 klubów, którzy 
rywalizowali w 12 kategoriach wagowych. 
Klasyfikację klubową wygrał ZKS Stal 
Rzeszów przed KS Lotnik Wrocław i LMKS 
Krasnystaw.

Mistrzostwa Polski U14 w zapasach odbę-
dą się dopiero w listopadzie.

Mistrzynie Zrzeszenia: MKS Cement Gryf Chełm 4 tytuły mistrzowskie – 33 kg Xenia Nadolska, 50 kg Emilia Budych, 54 kg Zofia Jan-
kowska, 66 kg Blanka Golec, 2 tytuły Industria LKS Znicz Chęciny: 36 kg Hanna Bukowska, 39 kg Alicja Zapała, w pozostałych wagach 
triumfowały: 42 kg zdobyła Jagoda Honc LKS Orzeł Namysłów, 46 kg Natalia Bednarczyk Sportowe Towarzystwo Zapaśnicze Orzeł 
Bełżyce, 58 kg Julia Sobala PCT Pabianice, 62 kg Katarzyna Niewielska LUKS Suples Kraśnik, 70 kg Maja Burgs WLKS Nowe Iganie. 
Mistrzowie w stylu wolnym: 2 tytuły ZKS Stal Rzeszów – 35 kg Wadym Kharuk, 44 kg Adrian Loret, 2 tytuły KS Lotnik Wrocław – 57 
kg Karol Kowalski, 62 kg Aleksander Rogal, 2 tytuły LKS Orzeł Namysłów – 52 kg Ivan Yankivskyi, 68 kg Oleksandr Loianich, 2 tytuły 
LKS Mazowsze Teresin – 48 kg Filip Kuśmirek, 85 kg Jan Piwowarski, w pozostałych wagach triumfowali: 38 kg Gabriel Matejko WLKS 
Nowe Iganie, 41 kg Filip Żak LKS Iskra Spiczyn, 75 kg Stanisław Staszewski ZKS Champions Academy Bodzentyn, 100 kg Jan Siudem 
LUKS Suples Kraśnik. Mistrzowie w stylu klasycznym: 4 tytuły ZKS Granica Gdański – 41 kg Sergiusz Pizon, 48 kg Franciszek Ko-
walski, 57 kg Antoni Gorczyński, 68 kg Szymon Torkowski, 2 MKS Cement-Gryf Chełm – 38 kg Maksymilian Palczyński, 44 kg Piotr 
Paciejewski, w pozostałych wagach triumfowali: 35 kg Igor Tomczak LUKS Kłobuk Lidzbark Warmiński, 52 kg Andrzej Czyżewski 
MLUKS Orlik Wierzbica, 62 kg Karol Nowaczewski KS Sobieski Poznań, 75 kg Grzegorz Mital RCSZ Olimpijczyk Radom, 75 kg Kacper 
Głębocki MLUKS MOSiR Grajewo, 100 kg Lucjan Popecki PTC Pabianice.

Podczas Mistrzostwa Polski w kolarstwie 
górskim, które odbyły się w dniach 17-
20 lipca w Jeleniej Górze kolarze z klu-
bów Zrzeszenia zdobyli 15 medali – 7 
złotych, 5 srebrnych i 3 brązowe meda-
le. Wszystkie w kategoriach od żaka do 
juniora w tradycyjnym country-cross 
i sztafetach mieszanych. Kilka z nich 
zdobyli medaliści mistrzostw Zrzesze-
nia, m.in.: mistrz Zrzeszenia LZS, junior 
młodszy Kacper Zygmuntowicz z PHO-
3NIX Cycling Team został mistrzem Pol-
ski i wraz ze swoją koleżanką klubową 
Natalią Piróg (srebrna medalistka EYOF 
2025) wywalczyli złoty medal w sztafecie 
mieszanej, mistrz Zrzeszenia LZS Fran-
ciszek Drzewiecki PHO3NIX Cycling 
Team został mistrzem Polski młodzików.

Zapasy styl wolny, klasyczny, kobiet do lat 14� Staszów
Tenis stołowy� Brzeg Dolny
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Andrzej Wojtanowicz, prezes Śląskiego 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS zapropo-
nował, by do kalendarza imprez Krajowego 
Zrzeszenia LZS wprowadzić mistrzostwa 
dzieci w skokach narciarskich i kombinacji 
norweskiej, a zawody nazwać Memoriałem 
im. Henryka Pasko, znanego, szanowanego 
i lubianego działacza z Gilowic, którego pasją 
był od lat młodzieńczych sport i działalność 
na rzecz jego rozwoju wśród dzieci i mło-
dzieży, szczególnie skoków narciarskich. 
Henryk Pasko zmarł w styczniu 2025 roku. 
I tak 11 lipca na Kompleksie Skoczni Nar-
ciarskich Wisła Centrum pojawiło się wielu 

młodych pasjonatów tych dyscyplin sporto-
wych. Najmłodsi śmiałkowie, którzy goto-
wi byli zmierzyć się ze skoczniami, mieli 5 
lat. Rywalizacja odbyła się na 3 obiektach 
z punktem kontrolnym umiejscowionym 
kolejno na 10., 20. i 40. metrze. Część dzie-
ci następnie wzięła udział w konkurencji 
biegowej, biorąc tym samym udział w kom-
binacji norweskiej. Łącznie w zawodach 
wzięło udział 57 zawodniczek w wieku od 
5 do 15 lat.

Podczas krótkiej ceremonii otwarcia Mie-
czysław Kazimierz Baszko, prezes Rady 
Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS po-

wiedział m.in., że kluby zrzeszone w LZS 
są kolebką polskich skoków narciarskich, 
to w nich swoje kariery sportowe zaczynali 
najbardziej znani i utytułowani mistrzo-
wie, podkreślił też rolę takich działaczy jak 
Henryk Pasko. Dodajmy, że w specjalnym 
namiocie można było zobaczyć pamiątki 
po jego aktywnej pracy społecznej, nagrody 
i wyróżnienia. Na mistrzostwach było także 
liczne grono przedstawiciele jego ukochane-
go klub PLKS Olimpijczyk Gilowice, który 
założył i którego był prezesem przez wiele 
lat. Przyjechali pod wodzą jego wnuka Ma-
teusza Pasko z efektownym transparentem 

i dopingowali uczestników sportowych 
zmagań. Z wielkim zainteresowaniem za-
wody oglądali, a później wręczali nagrody 
– medale, dyplomy, pamiątkowe plecaki 
i statuetki – obok prezesów Mieczysława 
Kazimierza Baszko i Andrzeja Wojtanowi-
cza m.in.: żona Ś.P. Henryka Pasko – Ma-
ria Pasko, Mirosław Suchoń, poseł, Rafał 
Ryplewski, przedstawiciel Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego, radny Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego, Zbigniew Wuwer, 
prezes Wiślańskiego Stowarzyszenia Spor-
towego (WSS), organizator zawodów oraz 
władze Śląskiego Wojewódzkiego Zrze-

szenie LZS – Jacek Staniewski i Grzegorz 
Garbaciak, wiceprezesi, a także Henryk 
Malcher, członek zarządu.

Zawody dostarczyły mnóstwa wrażeń 
i emocji. Kibice z zapartym tchem podzi-
wiali odwagę 5-letniego Franciszka Kani, 
dalekie skoki Marka Matusznego czy Pawła 
Wałacha (42,5 metra). Głośno reagowali na 
nazwiska zawodników i zawodniczek, koja-
rzące się im z nazwiskami znanych skocz-
ków czy biegaczy jak: Bobak, Kobielusz, 
Wantulok czy Wróbel. Brawami nagradzali 
tych, którym zdarzały się upadki.

Organizatorem mistrzostw było Krajo-
we Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe, 
Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe 
Zespoły Sportowe oraz Samorząd Woje-
wództwa Śląskiego. Partnerami Wiślańskie 
Stowarzyszenie Sportowe i Miasto Wisła. 
Impreza została dofinansowana przez Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki. Mistrzostwa 
odbyły się po raz pierwszy w naszej historii 
i sądząc po frekwencji i zainteresowaniu, 
nie ostatni.

Na Jeziorze Wolsztyńskim w dniach 
20-21 czerwca odbyły się XXV Otwarte 
Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS 
w Kajakarstwie oraz Regaty Dzieci o Puchar 
Ziemi Wolsztyńskiej. Do rywalizacji zgło-
siło się ponad 260 zawodników z 21 klu-
bów. W uroczystości otwarcia zawodów 

uczestniczyli m.in. poseł Jakub Rutnicki 
i starosta wolsztyński Jacek Skrobisz. 
Zawody otworzył Krzysztof Piasek, wice-
prezes Rady Głównej KZ LZS i wiceprze-
wodniczący Wielkopolskiego Zrzeszenia 
LZS. Organizatorem imprezy było 
Krajowe Zrzeszenie LZS oraz Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Wolsztynie i UMKS Zryw 
Wolsztyn przy współpracy Wielkopolskiego 
Zrzeszenia LZS, Wielkopolskiego Związku 
Kajakowego, Burmistrza Wolsztyna 
i Powiatu Wolsztyńskiego. 

O tytuły mistrzów Zrzeszenia walczyli 
zawodnicy i zawodniczki w kategorii mło-
dzik, junior młodszy i junior. Wszystkie 
wyścig rozgrywano na dystansie 1000 
m – rywalizowano w kajakach i kanadyj-
kach. Pogoda dopisała, było słonecznie, 

a wiatr sprzyjał rywalizacji, w wolnych 
chwilach uczestnicy pasjonowali się, trwa-
jącymi w Racicach Mistrzostwami Europy, 
podczas których reprezentanci Polski zdo-
byli 6 medali.

Mistrzostwa miały charakter otwarty, 
więc zawodnicy z klubów spoza Zrzeszenia 
startowali na takich samych prawach. 
W ramach mistrzostw prowadzono oddziel-
nie dla Zrzeszenia LZS klasyfikację klubo-
wą i wojewódzką. W klasyfikacji klubów 
LZS zwyciężył KS G’Power Gorzów przed 
UMKS Zryw Wolsztyn i UKS Błyskawica 
Rokietnica. Sklasyfikowano 12 klubów. 
W klasyfikacji województw wielkopolskie 
przed lubuskim i kujawsko-pomorskim. 
Rywalizowali zawodnicy z 6 województw.

Pierwszymi mistrzami Zrzeszenia w skokach narciarskich zostali: dziewczynki 2012-13 (skocznia 40) Emilia Błasiak LKS Klimczok 
Bystra, dziewczynki 2014-15 (skocznia K20) Gabriela Bobak LKS Poroniec Poronin, dziewczynki 2016 i młodsze (skocznia K9) Łucja 
Śliwińska LKS Klimczok Bystra, chłopcy 2014-15 (skocznia K40) Marek Matuszny Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe, chłopcy 2016-
17 (skocznia K20) Gustaw Moskal SS-R LZS Sokół Szczyrk, chłopcy 2018 i młodsi (skocznia K9) Maciej Bobak LKS Poroniec Poronin, 
Open – 2013 i starsi (skocznia K40) Paweł Wałach Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe. Kombinacja norweska: Łucja Śliwińska z LKS 
Klimczok Bystra w kategorii dziewczynki 2016 i młodsze, Tytus Moskal SS-R LZS Sokół Szczyrk w kategorii chłopcy 2018 i młodsi, Ga-
briela Bobak LKS Poroniec Poronin w kategorii dziewczynki 2014-15, Gustaw Moskal SS-R LZS Sokół Szczyrk w kategorii chłopcy 2016-
17 oraz Patrycja Kobielusz Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe w kategorii 2012-13 i Xawier Wantulok w kategorii chłopcy 2014-15.

Zwykle mistrzostwa Krajowego Zrzesze-
nia w tej dyscyplinie sportu odbywają się 
na torze w Pruszkowie. W tym roku mło-
dzicy/młodziczki i juniorzy młodsi/junior-
ki młodsze walczyli o tytuły mistrzowskie 
na torze w Kaliszu. Nie każdy może wie, że 
tor kolarski w Kaliszu znajduje się na sta-
dionie miejskim i powstał w 1927 roku – 
jest najstarszym torem kolarskim w Polsce. 
W ostatnich miesiącach przeszedł gruntow-
ny remont, pod koniec lipca na tym obiek-
cie odbyły się zawody kolarskie w ramach 
XXXI OOM w Sportach Letnich Wielko-
polska 2025. Nasze mistrzostwa były więc 
dla gospodarzy obiektu swoistym spraw-

dzianem. Ponad 70 zawodników i zawod-
niczek 19 czerwca rywalizowało w trzech 
konkurencjach – młodziczki na 200 m ze 
startu lotnego, młodzicy i juniorki młod-
sze na 500 m ze startu zatrzymanego, a ju-
niorzy młodsi na 1 km ze startu zatrzyma-
nego oraz wszystkie kategorie wiekowe 
w wyścigu scratch i punktowym. Zawody 
na zlecenie KZ LZS zorganizowało Kaliskie 
Towarzystwo Kolarskie przy współpracy 
z Wielkopolskim Związkiem Kolarskim, 
miastem Kalisz i OSRiR-em. Dyrektorem 
zawodów był Krzysztof Dąbrowski – pre-
zes KTK Kalisz, Krajowe Zrzeszenie LZS 
reprezentował Krzysztof Piasek, wiceprezes 
RG KZ LZS i wiceprzewodniczący Wielko-
polskiego Zrzeszenia LZS. Dodajmy, że dla 
juniorek młodszych i juniorów młodszych 
były to także zawody o „Wielką Nagrodę 
Kalisza” z okazji święta Miasta Kalisza, od-
bywające się pod patronatem honorowym 
prezydenta miasta Krystiana Kinastowskie-
go – rywalizowano w scratchu i wyścigu 
punktowym. Z kolei dla dzieci od lat 2 do 7 
odbyły się IX Mistrzostwa Kalisza na rower-
kach biegowych.

Mistrzynie Zrzeszenia młodziczki: 
scratch i wyścig na 200 m za startu Wiktoria 
Madejska z LMGKK Ziemia Brzeska, wy-
ścig punktowy Zuzanna Zelcer ALKS Stal 
Grudziądz; mistrzowie Zrzeszenia mło-
dzicy: scratch i wyścigu na 500 m ze star-
tu zatrzymanego Jakub Pastor z MLUKS 
Victoria Jarocin, wyścig punktowy Oskar 
Jelonek z ALKS Stal Grudziądz. Mistrzynie 
Zrzeszenia juniorki młodsze: scratch, wy-
ścig punktowy, wyścigu na 500 m ze startu 
zatrzymanego Zuzanna Pniewska z ALKS 
Stal Grudziądz; mistrzowie Zrzeszenia ju-
niorzy młodsi: scratch Michał Gilicki z KTK 
Kalisz, wyścig punktowy Franciszek Szpar-
niuk ALKS Stal Grudziądz, wyścigu na 1 km 
Wiktor Juszczak z KTK Kalisz.

K a ja k a r s t w o  � Wolsz t y n

Mistrzynie Zrzeszenia młodziczki: K1, rocz. 2013 Aleksandra Kubalska KS G’Power Gorzów, rocz. 2012 Alicja Szczepaniak UMKS 
Zryw Wolsztyn, rocz. 2011 Aleksandra Sidor KS G’Power Gorzów; K2 Maja Bohdziun i Aleksandra Sidor KS G’Power Gorzów, C1 Ma-
tylda Welke-Pawłowska KS Warta Poznań. Mistrzowie Zrzeszenia młodzicy: K1, rocz. 2011 Mikołaj Kleist KS G’Power Gorzów, rocz. 
2012 Piotr Klisiewicz KS G’Power Gorzów, rocz. 2013 Julian Jeziorek z KKS Nowa Sól, K2 Mikołaj Kleist i Jakub Gaber KS G’Power Go-
rzów, C1 Ivan Bashak z UKS Włókniarz Chełmża, C2 Ivan Bashak i Igor Nowaczyk KST Włókniarz Chełmża. Mistrzowie Zrzeszenia 
juniorzy młodsi: K1 Bartosz Kulpa z KS G’Power Gorzów, C1 Bartosz Osiński z KST Włókniarz Chełmża, C2 Maciej Cichocki i Maciej 
Falbakowski KKS Nowa Sól. Mistrzynie Zrzeszenia juniorki młodsze: K1 Martyna Kowalska UMKS Zryw Wolsztyn, K2 Katarzyna 
Dyjak i Julia Kamieniecka KS G’Power Gorzów, C1 Martyna Rassak KS Warta Poznań. Mistrzynie Zrzeszenia juniorki: K1 Natalia 
Szczepaniak UMKS Zryw Wolsztyn. Mistrzowie Zrzeszenia juniorzy: K1 Mateusz Majza z UMKS Zryw Wolsztyn, K2 Mateusz Majza 
i Mateusz Nieborak z UMKS Zryw Wolsztyn, C1 Kacper Stanek KS Warta Poznań.

Memoriał im. Henryka Pasko

Kolarstwo Torowe� Kalisz

Skoki narciarskie i kombinacja norweska dzieci� Wis ł a
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Sport wyczynowy� d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S iTOSSM i WLKS�

OSSM LZS –  Kuźnie talentów

Droga do mistrzostwa w sporcie wyczyno-
wym jest długa i czasami wyboista, o czym 
świadczą kariery sportowe wielu mistrzów 
świata i Europy. Nikt tak naprawdę do końca 
nie wie co wyrośnie z kilkulatka przyprowa-
dzonego do klubu przez rodziców, rodzeń-
stwo czy kolegów, ani nawet z tego, którego 
wypatrzył trener na zawodach szkolnych. 
Ważniejsze jest jednak to, by ten młody 
człowiek w ogóle trafił do klubu i nie zmar-
nował swojego talentu, ale także wysiłku 
trenera i zaangażowania rodziców. 

W klubach zrzeszonych w Ludowych 
Zespołach Sportowych szkoli się zawodni-
ków od najmłodszych lat te, które potra-
fią to robić najlepiej mogą uzyskać status 
Wiodących Ludowych Klubów Sportowych. 

W 2025 roku w ramach zadania 
„Upowszechnianie różnych sportów w śro-
dowisku wiejskim – WLKS” powierzone-
go nam przez MSiT, władze Krajowego 
Zrzeszenia LZS postanowił udzielić wspar-
cia 271 klubom Zrzeszenia LZS. Środki 
finansowe można przeznaczyć na: zorgani-
zowanie obozów i zgrupowań, uczestnictwo 
w imprezach sportowych, przeprowadzenie 
dodatkowych treningów, zakup niezbędne-
go sprzętu sportowego.

Najwięcej WLKS powołano w woje-
wództwie wielkopolskim – 37. Są wśród 
nich kluby, w których uprawia się zapasy 

i sumo, m.in. KS Sobieski Poznań, UKS 
Samson Kobylin; lekkoatletykę – m.in. 
MKS Juvenia Puszczykowo i LKS Orkan 
Ostrzeszów; taekwondo olimpijskie – m.in. 
MUKS Spartan Rokietnica, kajakarstwo 
klasyczne – UMKS Zryw Wolsztyn i UKS 

Copal Trzcianka czy żeglarstwo – ŻLKS 
Kiekrz Poznań. W województwie lubel-
skim WLKS będzie 25. Na liście są m.in. 
tak znane kluby jak: KS Agros Zamość 
(sekcja podnoszenia ciężarów), ZKS Sokół 
Lublin – zapasy i sumo, KS Wisła Puławy 
– lekkoatletyka i pływanie, ULKS Andros 

Puławy – taekwondo olimpijskie czy TKS 
Tomasovia Tomaszów Lubelski – lekkoatle-
tyka. Na trzecim miejscu względem ilości 
powołanych WLKS znalazło się wojewódz-
two dolnośląskie – 24 kluby. Wśród nich 
m.in.: UKN Melafir Czarny Bór – biathlon, 
UKS Orlica Duszniki Zdrój – łyżwiarstwo 
szybkie (długi i krótki tor) oraz wrotkar-
stwo, LUKS Kwisa Leśna – kajak polo i kaja-
karstwo slalomowe czy UKS Orientpark.pl 
Iwiny – orientacja sportowa. Po 20 WLKS 
powołano w województwach łódzkim 
i zachodniopomorskim. W tym pierw-
szym są to takie kluby jak: UKS Błyskawica 
Domaniewice – lekkoatletyka i łyżwiarstwo 
szybkie – tor krótki, KS Społem Łódź – 
łucznictwo i strzelectwo sportowe, LKS 
Omega Kleszczów – lekkoatletyka i pod-
noszenie ciężarów, ŁMLKS Łaskovia Łask 
– piłka siatkowa kobiet czy LKK Drzewica 
– kajakarstwo slalomowe. W tym drugim: 
LKS Spartakus Pyrzyce – sumo, MLUKS 
Karlino – zapasy kobiet i zapasy wolne, STS 
Pomerania Szczecinek – lekkoatletyka czy 
STC Stargard – kolarstwo. Szóstym woje-
wództwem pod względem ilości powo-
łanych WLKS jest woj. pomorskie – 19 
klubów, w tym m.in.: GKS Cartusia Kartuzy 
– lekkoatletyka i zapasy kobiet, SKS Olimpia 
Osowa Gdańsk – unihokej, UKS Kociewie 
Starogard Gdański – akrobatyka sportowa.
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Perełka z OSSM LZS
To zdjęcie widziała chyba całą spor-

tową Polska – splecione w serdecz-
nym uścisku Katarzyna Niewiadoma-
Phinney i Dominika Włodarczyk, 
czyli trzecia i czwarta zawodniczka 
tegorocznego Tour de France. Wielkim 
zaskoczeniem było szczególnie czwarte 
miejsce Dominiki Włodarczyk. 24-let-
nia zawodniczka jeździ w zawodowym 
peletonie od niedawna. Jest wychowan-
ką WLKS Wieluń i byłą zawodniczką 
MAT Atom Deweloper Wrocław i wła-
śnie jako zawodniczka tego ostatniego 
klubu w latach 2020-2023 szkolona była 
w naszym OSSS LZS.

Szkoleniem najbardziej utalentowa-
nej młodzieży zajmują się nasze Ośrodki 
Szkolenia Sportowego Młodzieży LZS. OSSM 
są dofinansowywane przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Warunkiem otrzyma-
nia przez klub statusu OSSM jest osiągnię-
cie przez zawodników wysokiego poziomu 
sportowego. OSSM działają nieprzerwanie 
od 2003 roku i szkoli się w nich zawodników 
i zawodniczki w siedmiu sportach, uzna-
wanych w Zrzeszeniu LZS za najważniej-
sze, są to: lekkoatletyka, kolarstwo, zapasy 
mężczyzn (styl klasyczny i wolny) i kobiet, 
narciarstwo klasyczne, podnoszenie cięża-
rów, tenis stołowy i łucznictwo. W tym 
roku powołano 83 ośrodki szkoleniowe, 
najwięcej w lekkoatletyce – 26, następnie 
w kolarstwie i zapasach mężczyzn – po 
14, w podnoszeniu ciężarów – 8, w tenisie 
stołowym i narciarstwie klasycznym – po 6, 
w łucznictwie – 5 i w zapasach kobiet – 4.

Najwięcej OSSM powołano w woj. wiel-
kopolskim – 12, śląskim – 11 oraz mazo-
wieckim i wielkopolskim – po 10. We 
wszystkich OSSM LZS szkolonych jest 725 

sportowców. Spora część z nich została już 
w tym roku medalistami mistrzostw Polski 
w swoich kategoriach wiekowych, niektó-
rzy świetnie zaprezentowali się na arenie 
międzynarodowej. Oto przykłady. Na sierp-
niowych Mistrzostwach Europy U20 w lek-
koatletyce Jakub Rodziak z ULKS Orkan 
Września zdobył srebrny medal w rzucie 
dyskiem i brązowy w pchnięciu kulą; Iga 
Burda z CLKS Mazovia Ciechanów została 
wicemistrzyni Europy w podnoszeniu cię-
żarów; na EYOF zabłysnęły nasze kolarki 
– Magdalena Polańska z UKS Copernicus 
Toruń CCC zdobyła srebrny medal w jeź-
dzie indywidualnej na czas, a Natalia Piróg 
z PHO3NIX Cycling Team brązowy w MTB; 
młodzieżowcy bracia Arslanbek i Mairbek 
Salimov z KS Wschód Białystok wywalczyli 
brązowe medale na ME seniorów w zapa-
sach; Daniela Tkachuk z MKS Cement 
Gryf Chełm została wicemistrzynią Europy 
w zapasach U23, jej koleżanka klubowa 
Alicja Nowosad wywalczyła brązowy medal. 
Liczymy, że tych medali będzie coraz więcej.

Konkurencja coraz większa, o medale coraz trudniej

Zacznijmy od sportów zimowych. 
W takich dyscyplinach jak skoki narciarskie, 
kombinacja norweska czy biegi narciarskie 
zawodnicy z klubów Zrzeszenia radzą sobie 
dobrze, a nawet bardzo dobrze na mistrzo-
stwach krajowych, np. w tym roku zdomi-
nowali Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży. 
Natomiast na arenach międzynarodowych 
sukcesów brak. Dlatego coraz bardziej uwagę 
opinii publicznej i kibiców sportów zimo-
wych przyciągają zawodnicy uprawiający 
łyżwiarstwo szybkie i short track. W obu 
tych sportach polscy sportowcy liczą się już 
w Europie i na świecie. Łyżwiarstwo na łyż-
wach długich i krótkich uprawiane jest też 
w kilku klubach zrzeszonych w Ludowych 
Zespołach Sportowych, do tych wyróżniają-

cych się należą UKS Orlica Duszniki-Zdrój, 
Akademia Sportowego Rozwoju Natalii 
Czerwonki i UKS Błyskawica Domaniewice. 
I tu możemy mówić o spektakularnym suk-
cesie naszej młodej zawodniczki 16-let-
niej Hanny Mazur z UKS Orlica Duszniki 
-Zdrój, która w lutym na Mistrzostwa 
Świata Juniorów w łyżwiarstwie szybkim 
wywalczyła 5 medali! Trzy indywidualne i 2 
zespołowe, a w sumie startowała w 6 konku-
rencjach. Gdy przeszło 2 lata temu w lokal-
nej prasie napisano, że Hanna Mazur to Iga 
Świątek polskich wrotek (uprawia je w okre-
sie letnim), wielu pukało się w głowę... 
Największą jednak zimową sensacją było 
zdobycie przez sztafetę naszych juniorów 
brązowego medalu na MŚ w biathlonie. Na 
taki sukces w tej konkurencji i kategorii 
wiekowej kibice czekali aż 51 lat. W szta-
fecie tej biegło dwóch zawodników z klu-
bów Zrzeszenia: Jakub Potoniec z UKN 
Melafir Czarny Bór i Konrad Badacz z MKS 
Karkonosze Jelenia Góra. I to tyle o spor-
tach zimowych, trochę skromnie.

Zwykle najwięcej medali w sporcie mło-

dzieżowym zdobywają na arenie międzyna-
rodowej zawodnicy w sportach uznawanych 
w naszym Zrzeszeniu za najważniejsze, tj. 
lekkoatletyce, podnoszeniu ciężarów, łucz-
nictwie, zapasach czy tenisie stołowym. 
Choć generalnie zdobywanie medali staje 
się coraz trudniejsze.

Zapasy. Na Młodzieżowych Mistrzostwa 
Europy U23 Polska zdobyła 4 medale – 
wszystkie wywalczyły zawodniczki z klu-
bów Zrzeszenia: Daniela Tkachuk z MKS 
Cement-Gryf Chełm srebro, brąz jej kole-
żanka klubowa Alicji Nowosad oraz Natalia 
Walczak z MLUKS Karlino i Karolina 
Domaszczuk z Metalowca Białystok. 
W Mistrzostwach Europy U20 wicemi-
strzynią Europy została Ilona Valchuk 
z Industria LKS Znicz Chęciny, brązowe 
medale wywalczyły Amelia Tomala GKS 
Piast Wola i Karolina Jaworska ULKS Bizon 
Milicz, brązowy medal zdobył w stylu kla-
sycznym Sebastian Warchoł z KS Sobieski 
Poznań. Cztery medale dla Polski, cztery 
medale dla LZS! Za nami są też Mistrzostwa 
Europy U17 – nasza reprezentacja zdobyła 
tylko jeden medal, brązowy i wywalczyła 
go Marta Mańkowska z KS Bloczek Team 
Pelplin. Do tego trzeba jeszcze dodać trzy 
brązowe medale zdobyte na ME seniorów, 
a wywalczyli je Kamil Kościółek z ZKS Stal 
Rzeszów w stylu wolnym i bracia Arslanbek 
i Mairbek Salimov z KS Wschód Białystok, 
którzy są jeszcze młodzieżowcami.

W podnoszeniu ciężarów mamy na 
naszym koncie tylko dwa medale, wywal-
czyły je kobiety – wicemistrzynią Europy 
U17 została Iga Burda z CLKS Mazovia 
Ciechanów a brązowy medal zdobyła 
Dorota Gnoza z UKS Atleta Ostrołęka, co 
było wielką niespodzianką. 

Jeśli chodzi o lekkoatletykę to do bilan-
su wchodzą 3 medale wywalczone na 

Mistrzostwach Europy U20 – dwa zdo-
byte przez Jakuba Rodziaka z ULKS 
Orkan Września – brązowy w pchnięciu 
kulą i srebrny w rzucie dyskiem, oraz brą-
zowy medal sztafety 4x100 m, w której 
biegły trzy sprinterki z naszych klubów 
Małgorzata Pojęta, Wiktoria Gajosz – obie 
TS Tomasovia Tomaszów Lubelski i Oliwia 
Kasprzak WLKS Wrocław – sztafeta usta-
nowiła rekord Polski U20. Należy też wspo-
mnieć o złotym medalu i rekordzie świata 
Huberta Trościanki w 10-boju, który do 
stycznia 2025 roku reprezentował ULKS 
Uczniak Szprotawa. Świetnie zaprezentowa-
li się nasi zawodnicy, którzy byli członka-
mi polskiej reprezentacji na Drużynowych 
Mistrzostwa Europy, do wspólnego dorob-
ku dorzucili 25% zdobyczy punktowej – 
nasza reprezentacja zajęła drugie miejsce. 
Kolejne medale zdobyli zawodnicy z klu-
bów Zrzeszenia na 18. Letnim Olimpijskim 
Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF). 
Złoty medal w rzucie oszczepem zdoby-
ła Amelia Gibas z LKS Brzezina Osiek, 
srebrny w pchnięciu kulą Kinga Jackowska 
z MKL Jurand Szczytno, brązowe w biegu 
na 1500 m Oksana Pestka z AML Słupsk, 
Michał Gajdus z LKB im. Braci Petk Lębork 
w biegu na 2000 m z przeszkodami, sztafeta 
szwedzka, w której biegły Maja Gondek 
z AML Słupsk i Zofia Tomczyk z UMLKS 
Pegaz Opoczno Obie były bardzo niepocie-
szone po swoich startach indywidualnych, 
obie uplasowały się tuż za podium – Maja 
Gondek zajęła 4 miejsce w biegu na 100 m, 
a Zofia Tomczyk w biegu na 400 m.

Rok poolimpijski w wielu sportach letnich i halowych to często „zmiana warty” – kończą karierę starzy mistrzowie, pojawiają się 
nowi, którzy w 2028 roku na IO w Los Angeles będą zapewne chcieli walczyć o medale. W 2026 roku odbędą się za to Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie we Włoszech – w Mediolanie i Cortina d’Ampezzo – ale w sportach zimowych nie jesteśmy potęgą i medale 
olimpijskie rzadko wiszą na szyjach naszych reprezentantów. Dla naszego Zrzeszenia, w którym przede wszystkim zajmujemy się 
szkoleniem „młodych piskląt”, które później wylatują w świat, liczą się najbardziej sukcesy w sporcie młodzieżowym. W tym roku 
jak na razie nie jest ich za dużo.



s i e r p i e ń  2 0 2 520

Aktywna Wieś d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i TSport wyczynowy�

Projekt LZS – Aktywna Wieś realizujemy na zlecenie Ministerstwa Sportu 
i Turystyki od 2022 roku. Jego celem jest popularyzacja sportu, promocja 
zdrowego i aktywnego stylu życia, głównie w środowisku wiejskim. W tym 
roku w jego części regionalnej na terenie 16 województw zorganizowanych 
zostanie 116 lokalnych imprez sportowo-rekreacyjne w formie festynów, 
spartakiad, igrzysk, zawodów dla dzieci i dorosłych. Ich program zależy od 
możliwości infrastruktury sportowej, koncepcji organizatorów oraz tradycji 
danego regionu. Głównym partnerem LZS przy realizacji tego projektu są 
samorządy lokalne oraz Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Rady Sołeckie i itp. Zorganizowanych zostanie też 6 imprez ogólnopolskich, 
w tym ta najważniejsza, czyli IV Ogólnopolskie Igrzyska LZS – Aktywna Wieś, 
które odbędą się w dniach 12-14 września we Władysławowie – Starzynie – 
Łebczu w woj. pomorskim. Za nami już kilkadziesiąt takich imprez, w tym jedna 
ogólnopolska. W czerwcu było ich 25, w lipcu 18, a w sierpniu będzie łącznie 27. 
Zaznaczyliśmy je na poniższej mapie.

Skoro jesteśmy przy EYOF zajrzyjmy do 
kolarstwa, tam srebrny medal wywalczy-
ła mistrzyni Zrzeszenia i mistrzyni kraju 
Magdalena Polańska z UKS Copernicus 
Toruń. Zaś w kolarstwie górskim brązo-
wy medal zdobyła mistrzyni Zrzeszenia 
Natalia Piróg z Pho3nix Cycling Team. 
Ta sama zawodniczka na Młodzieżowych 
Mistrzostwach Europy w kolarstwie górskim 
wraz ze swoim kolegą klubowym Kacprem 
Zygmuntowiczem i Michałem Struzikiem 
z Warszawskiego Klubu Kolarskiego zosta-
li mistrzami Europy U17 w sztafecie, na 
tych samych mistrzostwach brązowy medal 
w formule Short Track XCC U15 zdobył 

Franciszek Drzewiecki z Pho3nix Cycling 
Team. Jeszcze tor. Na Mistrzostwach 
Europy Juniorów i U23, juniorka Gabriela 
Kaczmarczyk z MAT Atom Dewloper 
Wrocław wywalczyła srebrny medal 
w wyścigu eliminacyjnym, a Oliwia Grec 
z UKS Copernicus Toruń, Natalia Walecka 
i Nikola Jankowska z ALKS Stal Grudziądz 
zostały mistrzyniami Europy w team sprin-
cie U23.

Tenis stołowy. Rewelacyjnie w turnie-
ju tenisa stołowego na EYOF spisała się 
Katarzyna Rajkowska z SLKS Olimpijczyk 
Jeżewo zdobywając w grze pojedyn-
czej srebrny medal oraz złoty w mikście 
z Patrykiem Żyworonkiem z ZKS Zielona 
Góra. Na Mistrzostwach Europy Juniorów 
i Kadetów brązowy medal zdobyła dru-
żyna kadetów, w składzie której byli 
Mateusz Wiśniewski z MKS Czechowice-
Dziedzice, Piotr Łącki i Hubert Kwieciński 
z KS Bogoria Grodzisk Mazowiecki oraz 
Jan Mrugała z KS Bronowianka Kraków. 
Brązowy medal w grze podwójnej juniorów 
wywalczyli także Alan Kulczycki z UKS 
Dojlidy Białystok i Rafał Formela z MRKS 
Gdańsk.

O tym, że Polacy są w kajakarstwie świa-
tową czołówką, nie trzeba nikogo prze-
konywać. Biało-czerwoni regularnie zdo-
bywają medale igrzysk olimpijskich czy 

mistrzostw świata i Europy. Co więcej, mamy 
też znakomitą młodzież, która również 
odnosi sukcesy. Na Mistrzostwach Europy 
Juniorów i U23 w sprincie kajakowym wice-
mistrzem Europy U23 w K1 na dystansie 
500 metrów został Wiktor Leszczyński. 
Dwa złote medale U23 zdobyli Valerii 
Vichev z MKS Czechowice-Dziedzice i Alex 
Borucki z KKW 1929 Kraków – złoto w K2 
na 1000 metrów i na dystansie 500 m. Złoty 
medal zdobyła też polska czwórka w K4 na 
dystansie 500 metrów, w składzie: Wojciech 
Pilarz, Valerii Vichev, Wiktor Leszczyński 
– wszyscy MKS Czechowice-Dziedzice 
i Jarosław Kajdanek z KS Energetyk Poznań. 

I zakończmy ten przegląd osiągnięć 
zawodników z klubów Zrzeszenie po raz 
kolejny EYOF-em – dużą niespodzian-
kę sprawiła w kajakarstwie slalomowym 
Patrycja Iwaniec z LKS Kwisa Leśna zdoby-
wając złoty medal w K-1. 

Dla dobra sportu
Polska nie ma strategicznego doku-
mentu rozwoju sport. Ostatni taki 
dokument został przygotowany w 2015 
roku i obowiązywał do 2020 roku. 
W czerwcu tego roku rozpoczęły się 
prace nad projektem „Strategii Rozwoju 
Sportu – IO Warszawa 2040”. 6 sierp-
nia w siedzibie PwC Polska odbyło się 
spotkanie poświęcone roli Ludowych 
Zespołów Sportowych w rozwoju spor-
tu masowego oraz lokalnych struktur 
wspierających aktywność fizyczną 
w całej Polsce. W dyskusji udział wzię-
li m.in. Krzysztof Piasek, wiceprezes 
Rady Głównej LZS, oraz Robert Korze
niowski, przewodniczący Komitetu 
Sterującego strategii. Omówiono m.in.: 
potencjał LZS jako trwałego partne-
ra w rozwoju sportu powszechnego, 
potrzebę wspierania lokalnych klubów 
i oddolnych inicjatyw sportowych, inte-
grację sportu masowego z długofalowy-
mi celami strategii olimpijskiej na 2040 
rok. Cieszy nas fakt, że o opinię i uwagi 
poproszono największą w kraju ogól-
nopolską organizację sportową, czyli 
Ludowe Zespoły Sportowe.

O sporcie na Europejskim 
Kongresie Odnowy 
i Rozwoju Wsi

W dniach 8–10 maja 2025 r. na 
Międzynarodowych Targach Poznańskich 
odbył się Europejski Kongres Odnowy 
i Rozwoju Wsi – wydarzenie poświęco-
ne przyszłości rolnictwa i obszarów wiej-
skich, zorganizowane przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi we współ-
pracy z Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego, w ramach polskiej pre-
zydencji w Radzie Unii Europejskiej. 
W trakcie Kongresu odbyło się 20 wydarzeń 
towarzyszących. Jednym z nich był Blok 
Sportowy, za którego organizację odpowia-
dało Krajowe Zrzeszenie LZS. 

Dyskutowano o aktywizacji sportowej 
dzieci i młodzieży, o barierach i potencjale 
sportu na wsi, promocji zdrowego stylu 

życia, infrastrukturze sportowej i integra-
cji społecznej, roli organizacji pozarządo-
wych i samorządów w rozwoju sportu, czyli 
o kształtowaniu proaktywnego i zdrowego 
społeczeństwa, w którym sport staje się 
naturalną częścią dnia i o warunkach jakie 
są konieczne do zrealizowania tego celu. 
W kilkunastu panelach dyskusyjnych udział 
wzięli: wykładowcy akademiccy, przedsta-
wiciele ministerstw i samorządów lokal-
nych, trenerzy, sportowcy w tym medaliści 
olimpijscy i działacze sportowi z organi-
zacji pozarządowych. Podsumowując Blok 
Sportowy prezes Krajowego Zrzeszenia LZS 
Mieczysław Kazimierz Baszko powiedział: 
To były intensywne trzy dni. Mam nadzieję, 
że wnioski wypracowane w trakcie naszego 
spotkania, przyczynią się do lepszego zrozu-
mienia problemu, jakim jest konieczność pracy 
nad systemowymi rozwiązaniami w zakresie 
rozwoju i upowszechniania sportu na terenach 
wiejskich.

LZS – Aktywna Wieś 
czerwiec, lipiec, sierpień 2025
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W tym roku palma pierw-
szeństwa w organizacji 
imprez z cyklu „Aktywna 
Wieś” przypada wojewódz-
twu podkarpackiemu. Już 4 

czerwca we wsi Pustynia, w gminie Dębica, 
na obiektach MULKS w Pustynia odby-
ła się XIX Gminna Spartakiada, w której 
startowali uczniowie z 13 wsi, rywalizowali 
w następujących konkurencjach: biegach 
na 60 i 100 m, a także przełajowych, darcie, 
w skokach drużynowo oraz piłce nożnej 
i siatkowej. Spartakiadę wygrali gospoda-
rze. Medale i puchary wręczał uczestnikom 
m.in. Józef Krzywonos, przewodniczący 
Podkarpackiego Zrzeszenia LZS.

Na kompleksie sportowym 
w Telatynie 20 lipca odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Aktywna 
Wieś 2025 – Święto Sportu 
Powiatu Tomaszowskiego. 

Obiekt, o którym mowa został ostatnio 
zmodernizowany i podczas igrzysk uro-
czyście go otworzono. W trakcie imprezy 
prowadzona była też zbiórka na leczenie 
chorego na nowotwór mózgu 6-letniego 
Jana Witkowskiego z Rogóźna. Dopisała 
pogoda oraz uczestnicy i zaproszeni goście, 
wśród których byli m.in.: Tomasz Zieliński, 
poseł na Sejm RP, Henryk Karwan, starosta 
tomaszowski Józef Poterucha, przewodni-
czący WZ LZS w Lublinie i wiceprezes KZ 
LZS. W zawodach udział wzięło 8 sołectw 
i 10 gmin. Uczestnicy rywalizowali m.in. 
w wieloboju rodzinnym: rowerowy tor prze-
szkód, sztafeta sprawnościowa, slalom pił-
karski; wyścigu okrężnym na hulajnodze; 
konkursie siłacza i siłaczki oraz przerzuca-
niu opony traktorowej. Wśród konkurencji 
drużynowych były: piłka nożna, piłka siat-

kowa, przeciąganie liny, trójbój kobiet oraz 
dla władz samorządowych. Najlepsze okaza-
ło się sołectwo Domaniż z gminy Łaszczów. 

Stare, dobre hasło audy-
cji sportowej Polskiego 
Radia z lat 50. XX wieku 
„Sportowcy Wiejscy na Start” 
nadal działa. Na wezwanie 

burmistrza Stanisława Szymczaka oraz 
Zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS 
licznie odpowiedzieli mieszkańcy Chociwla 
(pow. Stargard) stawiając się na festynie 
sportowym przy miejscowej hali widowi-
skowo-sportowej. Było mnóstwo ciekawych 

konkurencji rekreacyjnych, występy arty-
styczne i przysmaki kulinarne. Wszystkich 
gorąco dopingowali Jarosław Rzepa, poseł, 
prezes Zachodniopomorskiego Zrzeszenia 
LZS i Tomasz Paciejewski, wiceprezes ZZ 
LZS. 

Gomunickie Święto Miodu 
to już w gminie Gomunice 
w powiecie radomszczań-
skim tradycja. Gmina od 
lat promuje się jako „słodka 

strona województwa łódzkiego”. Na miesz-
kańców gminy i okolic 2 sierpnia czekało na 
miejscowym stadionie wiele atrakcji. Przede 
wszystkim można było degustować i kupo-
wać miody oraz inne produkty pszczele, 
a także kosztować pyszności od kół gospo-
dyń wiejskich. Na scenie występowali lokal-
ni artyści i dzieci z miejscowych placówek 
edukacyjnych. Częścią tej imprezy były także 
zawody sportowo-rekreacyjne „Aktywna 
Wieś”, można było porzucać ringo czy pod-
kową, postrzelać na bramkę czy z łuku, 
zainteresowaniem cieszyło się też cornhole. 

W uroczystym otwarciu wydarzenia udział 
wzięli m.in.: Dariusz Klimczak, minister 
infrastruktury, Hanna Zdanowska, prezy-
dent Miasta Łodzi, Marek Mazur, I wicewo-
jewoda łódzki, prezes WZ LZS w Łodzi, Piotr 
Wojtysiak, wicemarszałek Województwa 
Łódzkiego, którzy później w „rekreacyjnym 
nastroju” odwiedzali stoiska i kibicowali 
małym i dużym sportowcom.

W dniach 5-6 lipca boisko 
sportowe w Lisowie (pow. 
lubliniecki) stało się tętnią-
cym życiem centrum rodzin-
nej integracji. Odbył się tu 

Rodzinny Festyn Sportowy Aktywna Wieś 
– Dzień Liska. W konkursach sportowo-re-
kreacyjnych wzięło udział ponad 140 uczest-
ników w różnym wieku, w całej imprezie 
uczestniczyło ok. 250 osób. Wolontariusze 
wspierający organizację wydarzenia 
otrzymali pamiątkowe koszulki z logiem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Drugim 
dniem imprezy zawładnęły najmłodsze 

grupy LKS Liswarty Lisów, które wraz 
z rodzicami rozegrały towarzyskie mecze 
piłkarskie. Były też dmuchańce, malowanie 
twarzy, tatuaże. Na zakończenie imprezy 
odbyła się wspólna zabawa taneczna, nie 
zabrakło też piana party, która dostarczyła 
mnóstwo radości zarówno dzieciom, jak 
i dorosłym.

Wiaty edukacyjne nad 
Jeziorem Wielkim Skępskim 
były miejscem rywalizacji 
sołectw podczas Skępskiej 
Biesiady Sportowo-Rekre

acyjnej Aktywna Wieś, która odbyła się 
2 lipca. Przybyłych powitali przewodni-

czący Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia 
LZS Jerzy Wysocki wraz z Ryszardem 
Szewczykiem, przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Skępem. Organizatorzy przy-
gotowali takie konkurencje, w których 
mógł się sprawdzić każdy, był m.in. rzut 
gumowcem i podkową, wbijanie gwoździ 
na czas, ustawianie wieży z klocków, prze-
ciąganie liny, rzucanie do tarczy lotkami, 
strzelanie goli do bramki, slalom hulajnogą. 
Najważniejsze, że wszyscy dobrze się bawili 
i humory dopisywały. Pogoda była jak na 
zamówienie, a po sportowych emocjach 
wybornie smakował żurek.

W Tarchałach Wielkich 
znają przepis na dobrą 
imprezę biegową. Wystarczy 
skuteczna reklama i atrakcyj-
ne nazwy biegów jak: Biegi 

Uśmieszków, Kwadratów, Trójkątów czy 
Gwiazd. 6 lipca odbyła się jubileuszowa, 10. 
edycja biegu rodzin zorganizowana przez 
Zarząd i działaczy klubu LZS Tarchalanka 
Tarchały Wielkie (jeden z najstarszych klu-
bów w Polsce) i Miejsko-Gminne Zrzeszenie 
LZS w Odolanowie. Padł rekord frekwen-
cji – 500 uczestników. Dzień rozpoczęły 
biegi dla dzieci i młodzieży z roczników od 
2012 do 2019 i młodsze. Następnie na trasę 
ruszyli dorośli, rywalizując na 3 dystan-
sach: 5 km, 10 km i 5 km nordic walking. 
Główną nagrodą dla dorosłych był rower 
elektryczny losowany w loterii fantowej. Po 
rywalizacji na uczestników i kibiców cze-
kało smaczne jedzenie podane przez KGW 
Tarchały Wielkie, aromatyczna kawa, dla 
najmłodszych kolorowe dmuchańce, prze-
jazd kucykiem i spektakularne piana party. 
Dodajmy, że gośćmi imprezy byli lokal-
ni samorządowcy z Marcinem Szorskim 
i Anną Roszkiewicz, burmistrzem i wice-
burmistrzem GiM Odolanów na czele.

To był dzień pełen emocji, 
uśmiechu i sportowej rywa-
lizacji! 3 sierpnia mieszkań-
cy Lechowa spotkali się na 
corocznym Święcie Sportu. 

To niezwykle ważne wydarzenie zgromadziło 
nie tylko mieszkańców, sympatyków sportu 
i lokalnych działaczy, ale także znakomitych 
gości. Głównym punktem imprezy były uro-
czystości związane z 50-leciem LZS Lechów, 
których gościem honorowym był Grzegorz 
Lato – legendarny piłkarz reprezentacji 
Polski, a także były prezes PZPN, uczestni-
czyli w niej także m.in. senator RP Krzysztof 
Słoń, radni powiatu kieleckiego, Jerzy Kula, 
prezes Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS. 
Gospodarzami byli Sławomir Kopacz, wójt 
Gminy Bieliny i Henryk Szczykutowicz, pre-
zes LZS Lechów. Program wydarzenia był 
niezwykle bogaty i różnorodny. Na boiskach 
rozegrano emocjonujące mecze piłki nożnej 

oraz turniej piłki siatkowej, potem turnieje 
zręcznościowe i blok sportowo-rekreacyjny 
dla dzieci i dorosłych, fitness dla wszyst-
kich, a w ramach przeglądu „Mamy talent” 
mieszkańcy gminy zaprezentowali mnóstwo 
rozmaitych umiejętności, pasji i zaintere-
sowań: od śpiewu, przez pokazy sportowe, 
gry na instrumentach po taniec. Było też 
„coś na ząb” – panie z KGW Lechowianki 
częstowały regionalnymi smakołykami. 
Wieloletnia tradycja organizowania Święta 
Sportu w Lechowie to piękny dowód na to, 
jak silna i zintegrowana jest lokalna spo-
łeczność. 

Podlaskie Zrzeszenie LZS 
w ciągu trzech miesięcy 
zorganizowało już 7 imprez 
z cyklu „Aktywna Wieś”. 
Jedna z nich odbyła się 22 

czerwca w ramach Dni Szudziałowa. Tego 
dnia pogoda dopisała, frekwencja również. 
Rywalizowali między sobą pracownicy 
zatrudnieni w okolicznych zakładach pracy 
i przedstawiciele sołectw, był też konkuren-
cja rekreacyjne dla wszystkich chętnych. 
Uczestnikom zaproponowano takie konku-
rencje jak: slalom w workach, przerzuca-
nie opony samochodowej, rzut mydełkiem, 
rzut liściem... kapusty (bezcenne były miny 
zawodników, gdy otrzymali do ręki liść 
kapusty, zanim wytłumaczono im zasady 

konkurencji), slalom w workach, przecią-
ganie liny i wiele innych. Integralną czę-
ścią wydarzenia była również degustacja 
lokalnych produktów i potraw na stoiskach 
KGW, dmuchańce, stoiska z wyrobami ludo-
wymi, a na koniec wspólna zabawa i występ 
zespołu „4Ever”.

Z kolei 19 lipca mieszkańcy gminy 
Suchowola spotkali się w Karpowiczach, nad 
zalewem na rzece Brzozówce, gdzie znajduje 
się park wodny, będący lokalną atrakcją 
turystyczną. I to Water Challenge, czyli 
różne konkurencje rozgrywane na wod-
nym torze przeszkód cieszyły się najwięk-
szą popularnością zarówno wśród dzieci, 
jak i dorosłych. Były też turnieje siatkówki 
plażowej i piłki nożnej na piasku, przecią-
ganie liny, gra w boule, wyścigi na deskach 
SUP oraz marsz nordic walking, w któ-
rym wzięło udział 20 osób. Nie zabrakło 
pysznego jedzenia, przygotowanego przez 
KGW Suchowolanki. Gościem imprezy był 
Mieczysław Kazimierz Baszko, prezes KZ 
LZS i Podlaskiego Zrzeszenia LZS.

W dniach 12-15 czerw-
ca w Centralnym Ośrodku 
Szkolenia LZS w Mielnie 
odbył się Ogólnopolski Zlot 
Rodzinny LZS. Łącznie 

w imprezie udział wzięło ponad 60 osób. 
W uroczystości otwarcia zlotu udział wzięli 
m.in. Jacek Kucybała, wiceprezes RG KZ 
LZS i wiceprzewodniczący Małopolskiego 
Zrzeszenia LZS i Katarzyna Choroś, prze-
wodnicząca GKR KZ LZS, która także posta-
nowiła zaznać smaku rywalizacji i wystarto-
wała w zawodach, zajmując nawet w jednej 
konkurencji miejsce na podium. Uczestnicy 
rywalizowali w 8 konkurencjach indywidu-
alnych i jednej drużynowej. Pogoda dopisa-
ła, wszyscy ochoczo przystąpili do zawodów. 
Kolejny dzień zdominował nordic walking. 
Ta forma rekreacji cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem Polaków, ale dobrze jest 
rozpocząć swoją przygodę z „kijkami” pod 
okiem instruktora. Dlatego też uczestnicy 
naszego zlotu najpierw wysłuchali porad 
instruktora, potem ćwiczyli na boisku, by 
na końcu wyruszyć w teren, a konkretnie 
na długi spacer po plaży i na zwiedzanie 
Mielna.

Festyny i zawody sportowe stanowią doskonałą 
okazję do budowania więzi między ludźmi, 
niezależnie od wieku czy zainteresowań. 
Wspólne kibicowanie, udział w zawodach 
czy po prostu spędzanie czasu w atmosferze 
sportowej rywalizacji sprzyja nawiązywaniu 
kontaktów i wzmacnianiu poczucia wspól
noty. Zachęcają też do aktywności fizycznej, 
pokazując, że sport może być przyjemny 
i dostępny dla każdego. Uczestnictwo w takich 

wydarzeniach może być też inspiracją do 
zmiany nawyków i podjęcia aktywności 

fizycznej na co dzień. Ważną motywacją jest 
też możliwość spędzenia czasu w ciekawy 
sposób, co w wielu przypadkach oznacza 
zrobienie czegoś, co przełamie nudę 
i monotonię dnia codziennego. Na pewno 

w ciekawy sposób wolny czas spędzili 
uczestnicy imprez opisanych poniżej, które 

często łączyły sport z kulturą.

PKR

LUB

ZPM

ŚL

KPM

WLKP

ŚWI

PDL

PL

ŁDZ

Aktywność
dla każdego
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d o f i n a n s o w a n y  p r z e z  M S i TRządowy Program „Klub”

7727 klubów otrzymało dotację • 363 600 dzieci i młodzieży do lat 18 uczestniczy w zajęciach 
sportowych • prawie 14 900 trenerów otrzymało wsparcie finansowe • zaplanowano 799 obozów 
sportowych • blisko 5500 klubów zdecydowało się na zakup sprzętu sportowego.

Rządowy Program Klub – edycja 2025
Rządowy Program Klub powstał w Mini

sterstwie Sportu i Turystyki w 2016 roku. Po 
raz pierwszy w historii małe i średnie kluby 
miały otrzymać bezpośrednie wsparcie 
z ministerstwa. Dzięki programowi kluby 
mogły częściowo dofinansować wyjaz-
dy dzieci na obóz sportowy, opłacić pracę 
trenera czy zakupić sprzęt sportowy. Od 
czasu uruchomienia nakłady na program 
wzrosły z blisko 24 mln zł w 2016 roku do 
prawie 110,5 mln w 2025 roku. Zmieniła 
się też kwota dofinansowania, która wynosi 
obecnie 12 tys. złotych dla klubów jedno-
sekcyjnych i 17 tys. dla wielosekcyjnych. 
Krajowe Zrzeszenie LZS jest Operatorem 
Krajowym tego programu od 2022 roku. 

W tej edycji Rządowego Programu Klub 
złożyło wnioski 8584 wnioski klubów, pozy-
tywnie oceniono 7727 wniosków i te kluby 
otrzymały dofinansowanie. Najwięcej klu-

bów otrzymało dofinansowanie w woj. 
małopolskim – 883, śląskim – 839, pod-
karpackim – 781 i mazowieckim – 780,; 
najmniej w woj. podlaskim – 157, święto-
krzyskim – 185, lubuskim – 210. 

W naszym kraju zarejestrowanych jest 
nieco ponad 14 tysięcy klubów, które 
mają osobowość prawną i mogą ubiegać 
się o dofinansowanie z tego programu, ale 
MSiT zapisało w programie kilka warun-
ków, by wyeliminować duże kluby, które 
mają wielu bogatych sponsorów i wysokie 
dotacje. 

W tym roku wsparciem z Programu Klub 
objętych zostanie ponad 363 600 dzieci 
i młodzieży oraz prawie 14 900 trenerów 
i instruktorów. Zaplanowano zostało 799 
obozów sportowych, blisko 5500 klubów 
zdecydowało się na zakup sprzętu sporto-
wego.

Jak wynika ze zgłoszeń najpopularniej-
szym sportem jest niepodzielnie piłka 
nożna (3796 sekcji), następnie piłka siat-
kowa (652), na dalszych miejscach – lekko-
atletyka (432), karate (405), tenis stołowy 
(381), koszykówka (298), pływanie (297), 
piłka ręczna (235), boks (223), pierwszą 
dziesiątkę zamyka kickboxing (215 sekcji). 
Z kolei sportami niszowymi są: bobsleje, 
capoeira, lotnictwo, psie zaprzęgi, ringo, 
sambo, skeleton, skoki do wody, tchouk-
ball, teqball i... wędkarstwo – po 1 sekcji. 
Martwić powinno natomiast mało sekcji 
zgłoszony w sportach zimowych – snow-
bord – 6, skoki narciarskie – 5, narciarstwo 
dowolne i saneczkarstwo – 4, kombinacja 
norweska – 3.

Łącznie przyznano dofinansowanie klu-
bom sportowym prowadzącym szkolenie 
sportowe aż w 106 sportach.

W tym roku Zespół Operatora Krajow
ego Rządowego Programu „KLUB” wraz 
z Zespołami Operatorów Wojewódzkich 
w rekordowym tempie zakończył pierwszą 
fazę realizacji programu.

W edycji 2025 udało się nam skrócić 
wszystkie dotychczas obowiązujące terminy, 
poczynając od terminu ogłoszenia naboru 
wniosków, poprzez termin przyjmowania 
wniosków i co najbardziej istotne, rekor-
dowo krótko trwał okres od zakończenia 
naboru do ogłoszenia oficjalnych wyników 
– tylko 16 dni (!), 2 tygodnie przed ter-
minem określonym w ogłoszeniu naboru 
i Regulaminie Programu. To wszystko zasłu-
ga tego, że od kiedy jesteśmy Operatorem 
Krajowym Rządowego Programu „KLUB”, 
czyli od 2022 roku, stworzyliśmy profesjo-
nalny zespół obsługujący program zarówno 
ten na szczeblu krajowym jak i wojewódz-
kim. Uczenie się na własnych błędach zwy-
kle szybko procentuje.

W tym roku od ogłoszenia naboru 
wniosków do wypłaty środków wszyst-
kim beneficjentom minęło tylko 3,5 mie-
siąca. Oto kilka ważnych dat. 21 lutego 
Ministerstwo Sportu i Turystyki przyjęło 
rozliczenie programu „KLUB” za rok 2024. 
28 lutego w uzgodnieniu z MSiT ogłosiliśmy 
nabór wniosków do edycji 2025 z terminem 
zakończenia naboru do dnia 28 marca 2025 
i terminem ogłoszenia wyników – do dnia 
28 kwietnia 2025 r. 7 marca został podpisany 

aneks do umowy, w którym MSiT określiło 
warunki kontynuacji realizacji Programu 
w 2025 roku, w tym łączną kwotę dotacji na 
poziomie 108,5 mln złotych. Już 14 kwietnia 
ogłosiliśmy wyniki naboru wniosków. Do 
końca maja 2025 roku, a w uzasadnionych 
przypadkach najpóźniej do połowy czerw-
ca 2025 roku nastąpiło podpisanie umów 
i przekazanie do klubów przyznanych środ-
ków finansowych. 

W 2025 roku złożono łącznie 8584 wnio-
ski – 918 więcej niż w 2024 roku, z czego 
7726 wniosków oceniono pozytywnie. 
Z powodu niespełnienia wymogów for-
malnych i/lub merytorycznych negatywnie 
oceniono 858 wniosków, co stanowi tylko 
10% wszystkich złożonych ofert, znacznie 
mniej niż w latach poprzednich. Ostatecznie 
do dofinansowania zakwalifikowano 7530 
klubów/stowarzyszeń. 196 klubów znala-
zło się na liście rezerwowej. W budżecie 
programu brakowało 2 423 000 złotych. 
Krajowe Zrzeszenie LZS wystąpiło do MSiT 
z prośbą o zwiększenie budżetu – jako 
Operator Krajowy Programu uważaliśmy 
bowiem, że wszystkie kluby, które spełniały 
wymogi formalne powinny takie dofinanso-
wanie otrzymać. I 30 kwietnia MSiT podjął 
decyzję o zwiększeniu budżetu Programu 
do kwoty 110 470 000 złotych, co pozwoliło 
objąć dofinansowaniem 7727 klubów i sto-
warzyszeń.

Od lipca weszliśmy w kolejną fazę reali-

zacji Programu „KLUB”. Zgodnie z umową 
zawartą z MSiT mamy przeprowadzić 1000 
kontroli, my jednak zaplanowaliśmy takich 
działań 1850, czyli chcemy dotrzeć do 25% 
beneficjentów programu. Jak już w ubie-
głych latach przekonaliśmy się, że kontrole, 
pomagają nam w udoskonalaniu projektu. 
Poza tym zdobywamy bezcenną wiedzę na 
temat funkcjonowania klubów w Polsce.

W czasie wakacji najczęściej kontroluje-
my obozy sportowe. To ile obozów zostanie 
skontrolowanych leży w gestii koordyna-
torów wojewódzkich. Poszczególne woje-
wództwa współpracują przy tym zadaniu, 
by nie dochodziło do absurdów, np. kon-
troler z woj. podkarpackiego jedzie do woj. 
pomorskiego, bo tam na obozie jest jego 
klub. To logiczne rozwiązanie daje nam 
oszczędności, dlatego m.in. możemy prze-
prowadzić więcej kontroli. 

Kontrole przeprowadzają koordynato-
rzy i konsultanci wojewódzcy oraz człon-
kowie naszego stowarzyszenia, działacze, 
a także organizatorzy sportu, biorący udział 
w naszym innym programie „Organizator 
sportu w środowisku wiejskim”, o ile na 
terenie ich działania są beneficjenci „Klubu”.

Ilość kontroli przeprowadzanych przez 
poszczególne województwa zależy od ilo-
ści klubów, które na ich terenie podpisały 
umowy. Najwięcej kontroli przeprowadzą 
województwa podkarpackie, małopolskie, 
śląskie, mazowieckie i wielkopolskie.

Skróciliśmy wszystkie obowiązujące terminy

1. Młodzi karatecy z Dębickiej 
Akademii Karate Tradycyjnego testują 
zakupione w ramach Programu Klub 
nowe ochraniacze na klatkę piersio-
wą, 2. Wioślarze z GTW Gedania na 
zajęciach w ramach Programu Klub, 
3. W UKS Amfiprion Olecko na zaję-
cia w sekcji pływania w płetwach jest 
sporo chętnych, a może być więcej po 
ostatnich sukcesach polskich zawodni-
ków na World Games 2025 w Chinach 
(igrzyska w sportach nieolimpijskich), 
4. W KS Gotyk Toruń prowadzone są 
zajęcia w tenisie stołowy – jak widać 
dzięki Programowi Klub można zaczy-
nać zaznajomić się z rakietką mając 
2,5 roku!

– edycja 2025

Beneficjenci  
Programu Klub
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390

447

781
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185

445

734

2 918 000 10 978 000

11 666 000

8 223 000

3 659 000

5 198 000

4 504 000

2 054 000

10 450 000

5 135 000

6 044 000

10 387 000

2 675 000

2 470 000

5 865 000

9 553 000
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W turnieju rozegrano łącznie 31 meczów, 
strzelono w nich 159 bramek, co daje 5,12 
na mecz. 24 mecze zostały rozstrzygnięte, 
w 7 zanotowano remisy. 

W tym roku pogoda w Słubicach nie 
sprzyjała młodym piłkarzom, było 
pochmurnie i prawie cały czas padało, 
a finał rozgrywano w strugach deszczu. 
Dopiero 13 lipca, pod koniec uroczystości 
zakończenia turnieju wyjrzało słońce. Bez
deszczowo było także 10 lipca podczas uro-
czystości otwarcia turnieju, która odbyła się 
na Placu Bohaterów w Słubicach. Ceremonię 
poprowadził Andrzej Martyniak dzia-
łacz LZS, honorowy prezes UKS Polonia 
Słubice. W imieniu zawodników ślubowa-
nie złożył Tobiasz Dubacki z UKS Polonia 
Słubice, w imieniu sędziów Łukasz Pakuła. 
Uroczystość uświetniły występy artystycz-
ne – śpiewał Kornel Zwierzchaczewski ze 
Studia Piosenki Słubickiego Miejskiego 
Ośrodka Kultury, swój popis dały mażoretki 
„Aura” z Wolsztyna. W uroczystości wzięli 
udział m.in. Marzena Słodownik, burmi-
strzyni Słubic, Leszek Bajon, starosta słubic-
ki, radni miejscy i powiatowi, a także przed-
stawiciele RG KZ LZS – Krzysztof Piasek, 
wiceprezes, Ryszard Chustecki, sekretarz 
i prezes SOSiR-u oraz Jan Graliński i Piotr 
Jankowski, prezesi lubuskiego i wielkopol-
skiego Zrzeszenia LZS. 

W zasadzie już eliminacje pokazały, 
które drużyny będą walczyć o miejsca na 
podium. Swoje grupy z kompletem punk-
tów wygrali: CHKS Polonia Chodzież, LZS 
Śląsk Łubniany, UKS Polonia Słubice i UKS 
Frendo Dywity. Mecze w małym i dużym 
finale miało w sobie chyba wszystko, co 
kibic może sobie wymarzyć. Świetne parady 
bramkarzy, walka do ostatniego gwizdka, 
a na koniec rzuty karne, a do tego nie-
przerwanie padający deszcz. Wynik meczu 
o trzecie miejsce w regulaminowym czasie 
brzmiał Polonia Chodzież – UKS Frendo 

Dywity 0:0, lepiej rzuty karne wykona-
li piłkarze z Chodzieży (4:3). W wielkim 
finale LZS Śląsk Łubniany – UKS Polonia 
Słubice po końcowym gwizdku arbitra było 
1:1, w konkursie jedenastek lepiej poradzili 
sobie z presją i stresem piłkarze z Łubniany, 
wygrywając 3:2.

Wszystkie trzy drużyny, które stanęły na 
podium otrzymały vouchery na zakup 20 
kompletów sportowych PRO, ufundowane 
przez firmę KEEZA. Najlepszym zawodni-
kiem turnieju został Michał Tkacz z LZS 
Śląsk Łubniany, najlepszym bramkarzem 
Franciszek Rekret z UKS Polonia Słubice, 
królem strzelców Lekso Rapawa z CHKS 

Polonia Chodzież. Puchar Fair Play otrzy-
mała drużyna KS Piast Chęciny. Poczynania 
młodych piłkarzy obserwował Rafał 
Kaczmarczyk, trener Kadry Polski LZS.

Organizatorem wydarzenia byli: Krajowe 
Zrzeszenie LZS i Lubuskie Zrzeszenie 
LZS w Gorzowie Wlkp. przy współpracy 
z Urzędem Miejskim w Słubicach, Staro
stwem Powiatowym i Słubickim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji. Partnerami i sponsorami: 
Kostrzyńsko-Słubicka Strefa Ekonomiczna, 
Sireco ZUO International Sp. z o.o., KEEZA 
oraz Słubicki Miejski Ośrodek Kultury. 
Patronat mediany: Horyzont TV, Slubice24.
pl, TVP3 Gorzów Wlkp., Ilove Słubice.

LZS Śląsk Łubniany najlepszy!

41. Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju LZS Chłopców 
„Piłkarska Kadra Czeka” im. Stanisława Tymowicza

Finał Centralny odbył się w dniach 10-13 lipca w Słubicach, 
które gościły młodych piłkarzy po raz 22 w historii. Honorowy 
patronat nad imprezą sprawowali Marszałek Województwa 
Lubuskiego Marcin Jabłoński i Wojewoda Lubuski Marek 
Cebula. Udział w turnieju wzięło 14 drużyn z 13 woje-
wództw, a przeprowadzono go na obiektach Słubickiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Kompleksu Sportowo-
Rehabilitacyjnego w Górzycy. Turniej wygrał LZS Śląsk 
Łubniany z woj. opolskiego, który w meczu o pierwsze miej-
sce pokonał po rzutach karnych UKS Polonia Słubice, woj. 
lubuskie. To pierwsze zwycięstwo drużyny z woj. opolskiego 
w historii turnieju! Trzecie miejsce zajął CHKS Polonia 
Chodzież z woj. wielkopolskiego. 

1. LZS Śląsk Łubniany, woj. opolskie
2. �UKS Polonia Słubice,  

woj. lubuskie 
3. �CHKS Polonia Chodzież, 

woj. wielkopolskie
4. �UKS Frendo Dywity,  

woj. warmińsko-mazurskie
5. GLKS Wilkowice, woj. śląskie
6. �LKS Piast Chociwel,  

woj. zachodniopomorskie

7. �Akademia Sportu Pajęczno,  
woj. łódzkie

8. KS Błękit Żołynia, woj. podkarpackie
9. LKS Niwa Nowa Wieś, woj. małopolskie

10. KS Piast Chęciny, woj. świętokrzyskie
11. FS Sokół Bojadła, woj. lubuskie
12. SP Lubycza Królewska, woj. lubelskie
13. KS Iskra Kochlice, woj. dolnośląskie
14. �Beniaminek 03 Nowa Wieś,  

woj. pomorskie

Klasyfikacja końcowa

Finał Centralny 25. Ogólnopolskiego 
Turnieju LZS Dziewcząt „Piłkarska Kadra 
Czeka” odbył się w dniach 8-11 lipca na 
obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Zamościu. Wzięło w nim udział 12 dru-
żyn z 10 województw. Organizatorami 
wydarzenia było Krajowe Zrzeszenia LZS 
i Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Lublinie, 
partnerem Lubelski Związek Piłki Nożnej. 
Turniej otworzyli wiceprezesi Krajowego 
Zrzeszenia LZS Józef Poterucha i Jacek 
Kucybała w towarzystwie Łukasza Gajdec
kiego, dyrektora Wydziału Sportu i Kultury 
UM Zamość.

W całym turnieju rozegrano 34 mecze, 
strzelono 146 bramek. Zawodniczki grały 
w zmiennych warunkach atmosferycznych – 
w słońcu, w deszczu, z wiatrem i bez niego – 
co jak mówili trenerzy „urozmaiciło turniej”.

W wielkim finale spotkały się drużyny, 
które już w tym turnieju ze sobą grały 
– w grupie A dziewczęta ze Staszkówki 
Jelna pokonały „Rolniczki” 4:1 i to one były 
faworytkami meczu, broniły tytułu mistrzyń 
Zrzeszenia LZS z 2024 roku i chciały po 
raz czwarty wygrać turniej (wygrały także 
w 2020 i 2021 roku). Z kolei „Rolniczki” wal-
czyły o swoje pierwsze zwycięstwo w historii 

turnieju. Mecz był niezwykle emocjonują-
cy, w regulaminowym czasie zakończył się 
remisem 1:1, bramkę dla „Rolniczek” strze-
liła Maja Trentkiewicz, sprawiając sobie 

świetny prezent urodzinowy. Do wyłonienia 
najlepszej drużyny potrzebne były rzuty 
karne, które lepiej wykonały zawodniczki 
z woj. opolskiego pokonując swoje przeciw-
niczki 4:2. Bardzo dobrze w bramce spisała 
się ich bramkarka Julia Gogała, która obro-
niła dwie „11”. Trenerem zwycięskiej druży-
ny był Krzysztof Pytel, opiekunem Wilfryd 
Parchatka, znany działacz LZS z woj. opol-
skiego. W meczu o trzecie miejsce piłkar-
ki Lejdis Ceramik Łubiana wygrały 4:0 
z LUKS Astoria Szczerców Junior. 

Królową strzelczyń całego turnieju została 
Zuzanna Chwarszczyńska z Lejdis Ceramik 
Łubiana (12 bramek), najlepszą zawodniczką 
wybrano Paulinę Cichoń z LUKS Rolnik 
Biedrzychowice–Głogówek, najlepszą bram
karką została Kamila Rusnak z UKS 3 Sta
szkówka Jelna.

Podczas uroczystego podsumowania 
Finału Centralnego obecni byli: Rafał 
Zwolak, prezydent Miasta Zamościa, Jacek 
Kucybała, wiceprezes Zarządu RG KZ LZS, 
przewodniczący Małopolskiego Zrzeszenia 
LZS, Józef Poterucha, wiceprezes Zarządu 
RG KZ LZS, wiceprzewodniczący WZ LZS 
w Lublinie oraz Łukasz Gajdecki, dyrektor 
Wydziały Sportu i Kultury UM Zamość, 
Jerzy Bojko, członek Zarządu LZPN Lublin 
oraz Mirosław Kalita, były piłkarz, tre-
ner, w ostatnich latach związany z Polskim 
Związkiem Piłki Nożnej, najpierw jako czło-
nek sztabu reprezentacji U-21, a następ-
nie jako asystent trenera Michniewicza 
w pierwszej reprezentacji Polski.

Wszystkie uczestniczki otrzymały pamiąt-
kowy certyfikat, nagrodę w postaci szalika 
kadry narodowej ufundowane przez LZPN 
oraz upominki od WZ LZS Lublin. Trzy 
najlepsze drużyny oraz zawodniczki wyróż-
nione otrzymały vouchery na zakup sprzętu 
sportowego. Były także puchary i medale.

„Rolniczki” wreszcie wygrywają!

25. Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju LZS Dziewcząt
„Piłkarska Kadra Czeka” 

LUKS Rolnik Biedrzychowice–Głogówek z woj. opolskie-
go uczestniczył w Finałach Centralnych Ogólnopolskiego 
Turnieju LZS Dziewcząt „Piłkarska Kadra Czeka” 12 razy 
i dopiero pierwszy raz mógł cieszyć się z mistrzowskiej koro-
ny! Do tej pory dwukrotnie „Rolniczki” zajmowały drugie 
miejsce i pięciokrotnie trzecie. To drugie zwycięstwo drużyny 
z woj. opolskiego w historii turnieju – w 2002 roku wygrały go 
piłkarki LZS „Tęcza” Kietrz Kozłówki.

1. �LUKS Rolnik Biedrzychowice– 
Głogówek, woj. opolskie 

2. �UKS 3 Staszkówka Jelna,  
woj. małopolskie 

3. �Lejdis Ceramik Łubiana,  
woj. pomorskie 

4. �LUKS Astoria Szczerców Junior,  
woj. łódzkie 

5. SPEC Stal Łańcut, woj. podkarpackie 
6. �APR Lampart Trzcianka,  

woj. wielkopolskie 

7. �LKS Iskra Krzemień,  
woj. lubelskie 

8. �UKP Suchowiczteam Wólka Panieńska, 
woj. lubelskie 

9. �MKS Czarni Połaniec, 
woj. świętokrzyskie 

10. LKS Barycz Sułów, woj. dolnośląskie 
11. �MKS Opolanin Opole Lubelskie,  

woj. lubelskie 
12. �KS SMS Kurzętnik,  

woj. warmińsko-mazurskie 

Śladami Pajor i Brzęczka � Słubice Zamość d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i T

Klasyfikacja końcowa
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Uroczystość otwarcia turnieju uświetniły 
występy dwóch zespołów: orkiestry dętej 
z Pokrzywnicy oraz Tancerek ze Szkoły 
Tańca i Ruchu „Dance Empire” ze Szkoły 
Podstawowej z Reńskiej Wsi. Oprócz 
uczestniczek, trenerów i opiekunów, kibi-
ców (w tym sporej grupy rodziców piłka-
rek) w uroczystości udział wzięli: Anna 
Kocińska Scholz, członkini Zarządu (skarb-
nik) KZ LZS w Warszawie, wiceprezes 
WZ LZS w Opolu, Zbigniew Maćkowiak, 
członek Zarządu OZPN w Opolu, Tomasz 
Kandziora, Wójt Gminy Reńska Wieś oraz 
Arkadiusz Hoffman, asystent Posła na Sejm 
RP Pawła Masełko. Po części oficjalnej 
piłkarki w asyście orkiestry oraz tancerek 
odbyły rundę honorową po tartanowej bież-
ni stadionu. Marsz prowadziły dwie panie 
na motorach z flagami LZS, co wyglądało 
bardzo dostojnie.

Już faza eliminacyjna turnieju pokazała, że 
w walce o zwycięstwo liczyć się będą druży-
ny, które wygrały swoje grupy z kompletem 
punktów, tj. LUKS Rolnik Biedrzychowice-
Głogówek, UKS Staszkówka Jelna i SPEC 
Stal Łańcut. I tak też się stało. W pierw-
szym meczu półfinałowym LUKS Rolnik 
Biedrzychowice-Głogówek wygrał 3:0 z MKS 
Czarni Połaniec, a UKS Staszkówka Jelna 
pokonała 4:1 SPEC Stal Łańcut. W meczu 
o trzecie miejsce SPEC Stal Łańcut wygrał 

5:1 z MKS Czarni Połaniec. W wielkim finale 
UKS Staszkówka Jelna po zaciętym meczu 
pokonała 3:2 LUKS Rolnik Biedrzychowice-
Głogówek – „Rolniczki” straciły bramkę na 
15 sekund przed końcowym gwizdkiem.

Królową strzelczyń została Milena 
Mączka ze SPEC Stal Łańcut, która strzeliła 
11 bramek, najlepszą bramkarką Kamila 
Rusnak, najlepszą zawodniczką Luiza Dyl 
– obie UKS Staszkówka Jelna. Warto dodać, 
że niedawno piłkarki UKS Staszkówka Jelna 

zdobyły mistrzostwo Polski U13. W historii 
„MPKCz” klub reprezentował Małopolskie 
Zrzeszenie LZS czterokrotnie – wygrał 
w 2019 roku i obecnie. Puchar Fair Play 
przyznano drużynie LZS Jezioranka Gmina 
Iława z woj. warmińsko-mazurskiego.

W uroczystości zakończenia imprezy 
uczestniczyli Tomasz Kandziora, Gerard 
Halama, prezes WZ LZS w Opolu oraz Jan 
Domek, dyrektor turnieju. Były medale, 
puchary, statuetki oraz nagrody w posta-
ci piłek nożnych, ufundowanych przez 
Samorząd Województwa Opolskiego.

Organizatorem finału było Krajowe 
Zrzeszenie LZS oraz WZ LZS w Opolu 
i Powiat Prudnicki, partnerami i sponsora-
mi: Samorząd Województwa Opolskiego, 
Opolski Związek Piłki Nożnej, Urząd Gminy 
Reńska Wieś i LKS Śląsk Reńska Wieś.

Finał Centralny „MPKCz” chłopców 
pod Honorowym Patronatem Radosła
wa Króla, Wojewody Warmińsko-Ma
zurskiego odbył się w dniach 7-10 lipca 
w Nidzicy. Organizatorem wydarzenia było 
Krajowe Zrzeszenie LZS i Warmińsko-
Mazurskie Zrzeszenie LZS przy współpracy 
Jacka Kosmali, burmistrza Nidzicy, MOSiR 
Nidzica, Warmińsko-Mazurskiego Związku 
Piłki Nożnej. 

Najlepszym strzelcem turnieju został 
Dawid Żak z MKS Czarni Połaniec, zdoby-
wając 15 bramek. Nagroda MVP powędro-
wała w ręce Patryka Kohnke z AP Orzełki 
Żelistrzewo, natomiast najlepszym bram-
karzem wybrano Igora Walczaka z GMKS 
Ozimek Szczedrzyk. Puchar Fair Play 
otrzymali młodzi piłkarze z AP Orzełki 
Żelistrzewo.

Patron medialny turnieju Polskie Radio 
Olsztyn na bieżąco informowało o wyni-
kach, a z meczów o pierwsze i trzecie miejsce 
przeprowadziło relację Live na ogólnodo-
stępnym kanale YouTube, prowadziło także 
przez cały dzień finałowy studio na stadio-
nie. Ponadto, chyba po raz pierwszy w histo-
rii, Warmińsko-Mazurskie Zrzeszenie LZS 
przeprowadziło on line losowanie grup 
turniejowych. W czasie wolnym młodym 

piłkarzom zaproponowano wycieczkę do 
Muzeum Bitwy pod Grunwaldem oraz 
zwiedzanie Zamku w Nidzicy, podczas któ-
rego uczestnicy zobaczyli pokaz walk rycer-
skich. Obserwatorem turnieju był Rafał 
Kaczmarczyk, trener Kadry Polski LZS, 
w swojej długiej karierze był m.in. zawodni-
kiem Stomilu Olsztyn.

W całym turnieju rozegrano 38 meczów. 
Jak przebiegał mecz finałowy? Oddajmy 
głos trenerowi mistrzów: Wychodzimy na 
ten mecz bardzo skoncentrowani, jednak 

przeciwnicy bezlitośnie wykorzystują nasze 
proste błędy i prowadzą już w 11 minucie 2:0. 
Kiedy wydawało się, że kolejne bramki dla 
przeciwników są kwestia czasu, minutę póź-
niej strzelamy kontaktową bramkę z rzutu 
wolnego. Jej strzelcem okazał się niezawodny 
wykonawca rzutów wolnych Krystian Tałaj. 
Idziemy za ciosem i już minutę później kolej-
ną bramkę, strzela Dawid Żak. Schodzimy 
na przerwę pełni nadziei i wiary, że sukces 
jest na wyciągnięcie ręki. Druga połowa to 
zacięta walka o każdy metr boiska, żaden 
z zawodników nie odpuszczał. W 25 minucie 
sędzia dyktuje rzut wolny dla naszej druży-
ny – do piłki podchodzi kolejny raz Krystian 
Tałaj i potężnym uderzeniem z 20 metrów 
nie daje szans bramkarzowi gości. Zostało 
5 minut to końca. Przeciwnicy popełnia-
ją jednak kolejny błąd, który wykorzystuje 
Dawid Żak strzelając po indywidualnej akcji 
bramkę na 4:2! Pozostało 3 minuty do końca. 
Kiedy wydawało się, że już nic nie może się 

wydarzyć przeciwnicy strzelają bramkę na 
4:3. Sędziowie przedłużają spotkanie o blisko 
dwie minuty, jednak dzięki bardzo mądrej 
obronie, kończymy to spotkanie odnosząc 
ogromny sukces i zostajemy najlepsza druży-
ną w Polsce.

W ceremonii zakończenia turnieju 
uczestniczyli m.in.: Jacek Kosmala, bur-
mistrz Nidzicy, Marcin Galibarczyk, 
dyrektor Departamentu Sportu Urzędu 
Marszałkowskiego, Janusz Sypiański, prze-
wodniczący WMZ LZS, Tomasz Bartnik, 
działacz LZS, pełnomocnik Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego. Wszystkie druży-
ny otrzymały puchary i medale. Zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc także vouchery 
na zakup sprzęty sportowego w wysokości 
4000, 3000 i 2000 złotych. Ponadto w prze-
rwie meczu finałowego odbyło się losowa-
nie ponad 40 nagród rzeczowych w postaci 
drobnego sprzętu sportowego, plecaków 
i toreb sportowych.

MKS Czarni Połaniec wygrywa po raz pierwszy w historii14. Finał Centralny Turnieju Piłkarskiego Dziewcząt i Chłopców 
„Mała Piłkarska Kadra Czeka” im. Marka Procyszyna

1. �UKS Staszkówka Jelna,  
woj. małopolskie

2. �LUKS Rolnik Biedrzychowice- 
Głogówek, woj. opolskie

3. SPEC Stal Łańcut, woj. podkarpackie
4. �MKS Czarni Połaniec, 

woj. świętokrzyskie
5. �UKP Suchowiczteam Wólka Panieńska, 

woj. lubelskie

6. UKS GOK Zduny, woj. łódzkie
7. �Akademia Sportu KSB Lędziny,  

woj. śląskie
8. �LZS Jezioranka Gmina Iława, 

woj. warmińsko-mazurskie
9. �LZS Olimpia Lewin Brzeski, 

woj. opolskie
10. UKS Dwójka Kozy, woj. śląskie
11. LUKS Dalia Popielów, woj. opolskie

1. �MKS Czarni Połaniec, 
woj. świętokrzyskie

2. �AP Orzełki Żelistrzewo,  
woj. pomorskie

3. �MKS Start/SP 2 Nidzica,  
woj. warmińsko-mazurskie

4. �GMKS Ozimek Szczedrzyk,  
woj. opolskie 

5. Wisła Brzeźnica, woj. małopolskie 
6. �MGKS Skalnik Sulejów/SP nr 1 im. 

Jana Pawła II, woj. łódzkie 

7. �WKS WKRA Żuromin,  
woj. mazowieckie

8. �GKS Colet Kozłowo, 
woj. warmińsko-mazurskie

9. U-2 Bytów, woj. pomorskie 
10. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie 
11. KS Błękit Żołynia, woj. podkarpackie 
12. MGLKS Liswarta Krzepice, woj. śląskie 
13. SP Lubycza Królewska, woj. lubelskie 
14. �SP Kuźnica Czarnkowska, 

woj. wielkopolskie 

Klasyfikacja końcowa

Podczas tego turnieju często wspomi-
nano Ś.P. Marka Procyszyna, patrona 
turnieju. W tym roku w listopadzie 
minie bowiem 10 lat od jego śmierci. 
Przez wiele lat był on najpierw wice-
przewodniczącym, a później przewodni-
czącym Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS 
w Opolu, członkiem Rady Głównej KZ 
LZS oraz prezesem Opolskiego Związku 
Piłki Nożnej. Należał do pomysłodaw-
ców zorganizowania turniejów „PKCz” 
dla dziewcząt i chłopców do lat 13. 
Pierwszy turniej „MPKCz” dzięki jego 
determinacji i zaangażowaniu odbył się 
w 2011 roku w Opolu – rywalizowało 12 
drużyn chłopców i 10 dziewcząt.

Śladami Pajor i Brzęczka � Reńska Wieś Nidzica d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i T

W dniach 1-4 lipca w Reńskiej 
Wsi odbył się Finał Centralny 14. 
Ogólnopolskiego Turnieju LZS 
Dziewcząt w Piłce Nożnej „Mała 
Piłkarska Kadra Czeka” im. Marka 
Procyszyna. W turnieju wzięło 
udział 11 drużyn. W meczu o pierw-
sze miejsce spotkały się piłkarki UKS 
Staszkówka Jelna z woj. małopolskie-
go i LUKS Rolnik Biedrzychowice-
Głogówek z woj. opolskiego. Po 
zaciętej rywalizacji mecz zakoń-
czył się wynikiem 3:2 dla dziewcząt 
z Małopolski.

W tym turnieju nie brakowało wielkich emocji, pięknych bramek i niezapomnianej atmosfery. Młodzi piłkarze swoją spor-
tową ambicją, walką o każdą piłkę, wiarą w to, że można odwrócić losy meczu w ostatniej chwili sprawili ogromną radość 
swoim trenerom i opiekunom, rodzicom i kibicom. W zawodach uczestniczyło 14 drużyn z 12 województw. Turniej wygrał 
MKS Czarni Połaniec z województwa świętokrzyskiego, który w finałowym meczu pokonał 4:3 AP Orzełki Żelistrzewo 
z województwa pomorskiego. To pierwsze w historii turnieju zwycięstwo drużyny z woj. świętokrzyskiego! Trzecie miejsce 
zajęła drużyna MKS Start/SP 2 Nidzica.

Klasyfikacja końcowa

UKS Staszkówka Jelna z Koroną 
mistrzyń
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WCM Blanka Ejsymont LKSz GCKiP Czar-
na (rocz. 2012).

Najstarszymi zawodnikami byli: Stani-
sław Gamoń z WKS Uran Łukowice (1951) 
i Michał Praszek z LUKS Tempo Ożarów 
(1952); najmłodszymi: Kajetan Wilczek 
KS Szachownica Rzeszów (2016), Wiktor 
Dąbrowski MLKS Nadnarwianka Pułtusk 
(2015) i Mateusz Rabiej LKSz GCKiP Czar-
na (2015). Najmłodsze drużyny turnieju to: 
LKSz GCKiP Czarna (12 lat), LKS Chrobry 
Gniezno (15 lat) i MLKS Nadnarwianka 
Pułtusk (15 lat). Najwyższy ranking FIDE 
turnieju miał KSZ Hańcza Suwałki – 2087 
punktów, najniższy LKS Tur Milejów – 1337, 
najwyższy indywidualnie FM Filip Łuczak 
z KSZ Hetman Koszalin – 2354 punkty. 

Na zakończenie turnieju puchary, meda-
le i nagrody wręczali szachistom Wiesława 
Burnos, Wicemarszałek Województwa Pod-
laskiego, Mirosław Karolczuk, Mieczysław 
Kazimierz Baszko i Paweł Skowroński, Pre-
zes Podlaskiej Federacji Sportu. 

Dodatkowo w czasie imprezy rozegrano 
turniej blitza, w którym startowało 45 sza-
chistów. Wygrał go FM Filip Łuczak z KSZ 
Hetman Koszalin, przed Michałem Mo-
czulskim z UKS Pałac Nieborów oraz Szy-
monem Ptaszyńskim z MUKS Stoczek 45 
Białystok. Gra w szachy jest bardzo wyczer-
pująca, dla „chwili oddechu” organizatorzy 
przygotowali dla uczestników rejs statkiem 
do Studzienicznej przez Kanał Augustowski 
oraz ognisko integracyjne. Wiele osób zna-
lazło też czas by zwiedzić Augustów. 

Organizatorem turnieju było Krajowe 

Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organizato-
rem Podlaskie Zrzeszenie LZS przy współ-
pracy Urzędu Miejskiego w Augustowie, 
Polskiego Związku Szachowego, Podlaskie-
go Związku Szachowego. Partnerem wyda-
rzenia był Samorząd Województwa Pod-
laskiego, impreza została dofinansowana 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Rywalizowano systemem szwajcarskim 
na dystansie dziewięciu rund. Dyrektorem 
turnieju była Elżbieta Skalimowska, sędzią 
głównym Leszek Zega. Augustów gościł 
„Złotą Wieżę” po raz trzeci w historii – po 
raz pierwszy było to w 1996 roku, po raz 
drugi w 2011. 

W uroczystości otwarcia turnieju uczest-
niczyli m.in.: Radosław Jedynak, Prezes Pol-
skiego Związku Szachowego, który w swoim 
krótkim wystąpieniu podkreślił, że nasz 
turniej to trzecia najstarsza impreza w kra-
ju tuż za Mistrzostwami Polski i Ekstraligą, 
Mirosław Karolczuk, Burmistrz Miasta Au-
gustów oraz gospodarz imprezy Mieczysław 

Kazimierz Baszko, Prezes Rady Głównej 
Krajowego Zrzeszenia LZS. 

Rywalizacja w czołówce była bardzo wy-
równana, o ostatecznej kolejności miejsc 1-4 
decydowała ostatnia 9 runda. Prowadzą-
ca po ósmej rundzie KSZ Hańcza Suwałki, 
grająca w składzie: Dawid Jasiulewicz, Jan 
Butkiewicz, Filip Krynicki i Hanna Butkie-
wicz, która po 13 latach przerwy ponow-
nie pojawiła się na turnieju przegrała 3:1 
z MAT Myślenice, grającym w składzie: 
FM Jakub Suder, Bartłomiej Piwowarczyk, 
Milan Chmielek i WCM Kamelia Chmie-
lek. Co spowodowało, że MAT zajął drugie 
miejsce w turnieju, a Hańcza trzecie. Szansę 
na pierwsze miejsce miał też LKSz GCKiP 
Czarna, grający w składzie: FM Wiktor Go-
lis, Eryk Ejsymont, Mateusz Rabiej i WCM 
Blanka Ejsymont, ale tylko zremisował 
z MUKS Stoczek 45 Białystok I, co spo-
wodowało, że spadł aż na czwarte miejsce 
(o kolejności miejsc 2-4 decydowały małe 
punkty), najlepiej spisał się KSZ Hetman 
Koszalin, który tracił po 8 rundzie do lide-
ra tylko jeden punkt, wygrał 3,5:0,5 z UKS 

Giecek Radków i został zwycięzcą turnieju. 
Dodajmy, że w 2024 roku drużyna z Koszali-
na zajęła drugie miejsce. To również trzecie 
zwycięstwo drużyny z woj. zachodniopo-
morskiego w historii (od 2000 roku) – w la-
tach 2007 i 2008 najlepszą drużyną był GKSz 
Solny Zieleniewo/Grzybów.

Indywidualnie na poszczególnych sza-
chownicach najlepsi byli: szachownica I An-
toni Rossa z KS Hetman Żelechlinek (rocz. 
2009), szachownica II WFM Klara Szczotka 
MUKS Stoczek 45 Białystok (rocz. 2008), III 
szachownica Michał Moczulski UKS Pałac 
Nieborów (rocz. 2010) i IV szachownica 

1. KSZ Hetman Koszalin, woj. zachodniopomorskie
2. MAT Myślenice, woj. małopolskie
3. KSZ Hańcza Suwałki, woj. podlaskie
4. LKSz GCKiP Czarna, woj. podkarpackie
5. MUKS Stoczek 45 Białystok I, woj. podlaskie
6. KS Szachownica Rzeszów, woj. podkarpackie
7. GLKS Goniec Żarów, woj. dolnośląskie
8. UKS Goniec Staniątki, woj. małopolskie
9. UKS Jedynka Bełchatów, woj. łódzkie

10. UKS Giecek Radków, woj. dolnośląskie
11. UKS Korona Gdańsk, woj. pomorskie
12. LZS Victoria Chróścice, woj. opolskie
13. LKS Chrobry Gniezno, woj. wielkopolskie

14. UKS Pałac Nieborów, woj. łódzkie
15. LUKS Tempo Ożarów, woj. lubelskie
16. MUKS Stoczek 45 Białystok II, woj. podlaskie
17. LZS CKTiS Biskupiec I, woj. warmińsko-mazurskie
18. LKS Zarzewie Prudnik, woj. opolskie
19. LZS CKTiS Biskupiec II, woj. warmińsko-mazurskie
20. KS Hetman Żelechlinek, woj. łódzkie
21. MLKS Tucholanka Tuchola, woj. kujawsko-pomorskie
22. CLKS Mazovia, woj. mazowieckie
23. WKS Uran Łukowica, woj. małopolskie
24. TSz Skoczek Sędziszów Małopolski, woj. podkarpackie
25. LKS Tur Milejów, woj. lubelskie
26. MLKS Nadnarwianka Pułtusk, woj. mazowieckie

Klasyfikacja końcowa

KSZ Hetman Koszalin przerwał pasmo zwycięstw 
szachistów z Czernej!

Finał Centralny 
67. Ogólnopolskiego 
Masowego Turnieju 
Szachowego LZS 
o „Złotą Wieżę”

W dniach 20-26 lipca w Augustowie odbył się Finał Centralny 67. Ogólnopolskiego Masowego Turnieju Szachowego LZS o „Złotą 
Wieżę”. Startowało 26 drużyn z 13 województw – łącznie 120 zawodników i zawodniczek, 16 z nich ma tytuły międzynarodowe, 78 ty-
tuły krajowe centralne, 26 tytuły krajowe okręgowe. Drużynowym mistrzem Krajowego Zrzeszenia LZS został KSZ Hetman Koszalin 
w składzie: FM Filip Łuczak, Franciszek Bochniak, Aleksander Łoński i WCM Weronika Bukała, który przerwał pasmo 8 zwycięstw 
z rzędu LKSz GCKiP Czarna i po raz pierwszy w historii wygrał turniej.

d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S i TSzachy� Augustów

V Memoriał 
Antoniego Janika

16 marca rozegrano turniej szachowy 
online o Puchar Prezesa Rady Głównej 
Krajowego Zrzeszenia LZS – Memoriał 
Antoniego Janika. Impreza odbyła się 
w 79. rocznicę utworzenia pierwszego 
LZS w Polsce – LZS Czarnowąsy, który 
założył na Opolszczyźnie Antoni Janik. 
W turnieju wystartowało 35 zawodni-
ków z 7 województw. Po dwugodzinnych 
zmaganiach zwycięzcą turnieju został 
FM Jakub Suder z Mat Myślenice, woj. 
małopolskie, który ma na swoim koncie 
medale mistrzostw Polski. Drugi był 
Franciszek Bochniak, trzeci FM Filip 
Łuczak – obaj KSz Hetman Koszalin, 
woj. zachodniopomorskie. To był już 
piąty nasz „urodzinowy” turniej.

Wszyscy wymienieni wyżej szachiści 
uczestniczyli również w tegorocznym 
finale „Złotej Wieży” i stanowili o sile 
swoich drużyn.

31 lipca 2022 roku w Łebczu wydarzy-
ło się coś wyjątkowego. W dawnej szkole 
podstawowej oficjalnie otwarto pierwsze 
w Polsce Muzeum Sportu Wiejskiego, jedy-
ne takie miejsce, które gromadzi i poka-
zuje historię LZS oraz sportu, jaki przez 
dziesięciolecia rodził się na boiskach i w 
salach gimnastycznych małych miejscowo-
ści. Powstanie muzeum zawdzięczamy 
ludziom, którzy od lat żyją sportem i LZS. 
Głównym inicjatorem przedsięwzięcia był 
Jan Trofimowicz, wiceprezes Pomorskiego 
Zrzeszenia LZS, który od lat gromadził 
pamiątki, dokumenty i historie związa-
ne z LZS. Wspierał go Piotr Klecha, pre-
zes Pomorskiego LZS i dyrektor GOSRiT 
w Luzinie. 

Zwiedzając muzeum udamy się w podróż, 
prowadzącą przez lata sportu na wsi. 
Zobaczymy puchary i medale z różnych 
dekad, stroje reprezentacyjne z mistrzostw 
Europy i igrzysk olimpijskich, a także sprzęt 
sportowy, który dziś może wyglądać zabaw-

nie, ale kiedyś był szczytem marzeń młodych 
sportowców, zdjęcia drużyn, które w małych 
wsiach rozgrywały mecze, wyruszały na 
rajdy i zloty turystyczne. Są też kroniki klu-
bowe, wycinki prasowe i pamiątki z imprez 
takich jak Ogólnopolskie Igrzyska LZS czy 
biegi patriotyczne.

Muzeum to nie tylko eksponaty. Tu cały 
czas coś się dzieje. Na przykład co roku odby-
wa się na terenie wokół obiektu Wojewódzka 
Spartakiada Sportów Ludowych Seniorów 
60+. To wydarzenie, które pokazuje, że sport 
nie ma wieku. Tu narodził się też projekt 
„Historie Pomorskich Pokoleń”, czyli cykl 
rozmów i nagrań poświęconych ludziom, 
którzy od dekad tworzyli sport i życie spo-
łeczne na Pomorzu. Rozmowy to nie tylko 
opowieści o sportowych sukcesach, ale też 
o codziennym życiu, trudnościach i pasji, 
która trwa do dziś. Przy muzeum działa 
również Klub Seniora „Złote Rybki”. To 
przestrzeń spotkań, warsztatów i integracji 
dla mieszkańców gminy Puck, a szczegól-

ności Łebcza. Seniorzy nie tylko wspomi-
nają dawne czasy, ale aktywnie uczestniczą 
w życiu kulturalnym i sportowym.

Muzeum jest otwarte od wtorku do 
soboty i można je odwiedzić bezpłatnie. 
Jeśli jeszcze tam nie byliście – to 3-lecie jest 
dobrym powodem, żeby to nadrobić.

Muzeum Sportu Wiejskiego w Łebczu 
ma już 3 lata!
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Z życia LZS

14 marca w sali im. Orła Białego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opol-
skiego obył się XX Zjazd Delegatów Woje-
wódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu. Zjazd 
miał charakter sprawozdawczo-wyborczy. 
Po przyjęciu porządku obrad i regulaminu 
Zjazdu przewodniczący WZ LZS w Opolu 
Gerard Halama przedstawił sprawozdanie 
z działalności organizacji w latach 2019-
2024. Podsumowując je powiedział, że we 
wszystkich obszarach naszych aktywności 
zanotowaliśmy wyraźny progres. Jest to za-
sługa działalności społecznego aktywu, pra-
cowników biura Zrzeszenia i dobrych decyzji 
zarządczych. Następnie przewodniczący Ko-
misji Rewizyjnej Wilfryd Parchatka złożył 
sprawozdanie z działalności Komisji w la-
tach 2019-2024 i postawił wniosek o udzie-
lenie absolutorium ustępującym władzom. 
Delegaci udzielili absolutorium jednogło-
śnie. 

Podczas Zjazdu dokonano zmian w Statu-
cie Zrzeszenia zgodnie z zaproponowanymi 
zmianami. Dokonano wyborów nowych 

władz i delegatów na Zjazd Krajowego Zrze-
szenia LZS, który odbędzie się w listopadzie. 

Prezesem Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS 
w Opolu na kadencję 2025-2029 ponow-
nie będzie Gerard Halama, wiceprezesami 
Anna Kocińska-Scholz i Jan Domek, sekre-
tarzem Jan Siekaniec, skarbnikiem Anna 
Kasprzyk. Przewodniczącym Komisji Rewi-
zyjnej ponownie został Wilfryd Parchatka. 

Jeśli chodzi o wybór delegatów na Zjazd 
Krajowy, to po raz pierwszy w historii Kra-
jowego Zrzeszenia, Opole będą reprezen-
tować same kobiety: Barbara Bieganowska-
Zając, Matylda Chudzik, Anna Kasprzyk, 
Anna Kocińska-Scholz i Edyta Marcinkie-
wicz i konsekwentnie kandydatami rezer-
wowymi są też same kobiety.

Zjazdy Wojewódzkich Zrzeszeń LZS

W Wieńcu k. Włocławka 21 czerwca 
odbyły się obrady VII Wojewódzkiego 
Zjazdu Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenie 
LZS. Jego gościem był Mieczysław 
Kazimierz Baszko, prezes RG KZ LZS. 
Frekwencja dopisała – wyniosła 87.5%. 
Zgodnie z programem, najpierw dokonano 
podsumowania mijającej kadencji, udzie-
lono absolutorium ustępującej władzy, 

a następnie wybrano nowe władze i przy-
jęto program działania na lata 2025-2028. 
Przewodniczącym K-P LZS został ponow-
nie wybrany Jerzy Wysocki, jego zastęp-
cami zostali Marcin Chojnicki, Kazimierz 
Matusiak i Daniel Lipowski, funkcję sekre-
tarza powierzono Wojciechowi Putzowi, 
a skarbnika Eugeniuszowi Grobelskiemu. 
Przewodniczący WKS został Marek 
Ciesielski. Wybrano także delegatów na 
Zjazd Krajowy.

Zjazd Podkarpackiego Zrzeszenia LZS 
odbył się w ubiegłym roku 16 listopada 
w Rzeszowie. Sprawozdanie z działalności 
ustępującej władzy złożył Józef Krzywonos. 
Delegaci jednogłośnie udzielili absoluto-
rium ustępującej Radzie Wojewódzkiej. 
Następnie odbyły się wybory na prezesa 
RW na kadencję 2024-2028. Został nim 
ponownie Józef Krzywonos, który z LZS 
związany jest od 1982 roku, a funkcję pre-
zesa pełni od 27 lat – będzie to więc jego 8 
kadencja. Funkcje wiceprzewodniczących 
sprawować będą w nowej kadencji Andrzej 
Matejski i Józef Wisz, sekretarzem został 
Adam Chlebowski, skarbnikiem Józef 
Kornatowski, przewodniczącym WKR 
Krzysztof Wieczerzak. Wybrano także sied-
miu delegatów na Zjazd Krajowy.

24 maja w Łodzi odbył się XXI Zjazd 
Delegatów Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS 
w Łodzi. Udział w Zjeździe wzięło 55 dele-
gatów na 67 uprawnionych. Sprawozdanie 
z działalności ustępującej władzy zło-
żył Marek Mazur, a Waldemar Krajewski 
z działalności Wojewódzkiej Komisji 
Rewizyjnej zgłaszając następnie wnio-
sek o udzielenie absolutorium ustępującej 
Radzie Wojewódzkiej za ten okres. Złożone 
sprawozdania przyjęte zostały przez Zjazd 
jednogłośnie. Delegaci jednogłośnie udzie-
lili także absolutorium ustępującej Radzie. 
Następnie odbyły się wybory na prezesa 
RW na kadencję 2025-2029 – jedynym 
kandydatem był Marek Mazur, któremu 
delegaci jednogłośnie w głosowaniu jaw-
nym ponownie powierzyli kierowanie 
łódzką organizacją – Marek Mazur po raz 
piąty z rzędu będzie prezesem. Następnie 
również jednogłośnie wybrano członków 
Rady Wojewódzkiej oraz przewodniczącego 
Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej, którym 
ponownie został Waldemar Krajewski. 

W głosowaniu jawnym wybrano także 
delegatów na Zjazd Krajowy, którymi 
zostali: Marek Mazur, Konrad Gwóźdź, 
Zdzisław Wawrzewski, Mirosław Belina, 
Zofia Kucharska, Andrzej Gudzio, Krzysztof 
Janeczek, Sławomir Zieliński, Mirosław 
Sójka i Waldemar Krajewski. Przyjęto także 
program działania na lata 2025-2029.

Na swoim pierwszym posiedzeniu Rada 
Wojewódzka zadecydowała, że jej wice-
prezesami zostali Zdzisław Wawrzewski 
– pow. piotrkowski, Konrad Gwóźdź – 
pow. opoczyński i Mirosław Belina pow. 
skierniewicki, sekretarzem została Maria 
Mazur – pow. Łódź.

Opole

Łódź

Toruń

Rzeszów

20 listopada 2025 roku odbędzie się XX Krajowy Zjazd Delegatów Zrzeszenia LZS. Zanim do niego dojdzie, zjazdy muszą przeprowa-
dzić członkowie naszego stowarzyszenia, czyli Wojewódzkie Zrzeszenia LZS. Swoje zjazdy przeprowadziło już 9 zrzeszeń – informację 
o przebiegu 5 z nich opublikowaliśmy w poprzednich numerach „WS”, poniżej 4 kolejne. Czekamy na zjazdy Lubuskiego Zrzeszenia 
LZS, Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Lublinie, Małopolskiego Zrzeszenia LZS, Mazowieckiego Zrzeszenia LZS, Podlaskiego 
Zrzeszenia LZS, Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS i Warmińsko-Mazurskiego Zrzeszenia LZS.

MKS Jantar Ustka z największym Pucharem

IV Ogólnopolski Turniej 
Mini Piłki Nożnej 10-latków 
pn. „Wakacje z Piłką – Szukamy 
Piłkarskich Janków”

Uroczystość otwarcia turnieju dla dzieci, 
z których najstarsze mają po 10 lat, czasami 
pełna jest niespodzianek – trudno bowiem 
skupić ich uwagę przez dłuższą chwilę. To 
na Chorten Arenie przebiegało bez „zakłó-
ceń”, młodzi piłkarze z zainteresowaniem 
słuchali wystąpień zaproszonych gości 
i ochoczo bili brawo. W otwarciu turnie-
ju uczestniczyło wielu znamienitych gości, 
wśród nich byli m.in.: Marek Malinowski, 
Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, 
Rafał Rudnicki, Wiceprezydent Miasta 
Białystok, Przemysław Papiernik, Dyrektor 
Akademii Piłkarskiej Jagiellonii Białystok, 
Cezary Mielko, Prezes Chorten Arena oraz 
Mieczysław Kazimierz Baszko, Prezes KZ 
LZS, gospodarz turnieju i Andrzej Sadlok, 
wieloletni Prezes Śląskiego Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS, obecnie członek jego 
Zarządu, a także pomysłodawca tego tur-
nieju, który w swoim wystąpieniu m.in. 
wyjaśnił, skąd wzięła się jego nazwa. 
Nawiązuje ona do historii 10-letniego Janka 
Muzykanta z noweli Henryka Sienkiewicza, 
chłopaka uzdolnionego muzycznie, który 
nie miał warunków, żeby stać się wybit-
nym skrzypkiem. Nasz turniej ma pomóc 
wyłonić nowych „Janków” i umożliwić im 
dalszy rozwój. Na koniec życzył im, by 

wykorzystali swoją szansę i poszli w ślady 
jego syna Andrzeja Sadloka, który z małego 
klubu LKS Pasjonat Dankowice trafił do 
najlepszych drużyn w Polsce i nosił koszulkę 
z orzełkiem na piersi.

Turniej przebiegał według następującego 
schematu. Pierwszego dnia rozegrano 30 
meczów dwóch grup, każda liczyła po 6 
drużyn. W grupie A najlepsze okazały się 
MKS Jantar Ustka i SP Nr1 Nidzica zdo-
bywając po 11 punktów – w bezpośrednim 
meczu tych drużyn był remis. W grupie 
B na pierwszym miejscu zameldowała się 
LKS Naprzód Żernica, która przegrała jeden 
mecz, na drugim MKS Wiktoria Parczew 
z dwoma przegranymi. W drugim dniu roze-
grano 6 meczów półfinałowych i 6 meczów 
o miejsca. W finale piłkarze z Ustki, grając 
o pierwsze miejsce z Nidzicą, rozstrzygnęli, 
która z tych drużyn była najlepsza.

Tegoroczni zwycięzcy turnieju MKS 
Jantar Ustka to klub o bogatej tradycji, jego 
historia sięga 1946 roku. Obecnie w klubie 
trenuje 210 zawodników w 11 grupach – 10 
juniorskich (roczniki 2008-2020) i jednej 
seniorskiej. Od 2012 roku klub jest bene-
ficjentem programu „Piłkarska Przyszłość 
z Orlenem”.

Turniej ten nie tylko integruje dzieci 

z różnych regionów Polski, ale także daje im 
szansę na rozwój sportowy i często pierwsze 
doświadczenia w rywalizacji na ogólnopol-
skim poziomie. Młodzi piłkarze zaprezento-
wali dynamiczną i pełną pasji grę. Nie zraża-
ły ich porażki i do kolejnego meczu podcho-
dzi z pełnym zaangażowaniem i pewnością, 
że mogą wygrać z każdym. Świetnie się 
bawili. Niósł ich doping kibiców, którymi 
byli głównie rodzice i opiekunowie. Widać 
było, że ogromnie przeżywają występy swo-
ich pociech. Momentami miało się wraże-
nie, że za chwilę wpadną na murawę boiska, 
aby im pomóc.

Organizatorem turnieju było Krajowe 
Zrzeszenie LZS i Podlaskie Zrzeszenie 
LZS. Wydarzenie zostało dofinansowane 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz 
Samorząd Województwa Podlaskiego jako 
partnera strategicznego i Urząd Miejski 
w Białymstoku.

W dniach 5-7 sierpnia w Białymstoku pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Podlaskiego Łukasza Prokoryma 
odbył się IV Ogólnopolski Turniej Mini Piłki Nożnej 10-latków „Wakacje z Piłką – Szukamy Piłkarskich Janków”, który rozgrywa-
no na bocznych boiskach Chorten Arena, stadionu Jagiellonii Białystok, mistrza Polski. W turnieju udział wzięło 12 drużyn z 11 
województw, rozegrano 42 mecze. Zwyciężyła drużyna MKS Jantar Ustka z woj. pomorskiego, drugie miejsce zajęła SP Nr 1 Nidzica 
z woj. warmińsko-mazurskiego, na podium stanęła też drużyna LKS Naprzód Żernica z woj. śląskiego. Najlepszym zawodnikiem 
turnieju MVP został Ksawery Kosobucki z SP Nr 1 Nidzica, najlepszym strzelcem Leon Łańcuchowski z SP w Dłutowie, najlepszym 
bramkarzem Jan Turlej LKS Naprzód Żernica. Puchar Fair Play otrzymała drużyna LKS Zagórzany.

1. MKS Jantar Ustka, woj. pomorskie
2. �SP Nr 1 Nidzica, woj. warmińsko- 

mazurskie
3. LKS Naprzód Żernica, woj. śląskie
4. MKS Wiktoria Parczew, woj. lubelskie
5. SP w Dłutów, woj. łódzkie
6. �Orliki UKS Hattrick Głuchołazy, 

woj. opolskie

7. LKS Zagórzany, woj. małopolskie
8. �UKS Olimpia Bobolice, woj. zachod-

niopomorskie
9. UKS AS Czempiń, woj. wielkopolskie

10. �AP Champions Busko-Zdrój, 
woj. świętokrzyskie

11. AP Falcon Sokółka, woj. podlaskie
12. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie 

Klasyfikacja końcowa

t To wydarzenia sportowe ma niepowtarzalny klimat t Emocje na murawie są dla młodych piłkarzy największą 
motywacją do gry t To turniej, podczas którego nad boiskiem unosi się wielki obłok endorfin

Śladami Pajor i Brzęczka� Białystok
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W dniach od 6 do 9 marca w Białym 
Dunajcu odbył się 30. Jubileuszowy Ogól
nopolski Podhalański Rajd Narciarski 
Ludowych Zespołów Sportowych. Honoro
wy patronat nad wydarzeniem sprawowali 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesław 
Siekierski oraz Wójt Gminy Biały Dunajec 
Marcin Gondera. Na „jubileuszowe narty” 
wybrali się m.in.: prezes Rady Głównej 

KZ LZS Mieczysław Kazimierz Baszko, 
wiceprezes Jacek Kucybała, członek Rady 
Głównej KZ LZS, Jerzy Wysocki, przewod-
niczący Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenie 
LZS oraz Zdzisław Wawrzewski, wice-
przewodniczący GKR KZ LZS. Obecny był 
również „pierwszy turysta” LZS Bogusław 
Brzozowski, który chyba nie opuścił żad-
nego rajdu, a sędzią głównym była nasza 
niestrudzona wolontariuszka Marta Jelonek 
z Limanowej. 

Otwarcie imprezy odbyła się, co już jest 
tradycją, na schodach przed Urzędem Gminy 
w Białym Dunajcu. Podczas tej uroczystości 
prezes Mieczysław Kazimierz Baszko wrę-
czył wójtowi Białego Dunajca Marcinowi 
Gonderze Złotą Odznakę Honorową LZS, 
a przy aplauzie zgromadzonych uczestni-
ków Jacek Kucybała podziękował Józefie 
Kolbreckiej, obecnie prezesce LKS „Biali” 

Biały Dunajec, za pracę przy organizacji 
jubileuszowego rajdu wręczając jej pamiąt-
kową plakietkę – ona też od wielu lat wspie-
ra z zaangażowaniem naszą imprezę.

W rajdzie uczestniczyli zawodnicy z 6 
województw. W tym roku uczestnicy rywa-
lizowali w torze przeszkód, biegu i rajdzie 
narciarskim oraz konkursie wiedzy o regio-
nie Podhala i Karpat, można było także 
otrzymać dodatkowe punkty w konkursie 
„Zagroda” (opis swojego miejsca pobytu 
z uwzględnieniem roli gospodarza obiektu) 
i prezentacji swojego regionu. Zwycięzców 
nagrodzono pucharami i drobnymi upo-
minkami. Do zobaczenia za rok!

Organizatorem imprezy było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, przy współudziale: 
Małopolskiego Zrzeszenia LZS w Krakowie, 
Gminy Biały Dunajec i Gminnego Ośrodka 
Kultury w Białym Dunajcu.

co za historia!
Podczas Mistrzostw Polski w kolar-

stwie szosowym w Dobczycach miała 
miejsce niecodzienna sytuacja. W wyści-
gu ze startu wspólnego mistrzem Polski 
został Rafał Majka, a mistrzynią Katarzyna 
Niewiadoma-Phinney – oboje zaczynali 
sportową karierę w tym samym klubie 
– WLKS Krakus (wtedy jeszcze z dopi-
skiem Swoszowice) – u tego samego trene-
ra Zbigniewa Klęka. I po kilkunastu latach 
wrócili na trasę w Dobczycach, gdzie prze-
jeżdżali kiedyś na treningach setki kilo-
metrów. Gratulacje dla mistrzów, a jeszcze 
większe dla trenera, że wypuścił w świat 
takie perły!

O tym, że Cyprian Mrzygłód to wiel-
ki talent w rzucie oszczepem, nie trzeba 
było nikogo przekonywać. Wyniki mówi-
ły same za siebie. W 2017 roku został 
mistrzem Europy juniorów, by rok później 
zająć dziewiąte miejsce w gronie senio-
rów. W 2019 roku został młodzieżowym 
mistrzem Europy z bardzo dobrym wyni-
kiem 84,97 m. Potem było zatrzymanie 
a nawet regres wyników. Tak o tym mówi: 
Przez ostatnich sześć lat było naprawdę bar-
dzo ciężko. Po tym, jak zostałem młodzie-
żowym mistrzem Europy, to myślałem, że 
szybko wejdę na światowy szczyt. Niestety 
sytuacja wyglądała inaczej. Chyba nie byłem 
wówczas na tyle dojrzały, by uzyskiwać takie 
wyniki. Głowa nie dawała rady. Teraz jestem 
innym zawodnikiem. Zmieniła mnie na 
pewno operacja, jaką przeszedłem w 2021 
roku. Jestem teraz bardziej pewny tego, 
co robię. I przyszedł rok 2025. Już teraz 

można powiedzieć, że lekkoatleta ALKS AJP 
Gorzów Wielkopolski notuje sezon życia. 
Nie dość, że pobił rekord życiowy (osiągając 
85,92 m), to jeszcze zaliczył aż dziewięć 
prób ponad 80 metrów. 27-latek pochodzi 
z Domaniewic. Tam w miejscowej UKS 
Błyskawica stawiał pierwsze kroki spor-
towe. Dokładnie u tego samego trenera 
– Mieczysława Szymajdy – co Zbigniew 
Bródka, mistrz olimpijski z Soczi (2014) 
w łyżwiarstwie szybkim. Obecnie jego tre-
nerem jest Grzegorz Pawelski.

W podnoszeniu ciężarów mamy wybit-
ny talent, czy na miarę Agaty Wróbel, czas 
pokaże. To Dorota Gnoza z UKS Atleta 
Ostrołęka. Trenuje dopiero 2 lata, a ma 
już brązowy medal mistrzostw Europy do 
lat 17! Mistrzostwa odbyły się pod koniec 
lipca, Dorota wystartowała w kategorii 
+77 kg. Walka o brązowy medal była nie-
zwykle zacięta – rywalizowało o niego aż 
6 zawodniczek, jej najgroźniejsza rywalka 
uzyskała taki sam wynik, ale Dorota zro-
biła to pierwsza. Sukces niespełna 16-let-
niej zawodniczki z Kurpiowszczyzny to 
efekt systematycznej pracy, ale jak pod-
kreśla jej trener Władysław Niedźwiecki 
również ogromnego talentu. W tym roku 
Dorota nie schodzi z podium, prawie 
w każdym starcie bije rekordy życio-
we, ustanawia rekordy Polski. Jest tego-
roczną mistrzynią Zrzeszenia LZS U17 
w kat. +81 kg, mistrzynią Mazowsza 
U23 (!), złotą medalistką OOM, czyli 
mistrzynią Polski U17. Zajęła też 4 miej-
sce w mistrzostwach Polski... seniorek 
w kat. +86 kg, zdobywając złoty medal 
w rwaniu, co było wielką sensacją. Trener 
Władysław Niedźwiecki tak wspomina jej 
pierwsze kroki na treningach: Przyszła do 
klubu jako mobilnie nieporadna. Tak jak 
większość początkujących. Nie potrafiła 
poprawnie wykonać przysiadu. Ale to 
standard. Dopiero gdy poprawiła mobil-
ność, zaczęliśmy widzieć postępy. 100 kg 
w rwaniu, 120 w podrzucie – to jej realne 
cele, ale to wszystko wymaga czasu i cier-
pliwości. Dorota Gnoza pochodzi z miej-
scowości Pupkowizna w sercu Kurpi 
i uczy się w I LO w Ostrołęce. Jej histo-
ria to inspiracja dla wszystkich młodych 
sportowców. Pokazuje, że marzenia, przy 
wsparciu trenera, ciężkiej pracy i talentu 
– naprawdę się spełniają.

Dorota Gnoza 
– talent na miarę 
Agaty Wróbel?

Tu, na Ziemi, mamy wybór – albo chcemy ćwiczyć, albo nie. 
Astronauci z Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (skrócie ISS) 
takiego wyboru nie mają. Ćwiczenia są dla nich obowiązkowym 
punktem w planie dnia. Nasz astronauta Sławosz Uznański-
Wiśniewski przebywał na ISS 20 dni skąd regularnie publikował 
w mediach społecznościowych relacje ze swojej misji. W jednej 
z nich pokazał jak ćwiczy.

- To fizjologiczna konieczność, bez której nie da się wrócić na 
Ziemię w dobrej formie – mówił. W warunkach braku ciążenia 

nasze ciało przechodzi w tryb „oszczędzania”. Skoro nie musi walczyć z przyciąganiem, 
zaczyna pozbywać się tego, co uważa za zbędny balast. Zasada „nie używasz – tracisz” 
działa tu w wersji turbo! Bez regularnych ćwiczeń astronauci w zastraszającym tempie 
traciliby masę mięśniową i gęstość kości. Astronauci na ISS korzystają z zaawansowanych 
maszyn do ćwiczeń oporowych oraz sprzętu imitującego obciążenia ziemskie. Jeżdżą na 
rowerku CEVIS bez siodełka i kierownicy, podnoszą ciężary... bez ciężarów – zamiast 
metalowych talerzy używają potężnych cylindrów próżniowych, które potrafią symulować 
obciążenie nawet do 270 kg, na bieżni COLBERT biegają w specjalnych szelkach.

Na Ziemi mamy wybór – w Kosmosie nie!

Cyprian Mrzygłód – powrót do formy po 6 latach
19-letni Hubert Trościanka zdobył na 

początku sierpnia złoty medal podczas 
lekkoatletycznych Mistrzostw Europy 
U20 w 10-boju ustanawiając fantastyczny 
rekord świata U20 (8514 punktów) i od 
razu stał się ulubieńcem mediów i kibiców. 
Przypomnijmy, że 2024 roku zdobył srebr-
ny medal MŚ juniorów, za co nazwano go 
potem Odkryciem Roku. Jego progres jest 
niesamowity, bo tak naprawdę trenuje 10-bój 
od 2023 roku. Pochodzi z Wiechlic, z osiedla 
Lotnisko tuż koło Szprotawy. Oficjalnie był 
zawodnikiem klubu Zrzeszenia LZS – UKS 
Uczniak Szprotawa do stycznia tego roku. 
Tak naprawdę to w marcu 2024 roku prze-
niósł się do Warszawy i zaczął treningi ze 
znanym trenerem Markiem Rzepką, który 
trenuje też Adriannę Sułek-Szubert. Teraz 
reprezentuje AZS AWF Warszawa. 

Do klubu ze Szprotawy trafił, gdy miał 
11 lat i w przyszłości miał zostać oszczep-
nikiem lub dyskobolem jak wywodzący 
się z tego klubu Wojciech Praczyk, mło-
dzieżowy wicemistrz Europy z 2015 roku 
i Oskar Stachnik, obecnie najlepszy w tej 
konkurencji w Polsce. Dlaczego? To proste 
w klubie trenerem jest Zygmunt Szwarc, 
który specjalizuje się w szkoleniu dyskiem 
i oszczepem.

– Od małego wysportowany, powiedział-
bym nawet, że z lekkim ADHD, trudno było 
utrzymać go w miejscu. Bardzo ruchliwy, 
sprawny, odważny, nigdy nie chodził, tylko 
biegał – takie sreberko. Początkowo uprawiał 
biegi, skok wzwyż. Potem wziąłem go do 
grupy oszczepników, a jeszcze dysk wyszedł 
doskonale – opowiadał Zygmunt Szwarc. 
Wszechstronny chłopak po prostu – dodaje. 
Wygrywał z wieloma zawodnikami, nie tre-
nując specjalnie pewnych konkurencji. Ot, 
wystartował dwa razy na płotkach, dwa 
razy skoczył w dal i sprawiało mu to radość. 
Zapisałem go do kadry Polski na wieloboje – 
wspomina trener.

Hubert Trościanka na liście marzeń ma 
poprawienie rekordu Polski Sebastiana 
Chmary (8566 pkt) oraz co wydaje się oczy-
wiste – zdobycie medalu na igrzyskach, 
najlepiej tych najbliższych (2028). Jak mówi, 
startowanie na poważne zacznie się wtedy, 
kiedy będzie miał seniorski sprzęt, czyli 
cięższą kula, wyższe płotki i cięższy dysk.

30 lat Ogólnopolskiego Podhalańskiego 
Rajdu Narciarskiego LZS

Quadball – sport 
na... miotłach

Quadball to dynamiczna i kontak-
towa gra drużynowa, łącząca elementy 
rugby, zbijaka oraz piłki ręcznej. Kiedyś 
nazywano ją mugolskim quidditchem. 
I dla miłośników Harry Pottera wszyst-
ko staje się jasne. Już w pierwszej czę-
ści jego przygód pojawia się niezwykły 
sport czarodziejów – quidditch, dys-
cyplina, którą w świecie mugoli, osób 
niemagicznych, można by porównać 
z popularnością piłki nożnej. Gdy 
zainteresowanie książkami o Harrym 
Potterze zaczęło błyskawicznie wzrastać, 
od razu pojawili się zapaleńcy, którzy 
postanowili magiczny sport przenieść 
w mugolskie warunki.

Co jest potrzebne do gry w quadball? 
Boisko, piłka do siatkówki (kafel), trzy 
piłki do zbijaka (tłuczki), miotła dla 
każdego zawodnika (plastikowe rurki), 
złoty znicz (piłeczka tenisowa), trzy 
metalowe obręcze i 7 chętnych osób. 
Więcej informacji na stronie www 
Polskiej Ligi Quadballu.

„ S u p e r  S ta r ”  z e  S z p r o taw y 
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